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LEDEREN har ordet

Det er vår og det går mot travle tider, noen er allerede godt i gang med poengsanking 
til årskonkurransen 2011. Årskonkurransen for 2010 er offentliggjort, og jeg vil herved 
gratulere alle gullhundvinnerne. Det ligger ikke få timer med trening, reise, pelsstell 
osv bak disse. 

Som dere sikkert har fått med dere så foretok vi noen små justeringer i regler for års-
konkurransen  2011. Dette var en tilpasning til de nye utstillingsreglene. 

Vi skal arrangere 6 utstillinger i år, den første arrangeres i Rogaland allerede i slutten 
av april. Vi håper på noen trivelige stunder sammen med dere også i år, og at oppslut-
ningen på våre utstillinger blir minst like bra som i fjor.  Lørdag den 16.04.11 er det 
generalforsamling på Gardemoen. Kanskje ikke den beste helgen for GF, men siden vi 
bør ta hensyn til utstillinger osv, så har vi ikke så mange datoer å velge mellom. Det 
har ikke kommet inn forslag fra medlemmer på saker til GF.  Håper inderlig ikke at dette 
er fordi folk har sluttet å engasjere seg. Vi ønsker og setter pris på tilbakemeldinger, 
enten dere er fornøyde eller ikke. Har dere en liten sak på hjertet, ta den opp før det 
blir en stor sak. Dere kan ta opp saker direkte med oss eller via klubbkontaktene, som 
fungerer som styrets forlengede arm ute i distriktene. 

Ønsker dere alle en fin vår, og husk: Sammen blir vi bedre !

Arne

AL
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fra REDAKSJONEN

Så va det på ‘an igjen, på ‘an igjen, sang Jan Eggum, og det synger vi også, og tar fatt 
på et nytt blad og et nytt år. 2011 blir forhåpentligvis et bra år for klubben og rasen, og 
et spennende utstillingsår, med mange nye sheltieeiere i ringen. Eggum har en annen 
flott låt som heter: Kor e alle heltane? I Sheltieklubben er det mange helter som på 
sin fritid gjør en flott innsats for klubben, men det trengs flere. I redaksjonen kan vi 
også trenge noen helter, så har du lyst til å gjøre en innsats så ta gjerne kontakt. Gunn 
ønsker avløsning etter blad 2. Jill Hestengen har sagt ja til å jobbe i redaksjonen, og 
vi ønsker henne hjertelig velkommen. Vi vil gjerne få med flere nye som kan gjøre en 
jobb. Det er veldig kjekt å jobbe med bladet, og kjekt å kunne lære seg datapogram-
mer som Indesign og Photoshop.

Blad nr 1 er alltid et veldig tykt blad. Det kommer av at det er mange oversikter 
som skal med; terminlister, årskonkurransen og dommerpresentasjoner, i tillegg til en 
mengde annonser.  Denne gangen har vi en nyttig og informativ artikkel om fosterets 
utvikling, og vi har en artikkel om årskonkurransen og dens vinnere. Vi ble også opp-
fordret til å skrive en artikkel om fotografering av hund, og den kommer i dette num-
meret.

Vi får stadig tilbakemeldinger fra dere lesere, på ting dere vil ha tatt opp i bladet, og 
det setter vi stor pris på. Hvis vi ikke kan skrive artikler om temaet selv så kan vi få 
andre til å gjøre det. Bare fortsett å komme med forslag til temaer dere vil ha belyst!

Jostein, Gunn og Reidun

Foto: Tone Larsson
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nytt fra STYRET

Hjemmesiden 
Hjemmesiden har fått en ansiktsløfting. 
Takk til Vinny Olsen for godt arbeid.

Redaksjonen  
Gunn Randeberg har sagt opp sin stilling. 
Hun fortsetter arbeidet til blad nummer 2 
i 2011 er ferdig. Styret tar dette til etter-
retning og takker for innsatsen.

Jill Hestengen har sagt seg villig til å gå 
inn i redaksjonen f.o.m blad 2, så vi får 
dermed en fin overlapp i forhold til opp-
læring. Vi ønsker Jill velkommen.

Klubbkontakter
Klubbkontakt i Rogaland, Annika Wignäs 
ønsker avløsning på grunn av studier
Styret tar dette til etterretning og takker 
for innsatsen.  

Klubben trenger to nye klubbkontakter, 
i Finnmark og i Rogaland. Kan du tenke 
deg et av disse vervene så ta kontakt om 
du tror dette er noe for deg.

Årskonkurranseregler
Styret har utarbeidet endrede regler for 
årskonkurransen, på bakgrunn av at ut-
stillingsreglementet er endret. De nye 
reglene er gjeldende fra 01.01.2011 og 
blir presentert i dette bladet, samt på 
klubbens hjemmeside.

20 PÅ TOPP
Registreringer i 2010

1 Cavalier King Charles Spaniel 1033
2 Golden Retriever		  1025
3 Schäferhund			   1006
4 Norsk Elghund grå		   958
5 Engelsk Setter		   852
6 Border Collie			    844
7 Gordon Setter		   715
8 Labrador Retriever		   707
9 Tibetansk Spaniel		   655
10 Irsk Setter			    558

11 Cocker Spaniel		  655
12 Chihuahua langhåret	 545
13 Rottweiler			   536
14 Pomeranian			  533
15 Staffordshire Bull Terrier	 520
16 Jack Russell Terrier		  517
17 Flat Coated Retriever	 507
18 Shetland Sheepdog		  495
19 Dachshund Strihåret		 451
20 Chihuahua korthåret		 432
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nytt fra NKK

Eierskap og påmelding til utstilling
NKK har fra 20.12.10 oppgradert sys-
temet for påmelding på utstilling, slik at 
det vil samsvare med det kommende og 
nye systemet for registrering av kull, hvor 
innføringen av én underskriftsberettiget 
eier, med full disposisjonsrett for hun-
den, vil være en vesentlig endring. Denne 
endringen medfører endrede rutiner for 
påmelding på utstillinger.

Alle medlemmer oppnår ved sitt medlem-
skap fordelen av å kunne melde sin(e) 
hund(er) på utstilling til halv pris av or-
dinær påmeldingsavgift. En slik rabat-
tert påmeldingsavgift er knyttet til eieren 
av hunden og ikke til påmelder. Det nye 
påmeldingssystemet vil automatisk sjekke 
om hunden(e) er tilknyttet en person med 
gyldig medlemskap. Hvis ja, vil korrekt 
medlemsrabatt fremkomme automatisk, 
uavhengig av hvem som er påmelder.

Gratis bytte av rekkefølge på eiere 
For hunder som er registrert med flere 
eiere, og i henhold til gammelt regelverk, 
vil det bli åpnet for å få utført ett gratis 
bytte av rekkefølgen på eiere. Eiere som 
ønsker å få utført et slikt rekkefølgebytte 

må selv ta initiativ til å avgjøre hvem av 
dem som skal være hovedeier ved å bytte 
rekkefølge på navnene slik at ny hoved-
eier kommer først. En mer detaljert bruk-
sanvisning kommer på www.nkk.no

Oppdretterskolen 
er en landsdekkende satsning fra Norsk 
Kennel Klub i nært samarbeid med NKKs 
regioner. 

Oppdretterskolen har kurs over hele lan-
det frem til 2013. Alle kan lære mye på 
disse kursene, både nye og erfarne. 
Info på www.nkk.no

Ny Årskonkurranse og nye titler.
Det blir innført en årskonkurranse for 
mestvinnende hund innen hver rase på 
NKKs utstillinger.

Videre innføres titlene Norsk Juniorvin-
ner (NJV) og Norsk Veteranvinner (NVV) i 
samband med Norsk Vinnerutstilling. Vin-
nertitlene vil være stambokberettigede. 
(dette gjelder ikke årsvinnertittelen)
Mer info på www.nkk.no 
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Nye regler for årskonkurransene

Gjeldende fra og med konkurranseåret 2011

GENERELT: Betingelse for å kunne motta premie i samtlige årskonkurranser, er at 
eier av den hund som skal motta pris, eller at oppdretter - når det gjelder konkur-
ransen om årets oppdretter - er medlem av NSSK i det året konkurransen gjelder 
for. Hundene deltar i konkurransen uansett medlemskap eller ikke, men NSSK gir ut 
premie kun til medlemmer.

Utstillingskonkurransen: Årets sheltiehann – Årets sheltietispe
Det deles ut premie til Nr. 1 (gullhund), 2 (sølvhund), 3 (bronsehund), 4 (rosett) og 
5 (rosett) beste hannhund og tispe ved kåring av årets sheltie. Maksimum 6 poeng-
tellende resultater på utstillinger i Norge i løpet av et kalenderår, utregnet etter 
skalaen nedenfor. For å få poeng på en utstilling må hunden bli plassert i BHK / BTK.

Årets Junior – Hann og Tispe
Årets Unghund – Hann og Tispe
Det deles ut premie til Nr. 1, 2, 3, 4 og 5. beste Junior hannhund og tispe og
beste Unghund hannhund og tispe (alle får rosetter i premie). Maksimum 4
poengtellende resultater på utstillinger i Norge i løpet av et kalenderår, utregnet
etter skalaen nedenfor. For å få poeng på en utstilling må hunden bli plassert
som nr 1, 2, 3 eller 4.

Årets avlshann og Årets avlstispe.
Poeng tellende i utstillingskonkurransen, går automatisk til far og mor av denne hund. 
Poengene for hvert avkom legges sammen for beregning av hhv. årets avlshann og 
årets avlstispe. For å komme med i konkurransen må tispe/hannhund ha minst 2 
avkom med tellende poeng i utstillingskonkurransen. Det deles ut premie til Nr. 1, 2, 
3, 4 og 5. beste avlshanne/avlstispe (alle får rosetter i premie).
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Årets oppdretter.
Poeng tellende i utstillingskonkurransen, teller som poeng for Årets oppdretter. For å 
komme med i konkurransen må oppdretter ha minst 2 hunder med tellende poeng i 
utstillingskonkurransen. Det deles ut premie til Nr. 1, 2, 3, 4 og 5. beste oppdretter 
(alle får rosetter i premie).

Årets veteran – Hannhund og Tispe.
Det kåres nr. 1, 2, 3, 4 og 5. Alle får rosetter.

Deltakelse på NSSKs årlige Valpe- og Veteranshow gir poeng tellende for Årets
Veteran, etter beregningen ovenfor (selvsagt ingen tilleggspoeng for CK ).

Årskonkurransene i Lydighet og Agility

For å motta prisen må eier være medlem i NSSK, kun norske stevner og arr. teller. 
Eier av hunden må selv sende kopi av kritikken fra stevnet / utstillingen til NSSK da 
arrangørene sjelden sender inn resultater for LP og AG.

Årets Lydighetshund
NSSK setter opp premie til den beste hund i klasse Elite.

Kvalifikasjoner for å være med i denne konkurransen er:
1. Hunden må ha oppnådd poengsum tilsvarende 1. premie i klassen.
2. For å premieres, må poeng være oppnådd på fire utstillinger. Ved poenglikhet etter 

de fire tellende konkurranser, går den hund foran som har høyest poengsum etter 
3 konkurranser, og hvis det fortsatt er lik poengsum, teller det høyeste oppnådde 
resultat av de fire stevnene.

3. Poengsum skal være oppnådd fra tre forskjellige dommere.

Årets Agilityhund Klasse Liten, Middels, Stor
1. «Årets Agilityhund» tildeles den hund som i klasse lll har lavest plassiffer + poeng 

(må være 1. premie) på de seks beste stevnene hundene har deltatt.
2. Ved poenglikhet teller resultat fra NM.
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Regler for de forskjellige prisene i
Norsk Shetland Sheepdog Klubb.

Prisene deles ut på Generalforsamlingen året etter at de er oppnådd.

Utstilling

Regler for Den Røde Pris:
1. Premien tildeles alle hunder med alder fra 9 mnd. til 7 år, som i løpet av et kal-

enderår oppnår fire excellent i kvalitetsklassene: JK, AUK og AK. Gjelder kun på 
norske utstillinger.

2. Hunder som allerede er champions, eller blir det i løpet av året, kan ikke tildeles 
prisen.

3. Hundene må være norskeiet, og eieren må være medlem av NSSK.
4. Prisen kan kun tildeles samme hund èn gang.

Regler for Veteranprisen:
1. Prisen tildeles alle hunder med alder fra 8 til 10 år, som i løpet av et kalenderår opp-

når fire”excellent” Vetkl. Gjelder kun på norske utstillinger.
2. Hunder som allerede er champions kan også tildeles prisen.
3. Hundene må være norskeiet og eieren må være medlem av NSSK.
4. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang.

Regler for Den Lilla Pris:
1. Den Lilla Pris settes opp til alle hunder fra 10 år og oppover, som i løpet av et kalen-

derår oppnår fire “excellent” Vetkl. Gjelder kun på norske utstillinger.
2. Hundene må være norskeiet og eieren må være medlem av NSSK.
3. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang.

Regler for CK-pris:
1. Premien tildeles alle hunder som i løpet av et kalenderår oppnår CK på 4 utstillinger.
2. Hunder som allerede er Champions, eller blir det i løpet av året, kan ikke tildeles 

prisen.
3. Hundene må være norskeiet og eieren må være medlem av NSSK.
4. Prisen kan kun tildeles samme hund én gang.

Lydighet og Agility

Regler for Apportbukken (Lydighetspris)
1. For å vinne prisen, må en hund oppnå fire 1. premier i en klasse innen ett kalenderår.
2. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang i hver klasse.
3. Hunder som allerede er lydighets-champions, eller blir det i løpet av året, kan ikke 

tildeles prisen.
4. Gjelder kun på norske utstillinger.
5. Hundene må være norskeiet. Eieren må være medlem av NSSK.

Regler for Møneprisen (Agilitypris)
1. Prisen tildeles alle hunder som oppnår fire 1. premier i løpet av ett kalenderår.
2. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang.
3. Hunden må være norskeiet, og eieren må være medlem av NSSK.



1/11 17

Ny årbok 2006 - 2010
NSSK skal utgi en ny årbok for årene 2006-2010, og redak-
tørene for boka er Reidun Monsholm og Sissel Tangnes. 
Arbeidet er godt igang, og forventet utgivelse er august 
2011 (til NSSKs hovedutstilling).

Så snart som mulig trenger vi følgende opplysninger fra 
dere:

•	 De som har fått utenlandske titler som ikke har vært publisert i bladet, samt cert 
og cacib som er tatt i utlandet må sende inn disse for å få dem med i årboka.

•	 Det er veldig viktig at alle som tok certifikat på hundene sine før 2009 sender 
inn nye bilder, for klubben har desverre ikke lagret de bildene som ble publisert i 
certgalleriet i bladet.

•	 De som har tatt lydighets- og agilitycert og titler som ikke har vært publisert i 
bladet må også sende inn opplysningene til oss, for ellers kommer de ikke med i 
årboka.

•	 Hvis du har gode bilder som kan passe i årboka så send gjerne inn til redaksjonen

Alt dette sendes til monsholm@mimer.no eller tangnes@online.no.

Annonse i den nye årboka
Annonsepriser i farger: 
 
Helsides annonse  	   800,- 
Tosiders annonse  	 1200,-

 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717 )innen 
fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Hvis du trenger hjelp med annonseutforming eller ny logo så hjelper vi deg 
gjerne med det. Ta kontakt på monsholm@mimer.no

 

Frist for annonse i årboka er 1.mai 2010
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nytt fra AVLSRÅDET

Det var en stor økning av hunder  med distichiasis/ektopiske cillier (feilstilte øyehår) i 
2010. Dette kommer antagelig av at øyelyserne har fått beskjed fra Øyelysningspanelet 
om å være mer oppmerksom på feilstilte øyehår. Det bør ikke dobles på distichiasis/
ektopiske cillier. Antall øyelyst hunder går stadig oppover, og antall hunder med CEA går 
nedover. Dette er veldig gledelig. Antall hunder med retinopati øker, og vi håper dere 
fortsetter å øyelyse de voksne hundene deres.

(Vi mangler tall fra 2008)

Gjelder fra 01.01.2011

Alle avlsdyr skal være sunne og friske
Alle avlsdyr skal være øyespeilet som 
voksen (dato for siste øyespeiling og re-
sultat på foreldrene skal opplyses på kull 
til formidling, jf. Styrevedtak 6/2009). 

CEA
CRD bør ikke dobles. Hund som har colo-
bom, netthinneløsning eller katarakt skal 
ikke brukes i avl.

RETINOPATI
Hunder med arvelig Retinopati skal ikke 
brukes i avl.
Foreldre, avkom og kullsøsken etter hund 
med retinopati skal heller ikke brukes i 
avl. Halvsøsken må inntil arvgangen på 
retinopati er kjent, ha gyldig øyelysnings-
attest på lik linje med PRA-hunder.

PRA 
Hund som har PRA (eller katarakt) skal 
ikke brukes i avl.
Foreldre, avkom og kullsøsken etter 
hund med PRA - avkom til offisielt kjente 
bærere - skal ikke brukes i avl.
Hunder som har kjent(e) PRA-bærer(e) 
på begge sider av stamtavlen innen 5 
ledd skal ikke   brukes i avl.

Hunder som har kjent(e) PRA bærer(e) in-
nen 5 ledd på stamtavlens ene side, skal 
være øyenlyst for PRA innen 3 måneder 
før paring for tisper og for hannhunder 
skal ikke øyelysningsattesten være eldre 
enn ett år.

GENERELT 
•	 Hund med haleknekk skal ikke brukes 

i avl.
•	 Paring av nært beslektede individer 

som søsken, mor/sønn eller far/dat-
ter formidles ikke.

•	 Paring blue merle x blue merle, eller 
blue merle x sobel godkjennes ikke.

•	 Tispe skal være premiert med Very 
Good i kvalitet og hannhund Excel-
lent. 

•	 For øvrig gjelder Norsk Kennel Klubs 
etiske grunnregler for avl og opp-
drett, 

•	 se www.nkk.no.

Tisper:
•	 Paring av tispe før fylte 18 måneder, 

før 2. løpetid, eller etter fylte 8 år for-
midles ikke.

•	 Det skal være minimum 1 år mellom 
hvert valpekull.

•	 For øvrig bør avlsdyr øyenlyses hvert 
år, og fortrinnsvis før paring.

Kriterier for formidling av valper
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Niels Højgaard Andersen
Skien Dyreklinikk
Strømdaljordet, 3727 Skien 
Tlf: 35 53 81 11 
nha@skiendyreklinikk.no
  
Torill Bergsjø
Oslo Dyreklinikk
Ensjøvn 14, 0655 Oslo 
Tlf: 22 68 35 00
torill.bergsjo@oslodyreklinikk.
no
 
Trond Bergsjø
Oslo Dyreklinikk
Ensjøvn 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00
trond.bergsjo@
oslodyreklinikk.no
 
Ellen Bjerkås
Institutt for Sports- og fami-
liedyrmedisin NVH
Pb 8146 Dep. 0033 Oslo 
Tlf: timebest 22 96 49 10 
ellen.bjerkaas@veths.no

Elisabeth Bjørnestad
A-VET Smådyrklinikk AS
Faret, 3271 Larvik
Tlf. 33 13 98 40
elbjorne@online.no

Ellen Dobloug
Sentrum Dyreklinikk
Børresens v 4, 2609 Lilleham-
mer
Tlf: 61 26 96 96 
edobloug@frisurf.no
 
Hege Jøntvedt Engum
Stjørdal Dyreklinikk
Sandgt 5, 7500 Stjørdal
Tlf: 74 84 00 90 Fax:74 84 
00 99 
hege@stjordal-dyreklinikk.no
 

Linda Eriksen 
Stavanger Smådyrklinikk 
Torgveien 15 C, 4016 Sta-
vanger
Tlf. 51 51 00 60
linda.eriksen@lyse.net

Birgitte Grann Greve,
Petvett Ekeberg Dyreklinikk
Ekebergvn 175,1177 Oslo
Tlf: 23 03 15 00
Petvett Sandvika Dyreklinikk
Industrivn 2, 1337 Sandvika
Tlf: 400 12 800 
egreve@online.no / birgitte@
petvett.no
 
Magne Haaland
Tu Dyreklinikk
Lindev 1, 4340 Bryne
Tlf: 51 78 85 90
magne@tudyreklinikk.no

Dagny Spanne Kjær
TU Dyreklinikk 
Lindeveien 1 
4340 Bryne 
Tlf: 51 78 85 90
dagny@tudyreklinikk.no 

Anne Mette Knutsen
Trondheim Dyrehospital
Tungasletta 2, 
7047 Trondheim
Tlf: 73 91 80 01 
anne.mette@trondheim-
dyrehospital.no
 
Kjell Kongsengen
Gjøvik dyreklinikk
Tlf: 61 13 73 33 
kjelkon@online.no
 
Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk
2050 Jessheim 
Tlf: 63 97 18 25
kristin.lange@jessheim-
dyreklinikk.no

Eva Heldal Monsen
Dyreklinikken på Stend A/S
Hordnesvn 10, 5244 Fana
Tlf 55116060
eva.monsen@dyreklinikken-
stend.no
 
Ernst Otto Ropstad
Institutt for Sports- og fami-
liedyrmedisin NVH
Pb. 8146 Dep, 0033 Oslo
Tlf: 901 41 075
ropstad@online.no
 
Jon Snøfugl
Heimdal Dyreklinikk
Industriv 67, 7080 Heimdal 
Tlf: 72 88 77 00
post@heimdaldyreklinikk.no
 
Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk
Kulev 6, 3570 Ål
Tlf: 32 08 13 61
jannetu@online.no

Martine Ulfeng
Centrum Dyreklinikk
J.N. Jacobsens gate 15
1606 FREDRIKSTAD
Tlf 69 31 25 88
resepsjon@
centrumdyreklinikk.no 
 
Harald Vileid
Vileids Dyreklinikk
Hystadveien 3, 3208 Sand-
efjord
Tlf: 33 46 61 13
Faks: 33 46 59 06
hvileid@online.no
 
Ruth Anne Aas
Jeløy Dyreklinikk
1514 Moss
Tlf: 69 91 10 90
ruth@jdk.no

Det  har blitt foretatt en opprydding i hannhundlista. Reglene sier at hannhunder som 
skal stå på lista skal øyelyses hvert år. De hannhundene som hadde øyelysninger som 
var mye over ett år gamle har blitt fjernet.

Autoriserte øyelysere i Norge:
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NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB

 
 
 

Inviterer til utstilling i Stavangerområdet  
30. april 2011   

 
Shetland Sheepdog, Collie kort og langhåret, valp og voksne.

Påmelding innen 30. mars

Dommer: 	 Mr. Jan DeGids, Nederland 

Påmelding sendes til: 			   Bankkonto NSSK:
 
NSSK v/Sissel Tangnes 			   5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750, 			   Påmeldingsgebyrer: 
2608 Lillehammer 			   Eksteriør (alle klasser) kr 320
E-post: tangnes@online.no		  Valp kr 200,-
Kontakttelefon:     61 25 46 02 
Nettpåmelding:     www.nssk.no 

Kataloger bestilles på forhånd på tangnes@online.no 
PM sendes pr. mail og nummerlappene hentes i sekretæriatet utstillingsdagen

 

F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). 

Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elektronisk til 
NSSKs utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og reg. nr. Betalingsfrist = 
påmeldingsfrist. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det må betales et 
tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. Utstillingene ar-
rangeres etter NKKs regler. 

Forbehold om dommerendring. 

Vi ønsker alle sammen hjertelig velkommen! 
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Jeg har vært utstillingsdommer siden 
1985. Født i 1949 som et bybarn i nabo-
byen til Rotterdam nær kysten av Nord-
sjøen. Jeg fikk min første hund da jeg var 
8 år gammel. En engelsk Springer Span-
iel. Vi gikk ikke på utstilling. 

Det hele startet da jeg møtte min kone 
tidlig på syttitallet i forrige århundre. Hun 
dro meg til utstillingsplassen, og det viste 
seg at jeg var god elev. Jeg begynte med 
lydighetstrening på hundene våre og ble 
deretter invitert til å bli instruktør. 

Det neste skrittet var medlemskap i sty-
ret til den lokale klubben. Der møtte jeg 
et hyggelig par som hadde Shelties. Siden 
jeg var dommerelev i den tiden, invit-
erte de meg til å se over en haug med 
Sheltievalper og tilsynelatende gjorde jeg 
det bra, fordi de inviterte meg som ring-
sekretær på sitt årlige klubbshow. Sist år 
nok en gang. Det må ha vært over 20 el-
ler 25 ganger. Jeg har spesielt sansen for 

Dommerpresentasjon  
Jan de Gids, Nederland

naturlig arbeidende hunder som Sheltien 
er, og man kan finne mange i FCI gruppe 
1. Jeg tror vi må bevare rasene og stam-
typen våre forfedre lager for arbeids-
formålsbestemt. Det er en del av vår arv. 
Min egen rase, som vi har hatt siden 1975, 
er en mye større hund, fransk Beauceron, 
men også en gammel arbeidsrase. 

Den første rasen jeg var dommer for var 
fransk Picard. På grunn av det systemet vi 
hadde før, måtte vi vente i årevis for å ta 
eksamen for en “ny” rase.  Det tok meg 
25 år å bli en gruppe 1 dommer. Siden 
vi i mitt land, hadde forskjellige grupper 
fra FCI, dømmer jeg nå også noen raser i 
gruppe 2, som er relatert til gjeterhunder, 
for eksempel de fire Sveitsisk fjellhund ra-
sene. Siden Sheltien er en av de rasene 
jeg liker veldig godt var jeg henrykt over 
å få dømme deres klubbutstilling. 

Ser frem til å møte dere alle, og hundene 
deres om et par måneder. 

Oversatt av Gunn Randeberg
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NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB

 
 

Inviterer til utstilling på Gullvåg camping, Soknedal  
28. og 29. mai 2011   

 
Shetland Sheepdog, valp og voksne.

 
Påmelding innen 29.april

Dommer: 	 Mrs. Patricia John, Kennel Ottaberry  

Påmelding sendes til: 			   Bankkonto NSSK:
 
NSSK v/Sissel Tangnes 			   5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750, 			   Påmeldingsgebyrer: 
2608 Lillehammer 			   Eksteriør (alle klasser) kr 320
E-post: tangnes@online.no		  Valp kr 200,-
Kontakttelefon:     61 25 46 02 
Nettpåmelding:     www.nssk.no 

Valpeshowet starter lørdag 	 28. mai kl 17.00
Voksne starter søndag 		  29. mai kl 09.00

Kataloger bestilles på forhånd på tangnes@online.no 
PM sendes pr. mail og nummerlappene hentes i sekretæriatet utstillingsdagen
 
Lørdag kveld vil det bli grilling og sosialt samvær på plassen.
Vi ønsker alle sammen hjertelig velkommen (værforbehold) 

Hytter bestilles på Tlf. 72 43 49 36, eller via hjemmeside www.gullvagcamping.no

 
F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). 

Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elektronisk til 
NSSKs utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og reg. nr. Betalingsfrist = 
påmeldingsfrist. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det må betales et 
tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. Utstillingene ar-
rangeres etter NKKs regler. 

Forbehold om dommerendring. 

Gavepremier mottas med takk!  

Vi ønsker alle sammen hjertelig velkommen! 
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Jeg bor og arbeider i London, hvor jeg ble 
født. Da jeg besto min 11+ eksamen på 
skolen i 1963, kjøpte mine foreldre min 
første Shetland Sheepdog. Hvorfor jeg 
valgte en Sheltie har jeg ingen idé om, i 
miljøet jeg vokste i, var hundene nesten 
alltid av Heinz 57 variasjon. 

Silas var en fantastisk følgesvenn, intelli-
gent og aldri i bånd selv i London trafikken. 
Etter hans død erstattet jeg ham med en 
overdimensjonert, misfarget hund, val-
gte valpen fordi han var den eneste som 
ikke for rundt og bjeffet som en gal, og 
lignet på en lun fet leketøyshund med et 
spørrende uttrykk i ansiktet. Han fikk en 
følgesvenn i Fress noen år senere, også 
kjøpt som et kjæledyr.

Jeg møtte en kar som bodde i nærheten, 
som stilte Pomeranian hunder,  han intro-
duserte meg for utstillingsverdenen. Så 
i 1985 avlet jeg frem tispen som hoved-

Dommerpresentasjon  
Patricia John, kennel Ottaberry

sakelig var av Francehill oppdrett og pro-
duserte min første tispe valp. Da jeg vant 
med henne som valp på utstillinger, ledet 
dette til at jeg meldte på flere utstillinger 
i hele landet. Og på denne måten traff jeg 
mange hyggelige venner.

For tiden har jeg fire Sheltie’s Ottaberry 
O’Georgina (kullsøster til Ch O Onliner) og 
tre av hennes døtre, hvorav to har 1CC 
hver. Jeg stiller bare litt, med bakgrunn i 
forpliktelsen med jobb,  og alle mine jent-
er er hushunder/kjæledyr. 

Min første sheltie og Colliebedømming var 
i mai 1990. Som igjen gjorde at jeg dømte 
på flere utstillinger inkludert fire Shet-
land Sheepdog Club Open  og  på Hyrde 
& Gjeterhund gruppe 1. Shetland Sheep-
dog, CC’s i november 2008. Jeg ble Ken-
nel Club godkjent til å dømme Shetland 
Sheepdog i september 2006 og hadde 
tidligere fullført ESSC dommerutdanning. 

Oversatt av Gunn Randeberg
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NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB

 
 
 

Inviterer til Valpe- og Veteranshow for Shetland Sheepdog.

Løkenholtet i Rygge (Mosseveien 108) lørdag 4. juni 2011.

Valper fra 4 til 9 mnd kan delta, og veteraner fra 8 år.  
 

Utstillingen begynner kl 10.00 
 

Ta med stamtavle på hunden hvis du har denne, samt vaksinasjonsattest.

Påmelding sendes til p-rilatt@online.no og betales til konto 5010.05.65640 
 
Påmeldingsfrist: 1. juni	

	   
 
			   Pris:  kr 200,- pr. hund 
 
 

Dommer: Mrs. Maureen Bywater, Tachnamadra Kennel   

Forbehold om dommerendring. 

Det kan stå bobiler - camp.vogner fra lørdag til søndag, bestilles plass hos Grete på 
tlf. 69 28 49 22 / 950 59 176.

Gavepremier mottas med takk! 

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN! 
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Da jeg ble kontaktet av Gunn Randeberg 
om å skrive en presentasjon om meg selv 
for NSSK bladet, var min første tanke “hva 
kan jeg muligens si om meg selv som vil 
være av interesse for leserne”? Jeg har 
ikke oppnådd noen store suksesser i mitt 
liv, men hva jeg kan dele med dere alle, er 
en ekte kjærlighet til Shetland Sheepdog. 

Å eie og bo sammen med disse herlige 
små hundene er en av mine største gled-
er i livet, og jeg bor med min lille Sheltie 
familie i landsbyen Shelley, West York-
shire, I nærheten av Huddersfield. Selv 
om jeg ble født i Huddersfield, var min far 
irsk og reiste til England under krigen der 
han møtte og giftet seg med min mor. Da 
min far fikk hjemlengsel, flyttet vi til slutt 
tilbake til den lille landsbyen Brosna, Co 
Kerry, Sør-Irland, da jeg var fem år gam-
mel og det er her jeg tilbrakte min barn-
dom. Mitt kennelnavn (uttales Tock-na-
Modre) oversettes til «House of the Dog” 
eller “Doghouse”  på gælisk, på grunn av 
min irske røtter, selv om jeg må tilstå at 
jeg nå skulle ønske jeg hadde valgt noe 
som var litt lettere å uttale. 
 
Min far tjente til livets opphold av små-
bruket hans og jeg ble introdusert for en 
rekke dyr mens jeg fortsatt ganske ung. 
Jeg har vage minner om valpene som bod-
de hos oss, men de levde sjelden mer enn 
noen få måneder før de fikk en dødelig 
sykdom som, heldigvis, nesten har blitt 
utryddet i dag. Det var av denne grunn 
at mine foreldre nektet å ha noen flere 
hunder og vi måtte nøye oss med hengi-
venhet til andres hunder som streifet fritt 
rundt landsbyen på den tiden. 

Det var svært vanskelig å finne seg arbeid 
i Irland da jeg sluttet på skolen, så jeg 
returnerte til Huddersfield med min søster 
i en alder av seksten år for å finne arbeid 
og etter hvert ble jeg gift og fikk familie. 
Å anskaffe seg et kjæledyr på den tiden i 
livet mitt falt meg aldri inn, før jeg ble in-
trodusert for en langhåret, blandingsrase 
og løshund kalt  ‘Prince’ som hadde blitt 
funnet vandrende i gatene og trengte et 
hjem. På den tiden, var omsorg for mine 
tre små barn var mer enn nok ansvar, 
men jeg lot mitt hjerte bestemme og ble 

Dommerpresentasjon  
Maureen Bywater, kennel Tachnamadra

enige om å la ham komme å leve med 
meg. Prince lærte meg den sanne betyd-
ningen av betingelsesløs kjærlighet og ble 
min beste venn og faste følgesvenn i ni år 
før, dessverre, han døde under narkose i 
alderen ca. 15 år. 
 
Etter at Prins døde, var smerten av tapet 
så stort at jeg sverget at jeg aldri anskaf-
fe meg en ny hund, men huset føltes så 
tomt, og det var ikke veldig lenge før jeg 
begynte å føle behov for å anskaffe meg 
en annen hund.  Og så startet søket. Jeg 
besøkte et par Rescue kenneler, men fant 
ut at jeg kun så ettet hunder som minnet 
meg om “Prince”. Så en kveld ringte min 
søster og spurte om jeg var interessert i å 
gå å se på en fire måneder gammel sobel 
Sheltie som  hun hadde sett annonsert i 
lokalavisen. Dette gjorde jeg og ble møtt 
av en livlig, utadvendt, høylydt liten valp 
som het “Penny” - “ståører og lite pels”. 
Det var kjærlighet ved første blikk – den 
lille gledessprederen kom for å bo hos 
meg og åpnet opp et helt nytt kapittel i 
livet mitt. 

Min kjærlighet til Sheltie hadde begynt, 
og det var ikke lenge før jeg var på utkikk 
etter en ledsager for Penny. Snart kom en 
liten tricolour valp til vår familie og jeg 
ble avhengig av denne herlige rasen. Vi 
deltok på lokale Lydighetstreninger og in-
nen kort tid søkte jeg etter et sosialt liv 
der hundene ble ønsket velkommen. Jeg 
startet med å delta på sommerferieutstill-
ing hvor jeg møtte andre sheltieentusias-
ter og ble i 1994 ble interessert i utstilling 
og avl. 
 
Min første oppdrettede Sheltie var 
Tachnamadra Timless “Hannah” etter Ch 
Rowancrest Regality (sønn av Ch Tegwel 
Wildways at Sandwick) og Tegwel Seleena 
at Rowancrest. 

Etter noen års erfaring med avl og utstill-
ing, ble jeg invitert til å dømme Shelties 
generelt på open shows og fant at jeg lik-
te utfordringen, til tross for å ha opplevd 
nybegynnernerver når man står overfor 
dette ansvaret, deltok jeg på ulike fore-
lesninger om ‘Rasepreg og bevegelighet 

Oversatt av Gunn Randeberg
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Jeg bedømmer hannhunder ved Shetland 
Sheepdog Club of Wales Open Show og 
tisper i Eastern Counties Shetland Sheep-
dog Club Open Show i 2011.

Hver gang jeg dømmer og kommer hjem, 
føler at jeg har lært litt mer fra erfaring 
og, forhåpentligvis, fått litt mer kunnskap 
og forståelse i mitt forsøk på å forbedre 
min bedømmelse. 
 
Jeg er medlem av den Engelske, Yorkshire, 
Eastern Counties, Mid Western, North 
Wales og Nord Counties Shetland Sheep-
dog Klubber og følger deres etiske ret-
ningslinjer. Jeg har også vært i komiteen i 
Yorkshire Shetland Sheepdog klubb i 6 år 
og var redaktør for YSSC håndbok  4 av 
disse årene før jeg ble tvunget til å trekke 
meg på grunn av andre forpliktelser som 
måtte prioriteres. 

På grunn av begrenset plass og bekymrin-
gen for å finne gode hjem til valpene, har 
jeg sjelden kull. Den fremtidige helse og 
velferd på enhver valp født her er ytterst 
viktig og enhver sheltie jeg avler fra er HD 
røntget og regelmessig øyelyst i henhold 
til KC/BVA anbefalte helsekontroller under 
Accredited Breeder Scheme. 

Mesteparten av fritiden er brukt sammen 
med mine hunder og alle mine sheltier 
bor i huset som kjæledyr. Jeg liker alle ak-
tiviteter knyttet til sheltier, ringsekretær, 
lesing, kryssord, sykling og jobb med min 
hjemmeside. Avl, utstilling og leve med 
disse søte små hundene har gitt meg 
noen av mine største gleder og dypeste 
sorger. Jeg vil ikke benekte at det er tider 
da jeg spør meg selv hvorfor jeg fortset-
ter å la meg gå gjennom bekymring og 
stress når jeg sitter oppe hele natten med 
en tispe som  valper, eller tilbringer timer 
på å sitte med en syk Sheltie eller prøve 
å komme over sorgen ved bortgang, men 
jeg bare må kjenne den særegne valpe-
lukten eller se mine voksne jage hveran-
dre på tvers på marka i nærheten av 
hjemmet mitt, pels som  blåser i vinden, 
så jeg vet nøyaktig hvorfor jeg gjør dette. 

Når det gjelder fremtiden, hvem vet hva 
som vil skje, men en ting jeg er sikker på 
er at Shetland Sheepdog vil alltid være en 
del av livet mitt og ha en spesiell plass i 
hjertet mitt. 
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NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB

 
 

Inviterer til midnattsolutstilling 2011 på Saltstraumen Camping  
16. juli for Shetland Sheepdog, Collie lang-og korthåret, 

valp og voksne. 
 

Påmelding innen 16 juni

Dommer: 	 Dommer er ennå ikke bekreftet godkjent for korthårscollie. Derfor 	
		  henviser vi til NSSKs webside der navnet vil bli offentliggjort innen 
		  kort tid. Der vil også presentasjon av vedkommende komme.
  

Påmelding sendes til: 			   Bankkonto NSSK:
 
NSSK v/Sissel Tangnes 			   5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750, 			   Påmeldingsgebyrer: 
2608 Lillehammer 			   Eksteriør (alle klasser) kr 320
E-post: tangnes@online.no		  Valp kr 200,-
Kontakttelefon:     61 25 46 02 
Nettpåmelding:     www.nssk.no  

Kataloger bestilles på forhånd på tangnes@online.no 
PM sendes pr. mail og nummerlappene hentes i sekretæriatet utstillingsdagen

Utstillingen starter   		  kl 09.00
 
Overnatting på Saltstraumen Camping: Sissel Tangnes, tangnes@online. no 
eller direkte til campingplassen på tlf. 75 58 75 60. Vær raske med bestill-
ing. Vi får ikke holde av hytter. Det er også hytter på Saltstraumen hotell 
like ved.

 
F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). 

Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elektronisk til 
NSSKs utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og reg. nr. Betalingsfrist = 
påmeldingsfrist. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det må betales et 
tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. Utstillingen 
arrangeres etter NKKs regler. 

Forbehold om dommerendring. 

Gavepremier mottas med takk! 

Vi ønsker alle sammen hjertelig velkommen! 
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The Breeder
I love my little puppy; she makes my house a home.
She is my sweetest little friend; I never feel alone.
She makes me smile; She makes me laugh;
She fills my heart with love.
Did some person breed her, or did she just fall from above?

I've never been a breeder, never seen life through their eyes;
I hold my little puppy and just sit and criticize.
I've never known their anguish; I've never felt their pain,
the caring of their charges, through the snow or wind or rain.
I've never waited the whole night through for babies to be born,
the stress and trepidation when they're still not there by morn.

The weight of responsibility for this body in my hands,
this darling little baby, who weighs but 60 grams.
Should you do that instead of this . . .
or maybe that was wrong?
Alone you fight and hope and pray,
he'll grow up proud and strong.

You pray he'll live to bring great joy to someone else's home
You know it's all just up to you; you'll fight this fight alone.

Formula, bottles, heating pads, you've got to get this right,
two-hour feedings for this tiny guy, throughout the day and night.
Within your heart you dread that you will surely lose this fight,
to save this little baby, but God willing . . . you just MIGHT.

Day one; he's in there fighting; you say a silent prayer.
Day two & three, he's doing well, with lots of love and care.
Day four & five . . . he's still alive; your hopes soar to the heavens.
Day six he slips away again, dies in your hands, day seven.

You take this little angel, and you bury him alone.
With aching heart and burning tears, and an exhausted groan,
You ask yourself, "Why do this? . . . Why suffer through this pain?"
Yet watch the joy your puppies bring, and everything's explained.

So, when you think of breeders and you label them with "Greed”,
Think of all the things that they endure to fill another's need.
For when you buy your puppy, with your precious dollars part,
You only pay with money. . .while they pay with all their heart.

.... Ukjent forfatter....
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Norsk Collie Klubb  

Inviterer til Årets Hovedustilling  

for Collie Korthår, Langhår, Shetland Sheepdog, voksne og 
valper 

14. mai 2011 på Morokulien 

 Avd.Oslo/Akershus inviterer til utstilling for Collie Korthår, Langhår 

voksne og valper 

15. Mai 2011 på Morokulien 

Dommer 14.05 Collie, voksne og valper: John Catliff – Storcert 

Dommer 14.05 Shetland Sheepdog voksne og valper: Peter Bailey 

Dommer 15.05 Collie, voksne og valper: Peter Bailey 

Elektronisk påmelding:
Påmeldingsgebyr: Eksteriør 320.-Valper 200,-

http://www.nkk.no

Påmeldingsfrist: absolutt siste frist 29.04.11 ingen utsatt frist

OBS For utenlandske utstillere påløper et gebyr på kr. 35.- pr giro.
IBAN kode No54 0530 2206 084 / BIC: DNBANOKKXXX

F.O.M. 3. påmelte hund reg. på samme eier gis 50 % av påmeldingsgebyret.
Påmeldingen er bindene..
Vi ber om at kvittering og helse kort tas med på utstillingen.

Hvis været tillater det så griller vi på lørdagskvelden. Vi holder 
griller så ta med deg mat og drikke for hyggelig samvær!! 
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NSSKs utstillingskonkurranse er til for å 
inspirere medlemmene til å stille hundene 
sine på alle landets utstillinger. I året 
som har gått har sheltien deltatt på 70 
utstillinger med et gjennomsnitt på 29 
stilte, så det er tydelig at medlemmene er 
aktive i utstillingsringen over hele landet.

I konkurransen om årets hannhund har 
det ikke vært den store spenningen om 
hvem som skulle vinne. Ch Japaro Eye 
Of The Storm (Rebus) har blitt beste 
hannhund på 27 av de 33 utstillingene 
han har blitt stilt på i år og det var 
derfor liten tvil om hvem som skulle ta 
gullhunden. Også i fjor var det Rebus som 
snappet med seg den gjeveste pokalen og 
det er syttende gangen på 19 år at eier 
og handler Finn Helge Olsen har vunnet 
gullhunden for beste hannhund. 

Ch St.Kilda’s Legend In Time og Ch Ha-
Dar Newsworthy, begge tilknyttet kennel 

UTSTILLINGSKONKURRANSEN
av Jostein Tostrup

St.Kilda, har vunnet mye på utstillinger 
lenger nord i Norge og har dermed fått 
mange poeng i konkurransen. Dette er 
første gangen at hunder av amerikansk 
opphav har markert seg så høyt oppe i 
årets hannhund. 

Hovedkonkurransen for tispene har vært 
veldig jevn i år og ble ikke avgjort før årets 
nest siste utstilling - NSSKs Julespesial i 
Råde. Fra nyåret og utover våren var det 
unghundtispa Japaro Show N Tell som 
ledet konkurransen etter å ha gjort det 
bra på flere av de tidlige utstillingene. 
“Mable” tok imidlertid ikke noen flere 
poeng i konkurransen etter mai,  men rakk 
akkurat å bli norsk og svensk champion 
før hun ble hjemmeværende med valper. 

Da det ble klart at Mable ikke lenger ville 
være en konkurrent å regne med, så 
det ut til at det hele skulle bli en kamp 
mellom veteranen Ch Imajan’s Joyful 
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Ferrari – “Janka” - og Ch Croft’s A Kind Of 
Magic – “Sheeba”.  Janka vant gullhunden 
i 2003 og eierne Paul Rilatt og Grete 
Olavessen så etter hvert muligheten for 
å gjenta bragden da hun ved en rekke 
anledninger ble beste tispe. De to tispene 
fulgte hverandre tett hele veien til Norsk 
Miniatyrhundklubbs utstilling i Letohallen 
30.10 da Janka ble BIM av 53 shelties og 
dro i fra. 

Mens alles øyne hadde vært rettet mot 
disse to hadde Caroline Mauseth begynt 
å vise championtispa Ch Andvaka Solaris 
igjen. “Saeta” ble sølvhund i fjor, men var 
en som ikke så mange hadde regnet med 
fordi hun var ute med valper hele den 
første halvdelen av dette utstillingsåret. 
Hun tok sine første poeng på NKK 
Trondheim i juli og samlet deretter mange 
flere med å bli beste tispe ved en rekke 
anledninger. På  Norsk Dalmatinerklubbs 
utstilling 31.10. ble hun BIM og gikk forbi 
Janka - en ledelse hun styrket med sin 
2BTK på Dogs4All i november. Likevel 
var ikke konkurransen avgjort før NSSKs 
juleutstilling i desember. Med BIR her 
ville Janka samlet verdifulle poeng og 
stått med samme poengsum som Saeta. 
På denne utstillingen slo Janka Saeta i 
championklassen, men nådde ikke helt 
opp i beste tispeklasse og endte opp med 
en respektabel 2BTK. En fornøyd Caroline 
Mauseth kunne dermed konstatere at 
Saeta hadde avansert fra sølvhund i fjor 
til gullhund i år.

Årets oppdretter og årets avlshann/
avlstispe blir regnet ut fra poengene som 
er samlet i hovedkonkurransene. I år 
som i fjor og året før der var kennel Croft 
øverst på listene hele året og plasserte 
seg som vanlig i beste hannhund og beste 
tispe på nesten hver eneste utstilling 
sør for Polarsirkelen. Ikke uventet vant 
de derfor årets oppdretter også i 2010, 
men denne gangen med St.Kilda hakk i 
hæl. 2011 kan nok bli et jevnt år i denne 
konkurransen.

Croft har hatt et fantastisk bra år i 2010 
og holdt på å få topplasseringen både i 
oppdrett, avlstispe og avlshann. PV-
07 Croft’s Roll Over Lay Down klarte å 
bli årets avlstispe med tre avkom etter 
Ch Croft’s Brown Sugar, noe som er en 
stor prestasjon av en såpass ung tispe. 
“Baby” har bare hatt to kull, så her kan 
det komme mye fint fremover. Hennes tre 
avkom ga også mange poeng til sin far 
og det var på hengende håret at ikke Ch 
Croft’s Brown Sugar ble årets avlshann. 
Han havnet til slutt som nr. 2, fattige 22 
poeng bak vinneren Ch Ha-Dar Winning 
Edge som dro i land tittelen for andre 
gang.

Utstillingsåret 2010 har vært et år med 
mye spenning og god sportsånd både i og 
utenfor ringen. Gratulerer alle sammen 
og lykke til i 2011 - måtte den beste hund 
vinne!
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Årskonkurransen 2010
Utregnet og ført av Jostein Tostrup. 

Regler for årskonkurransen, se NSSKs hjemmeside på www.nssk.no

Hovedkonkurransen for hannhunder 
Tallene i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i BHK.

1. Nord SE Uch NordV-09 WW-10 KBHV-10 Japaro Eye Of The 
Storm Ian/Margo Nixon (Skotland)   
Finn Helge Olsen/John E. og Margo Nixon				    168p (32)

2. N Slo DK Uch EW-10 NordV-10 
St.Kilda’s Legend In Time	
Wenche og Leif Finberg  	 143p (25)

3. Can US N Uch Ha-Dar Newsworthy	
Laila Lauritzen og Ingrid Gullvik132p (11)	
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4. Croft’s I Want It All			   Janne Andersen/K.Torgersen       129p (15)
5. N DK Uch Croft’s Brown Sugar		  Janne Andersen		            125p (17)
5. Int GB Ch Nord Uch NV-06-08-10 W-06 KBHV-06 NordV-08 SV-09 VWW-10 
    Edglonian The Real McCoy		  Finn Helge Olsen	                        125p (8)
5. N Uch Mainland’s Rainstorm		  Finn Helge Olsen/Jan Johansen    125p (13)
8. N Uch Japaro Chasing The Storm		 Finn Helge Olsen		            121p (11)
9. Croft’s The Winner Take It All		  Torkild Tangen/Kjell Torgersen     112p (12)
10. Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize		 Sissel Tangnes		            101p (7)
11. Ingivito’s Mr Luke Skywalker		  Ingrid Vestnes og B.A. Hatlem	 77p (4)
12. N Uch Tunmark’s Pride And Joy		 Norunn Jakobsen Morvik		  70p (5)
13. N Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize           Sissel Tangnes		 64p (6)
14. N Uch Lundecock’s Latest News		 Finn Helge Olsen			   63p (5)
15. Fjordsheltie’s Always A Hero		  Grete Skeie			   59p (4)
16. Can N Uch NV-09 Grandgables Just Singin Deja Blues     Norunn J.Morvik	 51p (3)
17. Int Nord Lux NL B D VDH Uch Geiteryggen’s Barney F.H Olsen/M.Van Poppel	50p (3)
17. N Uch Minnlett’s Jackpot		  Irene Mjelde			   50p (4)
19. N Uch St.Kilda’s American Mister	 June Odden			   47p (3)
20. North Sheltie’s Jetsong		  Grønbeck			   46p (5)
20. N Uch Sheldon Smart Design		  Finn Helge Olsen			   46p (4)
22. Fjordsheltie’s Calisso			   Grete Skeie			   42p (4)
23. Jefsfire Ace Of Clubs			   A-C Johannessen/Sissel Tangnes	 38p (3)
23. Int Nord Est Uch WW-08 KBHV-08 Lundecock’s Fiddler On The Roof	   FHOlsen 38p (2)
23. Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue		 Enisa Ibrahimi og Atle Larsen 	 38p (3)
26. Kråkeslottets Zeus			   Linda Andorsen			   37p (3)
26. Orreknuppen’s Unbreakable Spirit	 Carina Dybvig			   37p (2)
28. Sheldon Where’s The Party		  Kristina Lundin Andersson		 30p (2)
29. Lyngvetun’s King Of Hearts		  Grete Olavessen/Paul Rilatt	 29p (2)
30. N S Uch Truels Monty Boy		  Ellinor Selvik			   28p (3)
31. C.I.B. Nord EE LVU Uch Golden Rose Play With Fire   Kalvia, Siw		  25p (1)
32. Imaferrari’s Let’s Twist Again		  Marit Bonsaksen			   22p (2)
32. N FI Uch Moorwood Appealing Look	 Kristina Nilsson			   22p (2)
32. Poulsgaards Casual Design		  Finn Helge Olsen			   22p (1)
35. Miniitimiin Unique Like Me		  Ukkari, Miina			   21p (1)
36. Scarlet-Red’s Unique Blue Turbo	 G.Olavessen/G. Randeberg	 21p (1)
36. N FI Uch St.Kilda’s That’s The Spirit	 Laila Lauritzen			   21p (1)
38. N S Uch NV-04 St.Kilda’s Going For Gold	  Marit Aunli			   18p (1)
39. NordJV-10 Eagermind Saeta Ceuranar	 Caroline E. Mauseth/FH Olsen	 17p (1)
39. Westhlover Mio Min Mio		  Elin & Ann-Marie Drougge		  17p (1)
41. Imperial’s Royal Jester			  Laila Lauritzen/Arnhild Carlsen	 16p (1)
41. Mainland’s Ask Again			   Inger Hansen			   16p (1)
41. North Sheltie’s Golden Arrow		  I. Fredriksen			   16p (1)
44. Int Nord Uch NordUV-02 NV-03 NordV-04 KBHV-05 Mainland’s Kismet
      					     Finn Helge Olsen			   14p (1)
45. Leeland Quarterback			   Monica Prøis Bergli		  13p (1)
46. Gosbäckens Oliver Zonett		  Arne Løland			   12p (1)
46. Imaferrari’s Mayday Mayday		  Torunn Skjørsæter		  12p (1)
46. La-Min-So’s Count On Me		  Vera Schjølberg			   12p (1)
46. Microgården’s Super Trouper		  Sissel Tangnes			   12p (1)
46. Rivergate’s One In The Million		  Ragnhild og Alf Inge Johnsen	 12p (1)
46. Turmaja’s Morrison The Singer		  Ignor Johan Riaas		  12p (1)
52. Degallo The Rustler			   Sissel Tangnes			   10p (1)
52. Milward Moonlight			   Walslag, Silje			   10p (1)
52. Minnlett’s Really Special		  Hindenes, Tone			   10p (1)
52. Thoco’s Easy Going			   Hansen Marit Og Terje		  10p (1)
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56. Catoma’s Boy Of Scotch		  Jeanette Aurtjernsbråten		  8p (1)
56. Herds History Maker			   Sissel Tangnes			   8p (1)
56. Int N S Uch WW-03 Poulsgaards Be My Talisman    Finn Helge Olsen	 8p (1)
59. Leeland Copper Coin			   Aud Jorun og Helge Lie		  6p (1)
60. Sheltisea’s Angus			   Maria Thommassen		  4p (1)

Hovedkonkurransen for tisper 
Tallene i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i BTK.

2. Nord Uch NordV-02-04 NordUV-02 
VWW-10 NV-10 Imajan’s Joyful Ferrari	
Grete Olavessen og Paul Rilatt    142p (24)

3. N Uch Croft’s A Kind Of Magic		
Torkild og Wenche Tangen	      135p (19)

1.Nord Uch NordV-08 SV-09 Andvaka Solaris  
Caroline E. Mauseth 	          					      148p (14) 
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4. N SE Uch Japaro Show N Tell		  Finn Helge Olsen		            119p (9)
5. N Uch NordJV-06 Lyngvetun’s Fame And Fortune G.Olavessen/T. Johannessen	116p (8)
6. JWW-10 Kelroe’s Pretty Black Rose	 FH Olsen/Anne-Lise Nygaard        112p (9)
7. PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down	 Janne Andersen/Arnhild Carlsen    105p (6)
8. N S Uch EVW-10 St.Kilda’s Divine Heritage   Laila Lauritzen	  	            101p (8)
9. St.Kilda’s All Dollars No Sense		  Fred Frivåg og Ingrid Gullvik	 94p (6)
10. EJW-10 Macdega Revelry		  Laila Lauritzen			   92p (5)
11. N Uch NV-07 Leeland Queen In Starshine   Aud Jorun Lie og Paula Gurendal	87p (6)
12. N Uch N Ach Ingivito’s Dixie		  Ingrid Vestnes			   86p (7)
13. Int N CZ Uch North Sheltie’s Simply Special   Anne og Rune Haugstvedt	 84p (6)
14. Leeland Unique Charm			  Sissel Vaksvik			   77p (5)
15. North Sheltie’s Golden Autumn		  Anne og Rune Haugstvedt	 	 72p (6)	
16. St.Kilda’s Sunshine Delight		  Rita Ursin			   62p (4)
17. Croft’s Wild Wine			   Torkild og Wenche Tangen		 61p (4)
18. N Uch Mainland’s Riverdance		  Ek, Eva Og Arvid			   60p (4)
19. Minnlett’s Jewel			   Nydal/Våge			   57p (3)
20. N Uch Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust	 Caroline E. Mauseth/S Randeberg	 55p (3)
21. Request Adorable Belle		  Lillemor Engebro			   54p (4)
22. Asja-Ayla				    Hege Johannessen		  53p (3)
23. N Uch Leeland Queen Of Art		  Sofie Vega Wollbraaten		  52p (2)
23. Lyngvetun’s Just A Ferrari		  Grete Olavessen/Edel Gorvitz	 52p (3)
25. Chesslike Bella Donna			  Reidun Monsholm/Oddbjørg Hoem	 49p (3)
25. Scarlet-Red’s Shade Of Leah		  Gunn Randeberg			   49p (2)
27. N Uch Imaferrari’s Walk The Rainbow	 Liv Aastad			   48p (2)
28. Tunmark’s Vanity Fair			   Morvik, Norunn Jakobsen		  46p (3)
29. Kelroe’s Real Queen			   Elvy Simonsen			   45p (3)
29. Eagermind Saeta Blanditia		  Caroline og Gro Mauseth		  42p (3)
29. Int Nord Uch KBHV-04 Groli’s Nora	 Finn Helge Olsen			   42p (2)
29. Kråkeslottets Hera			   Linda Andorsen/J-R.Pettersen	 42p (4)
29. Updale’s Queen Bee Sahara		  Vigdis Tøndel Aune		  42p (3)
33. Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic		  Sissel Tangnes			   36p (3)
33. Kråkeslottets Lady Di			   Linda Andorsen			   33p (2)
36. Leeland Fairytale			   Lie Aud Jorun/ Vaksvik Ingrid	 31p (2)
36. C.I.B. Nord N Uch Nord JV-07 NordV-07-10 Lundecock’s Hoity-Toity	
      					     Ulrika Nordieng			   31p (1)
38. Lönnerberga’s Queen Of The Desert	 Carina Karlsson	 		  30p (2)
39. Tooniehill Yeanna			   Myklebostad/Hestengen		  29p (1)
40. Minnlett’s Really Unique		  Mjelde, Irene			   28p (2)
41. SE FI Uch Laipo’s Carisma		  Åsa Flodgren	 		  25p (1)
42. North Sheltie’s Born To Shine		  Haugstvedt, Anne Og Rune	 24p (2)
42. St.Kilda’s New Future			   Laila Laurtizen og Lena Steen	 24p (2)
44. Nord Uch Windcrest Smart Move	 Carin Åkesson			   23p (1)
45. N Uch Request Special Rose		  Engebro, Lillemor			  22p (2)
46. Windcrest Scottish Celebrity		  Carin Åkesson			   21p (1)
47. Cronys Gem Of Gold			   Karoliussen, Laila			  20p (1)
47. Turmaja’s Just Me Janka		  Antonsen, Iris Og Tor Arne  	 20p (1)
49. Nord Uch Macdega Pirouette		  Kajander, Nada			   19p (1)
50. Imaferrari’s Icecream Rainbow		  Jostein Tostrup			   18p (1)
50. Ingivito’s Kaia To Yu Wang		  Ingrid og Harald Vestnes		  18p (1)
50. N S Uch Joyland’s Magic Connection	 Kristin Pedersen			   18p (1)
50. Laguna Blue Z Dablovy Studanky	 Ranghild og Alf-Inge Johnsen	 18p (1)
50. N S Uch Mellsjøhøgda’s New Nugget	 Sissel Tangnes			   18p (2)
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50. N Uch North Sheltie’s Wine N Roses	 Laila Lauritzen			   18p (1)
56. Bermarks X-Bee			   Kari-Lise Hatteland		  17p (1)
56. Shevelle Deborah Dawn Devine		 (Ikke eierdata i dogweb)		  17p (1)
56. Sunsweet My Heart Go On		  Johnny Andersson		  17p (1)
59. Croft’s You’re The One For Me		  Torgersen, K./Undrum, K. Og O.	 16p (1)
59. Playtime’s Nice Enough		  Nes, Hildegunn Solberg		  16p (1)
59. Tiakaro’s Gemma Blue Sapphire	 Solum				    16p (1)
62. Croft’s Killer Queen			   Arnhild Carlsen			   14p (1)
62. Hasimo’s Dreamdesign			  Harald og Sigrun Bjerkvoll		 14p (1)
64. Croft’s Dancing Queen			  Helgestad, Asgeir			  12p (1)
64. N Uch Joyland’s Made A Million		  Wenche Vikøren og Jan Oftedal	 12p (1)
64. Kathimer’s Coco Chanel		  Kathrin Johansen			  12p (1)
64. La-Min-So’s Blue Silver Secret		  Grete Olavessen/Paul Rilatt	 12p (1)
64. N Uch Lyngvetun’s Dame Emma	 Harald og Sigrun Bjerkvoll		 12p (1)
64. Mainland’s Stephanie			   Jensen/Larsen			   12p (1)
64. Minnlett’s Next Temptation		  Johnsen, Svein Håkon		  12p (1)
64. N S Uch LP1 Request Ultimate Wildrose	 Kristina Nilsson			   12p (1)
64. Sheltoon Eden			   Asbjørg Jonassen			  12p (1)
73. Ankidanki’s Angela			   Anita og Frode Pettersen		  10p (1)
73. Microgården’s Right On		  Ann-Cathrin Johannessen		  10p (1)
73. North Sheltie’s Simply Splendid		 Haugstvedt, Anne Og Rune	 10p (1)
73. Sheltifarmen’s Inca			   Anita og Frode Pettersen		  10p (1)
73. N S Uch St.Kilda’s Great Charisma	 Laila Lauritzen			   10p (1)
78. Bermarks Titania			   (Ikke eierdata i dogweb)		  8p (1)
79. Mellsjøhøgda’s My Generation 		  Sissel Tangnes			   8p (1)
79. Sheldon Sporty Spice			   Vasveen, Torill T Og Arve		  8p (1)
79. St.Kilda’s Dream West			  Fred Frivåg/Ingrid Gullvik		  8p (1)
82. Mellsjøhøgda’s Keep The Dream	 L. Haugsdal			   6p (1)
83. Thoco’s Valencia			   Rolf, Brit-Unni og Hanne Bolgnes	 6p (1)

Årets oppdretter 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler

1. Croft A. Carlsen/C. Feijen/J. Andersen/K.Torgersen/T. og W. Tangen	 709p
(C. A Kind Of Magic 135p, C. Brown Sugar 125p, C. Dancing Queen 12p, C. I Want It 
All 129p, C. Killer Queen 14p, C. Roll Over Lay Down 105p, C. The Winner Take It All 
112p, Croft’s Wild Wine 61p, Croft’s You’re The One For Me 16)
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2. St.Kilda		  L. og B. Lauritzen/I. Gullvik/F. Frivåg		  528p
(S. All Dollars No Sense 94p, S. American Mister  47p, S. Divine Heritage 101p, S. 
Dream West 8p, S. Going For Gold 18p, S. Great Charisma 10p, S. Legend In Time 
143p, S. New Future 24p, S. Sunshine Delight 62p, S. That’s The Spirit 21p)
	
3. Japaro		  John E. og Margo Nixon				    408p
(J. Chasing The Storm 121p, J. Eye Of The Storm 168p, J. Show N Tell 119p)

4. Mellsjøhøgda	Sissel Tangnes og Johs Olsen				    326p
(M. Copper Zurprize 101p, M. Keep The Dream 6p, M. Kind Of Magic 36p, M. My 
Generation 8p, M. Mystery In Blue 38p, M. New Nugget 18, M. Vision Of Trust 55, M. 
Zuper Zurprize 64p)

5. North Sheltie		 Anne M. og Rune Haugstvedt			   270p
(NS. Born To Shine 24p, NS Golden Arrow 16p, NS Golden Autumn 72p, NS Jetsong 
46p, NS Simply Special 84p, NS Simply Splendid 10p, NS Wine N Roses 18p)

6. Leeland		  Aud Jorun og Helge Lie				    266p
(L. Copper Coin 6, L. Fairytale 31p, L. Quarterback 13, L. Queen In Starshine 87p, L. 
Queen Of Art 52p, L. Unique Charm 77p)

7. Mainland		  Finn Helge Olsen					     227p
(M. Ask Again 16p, M. Kismet 14p, M. Rainstorm 125p, M. Riverdance 60p, M. Steph-
anie 12p)

8. Lyngvetun		  Grete Olavessen og Paul Rilatt			   209p
(L. Dame Emma 12p, L. Fame And Fortune 116p, L. Just A Ferrari 52p, L. King Of 
Hearts 29p)

9. Eagermind		  Caroline E. Mauseth				    207p
(Andvaka Solaris 148p, E. Saeta Blanditia 42p, E. Saeta Ceuranar 17p)

10. Ingivito		  Ingrid og Harald Vestnes				    181p
(I. Dixie 86p, I. Kaia To Yu Wang 18p, I. Mr Luke Skywalker 77p)
11. Kelroe		  Elvy Simonsen					     158p
(K. Pretty Black Rose 146p, K. Real Queen  45p)

12. Minnlett		  Irene, Heidi og Linn Mjelde			   157p
(M. Jackpot 50p, M. Jewel 57p, M. Next Temptation 12p, M. Really Special 10p, M. Re-
ally Unique 28p)

13. Lundecock		  Johnny Andersson				    132p
(L. Fiddler On The Roof 38p, L. Hoity-Toity 31p L. Latest News 63p)

14. Tunmark		  Norunn Jakobsen Morvik og Bjørn Morvik		  116p
(T. Pride And Joy 70p, T. Vanity Fair 46p)

15. Kråkeslottet		 Linda Andorsen					     112p
(K. Hera 42p, K. Lady Di 33p, K. Zeus 37p)

16. Macdega		  Thomas og Nioma Coen				    111p
(M. Pirouette 19p, M. Revelry 92p)

17. Fjordsheltie		 Grete og Reidar Skeie				    101p
(F. Always A Hero 59p, F. Calisso 42p)

18. Imaferrari		  Ingrid M. Pettersen og Jan Thoresen		  100p
(I. Icecream Rainbow 18p, I. Let’s Twist Again 22p, I. Mayday Mayday 12p, I. Walk 
The Rainbow 48p)

19. Request		  Lillemor Engebro					     88p
(R. Adorable Belle 54p, R. Special Rose 22p, R. Ultimate Wildrose 12p)

20. Sheldon 		  Kristina Lundin Anderson				    84p
(S. Smart Design 46p, S. Sporty Spice 8p, S. Where’s The Party 30p)
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21. Scarlet-Red		  Gunn og Maiken Randeberg			   70p
(S-R. Shade Of Leah 49p, S-R. Unique Blue Turbo 21p)

22. Windcrest		  Carin Åkesson					     44p
(W. Scottish Celebrity 21p, W. Smart Move 23p)

23. Turmaja		  Iris H. Antonsen og Anita Johnsen Krantz		  32p
(T. Just Me Janka 20p, T. Morrison The Singer 12p)

24. Joyland		  Gro Svandalsflona				    30p
(J. Made A Million 12p, J. Magic Connection 18p)

24. Poulsgaard		  Tove Poulsgaard					     30p
(P. Be My Talisman 8p, P. Casual Design 22p)

26. Bermark		  Ulla Berg-Persson					    25p
(B. Titania 8p, B. X-Bee)

27. La-Min-So		  Vigdis Berg					     24p
(L-M-S. Blue Silver Secret 12p, L-M-S. Count On Me 12p)

28. Microgården	 Ann-Cathrin Johannessen				    22p
(M. Right On 10p, M. Super Trouper 12p)

29. Thoco		  Britt-Unni, Rolf og Hanne Bolgnes			   16p
(T. Easy Going 10p, T. Valencia 6p)

1. N S Uch Ha-Dar Winning Edge	 Laila Lauritzen		  594p
(Minnlett’s Jacpot 50p, St.Kilda’s American Mister 47p, St.Kilda’s Legend InTime 
143p, St.Kilda’s That’s The Spirit 21p, Tunmark’s Pride And Joy 70p, Minnlett’s Jewel 
57p, North Sheltie’s Wine N Roses 18p, St.Kilda’s All Dollars No Sense 94p, St.Kilda’s 
Dream West 8p, St.Kilda’s New Future 24p, St.Kilda’s Sunshine Delight 62p)

Årets avlshann 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler
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2. N DK Uch Croft’s Brown Sugar	
Janne Andersen			   572p
(Croft’s I Want It All 129p, Croft’s The 
Winner Take It All 112p, Fjordsheltie’s 
Always A Hero 59p, Fjordsheltie’s Calisso 
42p, Asja-Ayla 53p, Croft’s A Kind Of 
Magic 135p, Croft’s Dancing Queen 12p, 
Croft’s Killer Queen 14p, Croft’s You’re 
The One For Me 16p)

3. Int N S Uch WW-08 Poulsgaards 
Be My Talisman	Finn Helge Olsen	 329p
(Geiteryggen’s Barney 50p, Mainland’s 
Kismet 14p, North Sheltie’s Jetsong 46p, 
Andvaka Solaris 148p, Groli’s Nora 42p, 
Tooniehill Yeanna 29p)

4. Nord SE Uch NordV-09 WW-10 KBHV-10 Japaro Eye Of The Storm		
    John E. og Margo Nixon/Finn Helge Olsen					    261p
(Eagermind Saeta Ceuranar 17p, Japaro Chasing The Storm 121p, Kelroe’s Pretty 
Black Rose 113p, North Sheltie’s Simply Splendid 10p)

4. Int Nord FI Uch EECh Sheldon Space Joker    Kristina Lundin Anderson	 261p
(Golden Rose Play With Fire 25p, Lundecock’s Fiddler On The Roof 38p, Sheldon 
Where’s The Party 30p, Imaferrari’s Icecream Rainbow 18p, Japaro Show N Tell 119p, 
Lundecock’s Hoity-Toity 31p)

6. N Uch St.Kilda’s Great Attraction		 Laila og Bjørn Lauritzen		  259p
(Ingivito’s Dixie 86p, North Sheltie’s Golden Autumn 72p, St.Kilda’s Divine Heritage 
101p)

7. Shelridge Starmaker			   Aud Jorun og Helge Lie		  189p
(Leeland Copper Coin 6p, Leeland Quarterback 13p, Leeland Fairytale 31p, Leeland 
Queen In Starshine 87p, Leeland Queen Of Art 52p)

8. GB Ch N Uch Japaro Robaidh At Lythwood	  F.H. Olsen/M. Van Poppel		 185p
(Mainland’s Rainstorm 125p, Mainland’s Riverdance 60p)

9. Int Nord Uch Cronys Red Rumour	 Birgitta Westh Johansson		  164p
(Imaferrari’s Let’s Twist Again 22p, Imajan’s Joyful Ferrari 164p)

10. Nord Uch GB Ch Japaro By Design	 J.E./M. Nixon			   156p
(Mainland’s Ask Again 16p, Milward Moonlight 10p, Sheldon Smart Design 46p, Lyn-
gvetun’s Just A Ferrari 52p, North Sheltie’s Born To Shine 24p, Sheldon Sporty Spice 
8p)

11. S Uch Edglonian Strolling Nomad Of Lochkaren	 Johnny Andersson 	 148p
(Edglonian The Real McCoy 125p, Windcrest Smart Move 23p)
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12. Int GB Fr Ch N FI Uch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling	Sandrine Altier	 140p
(Ingivito’s Mr Luke Skywalker 77p, Chesslike Bella Donna 49p, Hasimo’s Dreamdesign 
14p)

13. Nord Uch Tachnamadra The Designer	 Johnny Andersson		  132p
(Lundecock’s Latest News 63p, Poulsgaards Casual Design 22p, Bermarks X-Bee 17p, 
Lönnerbergas Queen Of The Desert 30p)

14. N FI Uch Sommerville Scottish Boy	 Grete Olavessen/Paul Rilatt	 124p
(Catoma’s Boy Of Scotch 8p, Lyngvetun’s Fame And Fortune 116p)

15. Mellsjøhøgda’s After Dark		  Gunn Hallgrimsen			  93p
(Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue 38p, Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust 55p)

16. North Sheltie’s Perfect Alibi		  Pedersen, Kay-Tore		  79p
(Kråkeslottets Zeus 37p, Kråkeslottets Hera 42p)

17.Int GB Ch Nord Uch NV-06-08-10 W-06 KBHV-06 NordV-08 SV-09 VWW-10 
     Edglonian The Real McCoy		  Finn Helge Olsen			   63p
(Joyland’s Magic Connection 18p, Kelroe’s Real Queen 45p)
18. Int Nord Uch NV-05 BDSG-07 Lundecock’s Lunacy  Finn Helge Olsen	 60p
(Imaferrari’s Walk The Rainbow 48p, Joyland’s Made A Million 12p)

19. S-A Fin Ch Milesend Dancing Major	 Sissel Tangnes/Reidun Monsholm	 59p
(Ankidanki’s Angela 10p, Kråkeslottets Lady Di 33p, Playtime’s Nice Enough 16p)

20. N Uch Lythwood Scrumpy Jack		  Aud Jorun og Helge Lie		  54p
(Eagermind Saeta Blanditia 42p, Kathimer’s Coco Chanel 12p)

21. Degallo The Legend			   Leanda Scott			   49p
(Orreknuppen’s Unbreakable Spirit 37p, Rivergate’s One In The Million 49p)

22. Jefsfire Story Teller			   Sissel Tangnes			   42p
(Mellsjøhøgda’s Keep The Dream 6p, Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic 36p)

23. Blackside The Moon de Mayerling	 Sissel Tangnes			   38p
(Sheltiesea’s Angus 4p, Ingivito’s Kaia To Yu Wang 18p, Takaro’s Gemma Blue Sap-
phire 16p)

23.Fairyhome’s Saturday Night Fever	 Kristina Lundin Andersson		 38p
(Minnlett’s Really Special 10p, Minnlett’s Really Unique 28p)

25. SE Uch SEV-10 Rannerdale Oliver Twist	   Pirkko Karlsson			   34p
(Westhlover Mio Min Mio 17p, Shevelle Deborah Dawn Devine 17p)

26. N S Uch Truels Monty Boy		  Bjørg Luther			   32p
(Turmaja’s Just Me Janka 20p, Turmaja’s Morrison The Singer 12p)

27. Nord Uch NordV-06 SV-06 Japaro Special Agent	 Johnny Andersson	 29p
(Gosbäckens Oliver Zonett 12p, Sunsweet My Heart Go On 17p)

28. Degallo The Likely Lad			  Leanda Scott			   22p
(Microgården’s Super Trouper 12p, Microgården’s Right On 10p)

29. Felthorn Insider			   Ingrid M. Pettersen		  18p
(La-Min-So’s Blue Silver Secret 12p, Thoco’s Valencia 6p)
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1. PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down	 Janne Andersen/A.Carlsen	 278p
(Croft’s I Want It All 129p, Croft’s A Kind Of Magic 135p, Croft’s Killer Queen 14p)

Årets avlstispe 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler

2. Nice Try Delightful Dee
Laila Lauritzen			   205p
(St.Kilda’s Legend In Time 143p, 
St.Kilda’s Sunshine Delight 62p)

3. Nord Uch St.Kilda’s Simply Splendid	
Anne og Rune Haugstvedt		 202p
(North Sheltie’s Jetsong 46p, North Shel-
tie’s Golden Autumn 72p, North Sheltie’s 
Simply Special 84p)
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4. N Uch Groli’s The New Memory		  Finn Helge Olsen			   185p
(Mainland’s Rainstorm 125p, Mainland’s Riverdance 60p)

5. S Uch GB Ch Edglonian Miss Sofisticated 	Johnny Andersson		  163p
(Edglonian The Real McCoy 125p, Lundecock’s Fiddler On The Roof 38p)

6. N Uch Imajan’s La Gioia Ferrari		  Grete Olavessen og Paul Rilatt	 154p
(Imajan’s Joyful Ferrari 142p, Lyngvetun’s Dame Emma 12p)

7. Leeland Online With Charm		  Aud Jorun Lie/Laila Karoliussen	 152p
(Leeland Quarterback 13p, Leeland Queen In Starshine 87p, Leeland Queen Of Art 
52p)

8. Moorwood Sweet Maple			  Irene Mjelde			   140p
(Minnlett’s Jackpot 50p, Minnlett’s Jewel  57p, Minnlett’s Next Temptation 12p, 
St.Kilda’s That’s The Spirit 21p)

9. Sheltibo’s Hot Feelings			   Anita og Frode Pettersen		  135p
(Croft’s Brown Sugar 125p, Sheltifarmen’s Inca 10p)

10. Sheltibo’s Dirty Diva			   Arnhild Carlsen			   121p
(Croft’s Roll Over Lay Down 105p, Croft’s You’re The One For Me 16p)

11. Kråkeslottets Ragnhild Den Mektige	 Linda Andorsen			   112p
(Kråkeslottets Zeus 37p, Kråkeslottets Hera 42p, Kråkeslottets Lady Di)

12. Blessed American Black Velvet		  Laila Lauritzen			   102p
(St.Kilda’s All Dollars No Sense 94p, St.Kilda’s Dream West 8p)

13. Imajan’s Norwegian Rainbow		  Ingrid M. Pettersen		  70p
(Imaferrari’s Let’s Twist Again 22p, Imaferrari’s Walk The Rainbow 48p)

14. Nord Uch NordV-08 SV-09 Andvaka Solaris	 Caroline E. Mauseth	 59p
(Eagermind Saeta Ceuranar 17p, Eagermind Saeta Blanditia 42p)

15. Sheldon Sporty Puff			   Kristina Lundin Andersson		 54p
(Sheldon Smart Design 46p, Sheldon Sporty Spice 8p)

16. Mellsjøhøgda’s Electra			  Sissel Tangnes			   42p
(Mellsjøhøgda’s Keep The Dream 6p, Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic 36p)

17. Minnlett’s Classic Dream		  Irene Mjelde			   38p
(Minnlett’s Really Special 10p, Minnlett’s Really Unique 28p)

18. Lyngvetun’s Dede For Irish Coffee	 Iris H. Antonsen			   32p
(Turmajaæs Morrison The Singer 12p, Turmaja’s Just Me Janka 20p)

19. North Sheltie’s Simply Special		  Anne og Rune Haugstvedt		 28p
(North Sheltie’s Simply Splendid 10p, North Sheltie’s Wine N Roses 18p)

20. La-Min-So’s Sweet Lady		  Vigdis Berg			   24p
(La-Min-So’s Count On me 12p, La-Min-So’s Blue Silver Secret 12p) 
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1. Int GB Ch Nord Uch NV-06-08-10 W-06 KBHV-06 NordV-08 
SV-09 VWW-10 Edglonian The Real McCoy		
					     Finn Helge Olsen		          70p (10)

Årets veteran hann 
Tallet i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i klassen.

2. Int Nord Lux NL B D VDH Uch Gei-
teryggen’s Barney   FH Olsen    60p (6)

3. N S Uch Truels Monty Boy		
Ellinor Selvik		            58p (7)

4. Int N S Uch WW-08 Poulsgaards Be My Talsman	  Finn Helge Olsen	         	 40p (4)
5. Degallo The Rustler			   Sissel Tangnes			   39p (4)
6. Mellsjøhøgda’s After Dark		  Gunn Hallgrimsen			  27p (3)
7. N Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize	 Sissel Tangnes		  7p (1)
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1. Nord Uch NordV-02-04 NordUV-02 VWW-10 NV-10 Imajan’s 
Joyful Ferrari			   Grete Olavessen og Paul Rilatt	 77p (29)

Årets veteran tispe 
Tallet i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i klassen.

2. N Uch N Ach Ingivito’s Dixie		
Ingrid Vestnes		         69p (15)

3. North Sheltie’s Golden Autumn	
Anne og Rune Haugstvedt	    68p (16)

4. N S Uch St.Kilda’s Divine Heritage	 Laila Lauritzen			   65p (9
5. Mellsjøhøgda’s Very Special 		  Sissel Tangnes			   43p (8)
6. N S Uch LP1 Request Ultimate Wildrose	 Kristina Nilsson			   38p (5)
7. Int Nord Uch KBHV-04 Groli’s Nora	 Finn Helge Olsen			   26p (2)
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1. Herds History Maker		  Sissel Tangnes		          16p (23) 

Årets junior hann 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt

8. N S Uch Mellsjøhøgda’s New Nugget	 Sissel Tangnes			   25p (3)
9. N Uch NV-02 Tooniehill Tender Queen	 Myklebostad/Hestengen		  22p (3)
10. Thoco’s Indian Pearl			   Nesje, Eva			   19p (5)
11. N S Uch St.Kilda’s Great Charisma	 Laila Lauritzen			   12p (1)
12. Ace Ventura’s Moonbeam		  Haakensen Inger Og Jan		  9p (1)
13. Moriomuscat’s Fillipa			   Kerstin Sjöqvist			   9p (1)
15. Int N Uch Sheltibo’s Blue Movie		 Arnhild Carlsen			   8p (1)
16. Dunbrae Wish Apon A Rainbow		 Ingrid Pettersen og Mariann Høili	 6p (1)
16. Microgården’s Ain’t Misbehavin		  Ann-Cathrin Johannessen		  6p (1)
18. Macronella’s Sweet Little Angel		 Wenche Jensen			   3p (1)
19. Puppy Mela’s Kira Safir		  Hagen, Bente			   1p (1)
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5. Lundecock’s Latest News		  Finn Helge Olsen			   15p (13)
6. Croft’s The Winner Take It All		  Torkild og Wenche Tangen		 15p (12)
7. Thoco’s Easy Going			   Hansen Marit Og Terje		  15p (11)
8. Ramzo’s Prey For Me Pelé		  Vasveen, Torill T Og Arve		  15p (9)
9. North Sheltie’s Casino Royal		  Amundsen, Cathrine		  14p (6)
10. Lyngvetun’s King Of Hearts		  Grete Olavessen/Paul Rilatt	 14p (18)
11. Eastdale Mr Somebody		  Agathe Rusås Olsen		  13p (11)
12. Croft’s Nemo				    Hjelmeland, H /Botnen, L. H.	 12p (14)
13. Kråkeslottets Zeus			   Linda Andorsen/J-R.Pettersen	 12p (4)
13. St.Kilda’s Words Of Wisdom		  Hals, Kathleen/Akdemir, Benyamin	 12p (4)
15. Milward Moonlight			   Walslag, Silje			   11p (12)
16. Minnlett’s Really Special		  Hindenes, Tone			   11p (14)
17. NordJV-10 Eagermind Saeta Ceuranar	 Mauseth Caroline/ Olsen Finn Helge	10p (13)
18. Croft’s Take A Chance On Me		  Kristoffersen, Hanne		  9p (16)
18. Kelroe’s Storm Of Eden		  Elvy Simonsen			   9p (16)
20. St.Kilda’s Dealer’s Choice		  Johansen, Jeanette		  8p (11)
21. St.Kilda’s American Mister		  June Odden			   8p (9)
22. Turmaja’s Morrison The Singer		  Riaas, Ingnor Johan		  8p (4)
23. Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue		 Enisa Ibrahimi og Atle Larsen	 7p  (11)
24. Caravan Eros Ramazotti		  Sunde, Wegard			   7p (5)
25. Eagermind Saeta Curuvar		  Hanne Gro Olsen			  6p (8) 

3. Fjordsheltie’s Calisso 	 	
Grete Skeie		        16p (15)

3. Ingivito’s Mr Luke Skywalker		
Ingrid Vestnes/Bjørn Hatlem     16p (15)

2. Eagermind Saeta Ceuranar		
Caroline Mauseth/Finn Helge Olsen	16p 
(20)



1/11 47

1. Kelroe’s Pretty 
Black Rose		
Finn Helge Olsen/Anne 
Lise Nygård	 16p (25)

Årets junior tispe 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt

1. Minnlett’s Really 
Unique	 	
Mjelde, Irene     16p (25)

26. Sheltifarmen’s Gilbert			   Helseth, Bente			   6p (6)
27. Joyland’s Great Enough		  Jåtun, Karin			   4p (13)
28. Shari Pat’s Up To Date			  Jæger, Kristin			   4p (8)
29. Sheldon Where’s The Party		  Kristina Lundin Andersson		 4p (3)
30. Poulsgaars Casual Design		  Finn Helge Olsen			   4p (2)
31. Croft’s Don’t’ Stop Me Now		  Eriksen May Line/ Selvåg, Ingrid	 3p (5)
32. Orreknuppen’s Copper Lotto		  Fløisvik, Gunn-Lise		  3p (3)
32. Shathena’s Aragon Of Kiara		  Olsen, Siri Øksnevad		  3p (3)
34. Orreknuppen’s Copper Appi		  Enebak, Anne Kari		  2p (5)
35. Imaferrari’s Mayday Mayday		  Torunn Skjørsæter		  1p (4)
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4. Macdega Revelry			   Laila Lauritzen			   16p (17)
5. North Sheltie’s Born To Shine		  Haugstvedt, Anne Og Rune	 16p (13)
6. Scarlet-Red’s Shade Of Leah		  Gunn Randeberg			   15p (30)
7. North Sheltie’s Simply Splendid		  Haugstvedt, Anne Og Rune	 15p (11)
8. Orreknuppen’s Copper Celina		  Inger Krogstad			   14p (21)
9. Croft’s You’re The One Fore Me		  Torgersen, K./Undrum, K. Og O.	 13p (26)
10. Hasimo’s Dream Design		  Harald og Sigrun Bjerkvoll		 13p (20)
10. Tunmark’s Vanity Fair			   Morvik, Norunn Jakobsen		  13p (20)
12. Maryville Melissa From Herds		  Reidun Monsholm			  12p (25)
13. Lyngvetun’s Line Of Beauty		  Johannessen Torill/Olavessen Grete	12p (20)
14. Puppy Mela’s Iza			   Berg, Vigdis/Larsson, Merete	 12p (18)
15. Ingivito’s Magic Moonbeam		  Nes, Hildegunn/Kalleklev, Ragnhild	11p (33)
16. Kråkeslottets Hera			   Linda Andorsen/J-R.Pettersen	 10p (15)
17. Microgården’s Right On		  Ann-Cathrin Johannessen		  10p (9)
18. St.Kilda’s Just Priceless		  Wahl, Heidi			   9p (22)
19. Laguna Blue Z Dablovy Studanky	 Ragnhild og Alf-Inge Johnsen	 8p (13)
19. Minnlett’s Next Temptation		  Johnsen, Svein Håkon		  8p (13)
21. Guess Who From Shamrock River	 Vellene, Gunn B/ Solberg, Lena	 8p (6)
22. Mellsjøhøgda’s Pure Gold		  Enisa Ibrahimi/Sissel Tangnes	 7p (28)
23. Belmara’s Hecate Enthroned		  Jostein Tostrup			   7p (15)
24. Sheltifarmen’s Inca			   Anita og Frode Pettersen		  7p (10)
25. Kelroe’s Queen Designer		  Karstensen, Gunn			  6p (7)
26. Microgården’s Smart Move		  Johannessen, Ann-Cathrin		 5p (7)
27. Leeland Dreamgirl			   Karoliussen, Laila			  4p (21)
27. Ramzo’s Perfect For Me Peggy Sue	 Vasveen, Torill T Og Arve		  4p (21)
29. Fjordsheltie’s Ciassi			   Grete Skeie			   4p (16)
30. Leeland Fairytale			   Lie Aud Jorun/ Vaksvik Ingrid	 4p (14)
31. Shevelle Deborah Dawn Devine		 (Ikke eierdata i dogweb)		  4p (9)
32. Asja-Ayla				    Johannessen Hege/Torgersen Kjell	 4p (8)
32. La-Min-So’s Belinda			   Larsson, Tone			   4p (8)
32. St.Kilda’s Golden Art			   Thorshaug, Mona-Rita		  4p (8)
35. Imaferrari’s Perfect Harmony		  Hestengen			   4p (4)
35. Belmara’s Anna Karenina		  Birthe Tveiten			   4p (4)
35. Mellsjøhøgda’s Silver Sensation		 Sissel Tangnes/Vibeke Diseth	 4p (4)
38. Antimon’s The Blue Treasure		  Relling Kirsten/ Rekdal Anita	 4p (1)
39. Shevelle Daisy Delight			  Ikke eierdata I dogweb		  3p (9)
40. Lyngvetun’s My Fair Lady		  Grete Olavessen/Paul Rilatt	 3p (4)
41. St.Kilda’s Time To Shine		  Odden, June Sølvi		  3p (2)
42. Sunland’s Zita Angel			   Oen, Marita Pedersen		  2p (8)
43. Zitara Star’s Remember My Name	 Lauritzen, Laila			   2p (8)
44. Zitara Star’s Dark Queen		  Berg, Knut Arne			   2p (7)

3. Croft’s Killer Queen			 
Arnhild Carlsen	       	 16p (22)
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1. Japaro Chasing The Storm 		
Finn Helge Olsen							       16p (22)

Årets unghund hann 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt

2. Croft’s The Winner Take It All	
Torkild og Wenche Tangen	      16p (19)

3. St.Kilda’s Legend In Time		
Wenche og Leif Finberg	       16p (9)

45. Eagermind Saeta Culinta		  Hartløfsen, Else			   2p (6)
46. Ormøytoppen’s Lovely Rita		  Vikøren Anne W/Oftedal Jan A.	 2p (5)
47. Minnlett’s Really Magic			  Vik Larsen, Randi			  2p (4)
48. Mainland’s Beloved Design		  Nilsson, Birgitta			   1p (9)
49. Croft’s Magic Of Love			   Vistad, Liv-Jorun Hovda		  1p (7)
50. Joyland’s Excactly Enough		  Gro Svandalsflona		  1p (5)
50. Bermarks Zafira			   Krogstad, Inger			   1p (5)
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1. Japaro Show N Tell	 		
Finn Helge Olsen							       16p (28)

Årets unghund tispe 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt

4. Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue		  Enisa Ibrahimi og Atle Larsen	 15p (10)
5. Kråkeslottets Zeus			   Linda Andorsen/J-R.Pettersen	 14p (15)
6. Mainland’s Ask Again			   Hansen, Inger			   14p (14)
7. North Sheltie’s Casino Royal		  Amundsen, Cathrine		  14p (8)
8. Croft’s I Want It All			   Janne Andersen/Kjell Torgersen	 13p (10)
9. Microgården’s Super Trouper		  Sissel Tangnes			   12p (17)
10. Imaferrari’s Mayday Mayday		  Torunn Skjørsæter		  12p (15)
11. Sheltiesea’s Angus			   Maria Thomassen			  12p (3)
12. Fjordsheltie’s Calisso			   Grete Skeie			   11p (17)
13. St.Kilda’s American Mister		  June Odden			   11p (12)
14. Turmaja’s Morrison The Singer		  Riaas, Ingnor Johan		  8p (2)
15. Minnlett’s Next Surprise		  Hindenes, Tone			   7p (10)
16. Westhlover Mio Min Mio		  Elin & Ann-Marie Drougge		  6p (10)
17. Sheldon Where’s The Party		  Kristina Lundin Andersson		 4p (7)
17. Lyngvetun’s King Of Hearts		  Grete Olavessen/Paul Rilatt	 4p (5)
18. Broudie’s Goal Keeper			  (Ikke eierdata i dogweb)		  4p (4)
19. Lundecock’s Latest News		  Finn Helge Olsen			   4p (3)
19. Ingivito’s Mr Luke Skywalker		  Ingrid Vestnes /Bjørn Hatlem	 4p (1)
19. Poulsgaards Casual Design		  Finn Helge Olsen			   3p (5)
20. Tim-Tim’s Xit 4Ever			   Pinderud, Lars			   3p (3)
20. Sheldon Smart Design			  Finn Helge Olsen			   3p (2)
21. Milward Simply A Scoop		  (Ikke eierdata i dogweb)		  2p (4)
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4. Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic		  Sissel Tangnes			   16p (13)
5. St.Kilda’s Sunshine Delight		  Ursin, Rita			   16p (8)
6. Scarlet-Red’s Shade Of Leah		  Gunn Randeberg			   15p (16)
7. Microgården’s Right On			  Ann-Cathrin Johannessen		  14p (11)
8. Imaferrari’s Over The Rainbow		  Nesje, Eva Og Jarle		  14p (10)
9. Thoco’s Valencia			   Brit-Unni, Rolf og Hanne Bolgnes	 13p (17)
10. Lyngvetun’s Just A Ferrari		  Grete Olavessen/Paul Rilatt	 13p (12)
11. Hasimo’s Dreamdesign			  Harald og Sigrun Bjerkvoll		 12p (19)
12. Chesslike Born Beautiful		  Monsholm, Reidun/Ulleland, Kåre	 12p (16)
13. North Sheltie’s Born To Shine		  Haugstvedt, Anne Og Rune	 12p (15)
14. Microgården’s Steals Your Heart	 Hellberg, Rune K.			  11p (25)
15. Flinthaug Nikki Blue In Blue		  Solbakken, Kari			   10p (8)
16. Bermarks X-Bee			   Kari-Lise Hatteland		  9p (25)
17. Mellsjøhøgda’s Just Irresistible		  Ann-Cathrin Johannessen		  9p (22)
18. Kråkeslottets Hera			   Linda Andorsen/J-R.Pettersen	 9p (12)
19. Lönnerberga’s Queen Of The Desert	 Carina Karlsson	 		  8p (6)
19. Orreknuppen’s Bianca			   Krogstad, Inger			   8p (6)
21. Kelroe’s Pretty Black Rose		  Finn Helge Olsen/Anne Lise Nygård	7p (11)
22. Minnlett’s Next Success		  Bekkenes, Aina			   7p (3)
23. Sheldon Sporty Spice			   Vasveen, Torill T Og Arve		  6p (13)
24. Croft’s Dancing Queen			  Helgestad, Asgeir			  6p (6)
25. Mainland’s Bachelorette		  Eikeberg, Yvonne Cathrine		 6p (5)
26. Croft’s Magic Of Love			   Vistad, Liv-Jorun Hovda		  5p (17)
27. Iddavallenfriend’s Capris Spicemix	 (Ikke eierdata i dogweb)		  5p (10)
28. Microgården’s Smart Move		  Johannessen, Ann-Cathrin		 5p (9)
29. Mellsjøhøgda’s Keep The Dream	 Lisbeth Haugsdal			  5p (8)
30. Lyngvetun’s Just A Scarlet Design	 Gunn Randeberg			   5p (7)
31. Fjordsheltie’s Ciassi			   Grete Skeie			   4p (9)
32. Request Adorable Belle		  Kristina Nilsson			   4p (3)
33. Leeland Dreamgirl			   Karoliussen, Laila			  3p (12)
34. Gosbäcken’s Smilla Pascal		  Wenche Vikøren og Jan Oftedal	 3p (7)
35. Anniken So Lovely			   Ellingsen, Eli			   3p (3)
35. St.Kilda’s Time To Shine		  Odden, June Sølvi		  3p (3)
36. Croft’s You’re The One Fore Me		 Torgersen, K./Undrum, K. Og O.	 2p (9)
37. Francehill Eternal Love			  Fodstad, Petter			   2p (4)
38. Mellsjøhøgda’s Make Me Smile		  Sissel Tangnes			   1p (5)

2. Asja-Ayla 				  
Hege Johannessen/ K.Torgersen 16p (21)

2. Chesslike Bella Donna	 	
Reidun Monsholm/Oddbjørg Hoem	 16p (21)
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NORD INT ACH N A(H) CH Sunborne 
Jazzy Vaya 
Eier Hilde Bakken

N ACH Krohnegården’s Bamse Brakar
Eier: Trude og Morten Holmen

N LCH Sheltiebo’s Black Morning
Eier:Anne-Turid Oftedal og Sverre Theo-
dorsen

VI GRATULERER !

Årets Agilityhund kl. liten

Årets Agilityhund kl. mellom

Årets Lydighetshund
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NSSK Juleutstilling 

Tekst:  Arne Løland
Foto: Gunn Randeberg, Arne Løland, Janne Andersen, Tatjana Orlikova

Råde 11.12.2010
Dommer: Pauline Batten-Jones Paulhays 
Kennel England
Antall påmeldte Shetland Sheepdog: 27 
valper, 81 voksne.

Å være tilstede på Juleutstillingen i Råde 
er alltid like trivelig, selv uten hund. Nok 
en gang ble dette en suksess, og det 
ser ut til at utstillerne trives. Lukten av 
nystekte vafler og risengrynsgrøt utgjør 
jo det lille ekstra. Lotteriet og de flotte 
premiene var også et populært innslag. 

Å komme seg trygt frem til Tomb denne 
gang ble en utfordring for oss alle, vi 
våknet til islagte veier og ekstreme kjøre-
forhold. Faktisk så ille at strøbilen ikke 
våget å salte veien for oss. Etter ca 30 
minutters forsinkelse var vi klar til å pre-
sentere dommer Pauline Batten-Jones fra 
England. Først skulle hun kåre de flot-
teste valpene for dagen, Hennes valg ble 
til slutt BIR Valp: Joyland’s Magic Touch 
og BIM Valp: La-Min-So’s Melody In Blue. 
Begge to flotte representanter for rasen. 

Så kom turen til de voksne her var det 
PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down som ble 
BIR, og hennes sønn Croft’s I Want It All 

som ble BIM. Disse tok også Certene. Nok 
en gang en flott utstilling for Croft, som 
også ble nummer 1 i oppdretterklassen 
og fikk 1AVL. HP N DK UCH Croft’s Brown 
Sugar. Croft presenterte også andre flotte 
representanter for rasen, som også plas-
serte seg. Siste rest av spenning når det 
gjelder hvem som blir årets oppdretter 
2010 forsvant vel her?

Når det gjelder våre gode “gamle” vet-
eraner, så ble INT NORD UCH KBHV-04 
Groli’s Nora BIR og INT NORD LUX NL B D 
VDH UCH Geiteryggen’s Barney BIM. 
Gratulerer til dere alle.

Etter en travel dag var vi endelig klar for 
årets julebord. Vi kunne nok vært litt flere 
rundt bordet men vi 8 som var der hadde 
en hyggelig kveld med god mat, latter og 
moro. Pauline så også ut til kose seg, og 
satte pris på en kveld med litt humor. Om 
humoren var god vet jeg ikke, men en del 
latter ble det. 

En stor takk til utstillere, skriver, ring-
sekretær, dommer, utstillingskomite og 
alle andre som bidro til å gjøre dette til 
en suksess. 

Arne
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4 - 6 Måneder Hannhund
Nr 1 Scarlet-Red’s Wally, (Imaferrari’s 
Mayday Mayday - Lyngvetun’s Just A 
Scarlet Design)

Nr 2 Kerenza’s Prince Panache (Jefsfire 
Royalist - N UCH Leeland Queen Of Art)

Nr 3 Mellsjøhøgda’s Watch My Speciality 
(NORD UCH Mohnesee Mario At Thoco’s - 
Mellsjøhøgda’s So Special)

Nr 4 Toyamikis Prince Lukas (N UCH Shel-
don Smart Design - La-Min-So’s Golden 
Aqua)

6 - 9 Måneder Hannhund
Nr 1 – 1.bhk BIR valp Joyland’s Magic 
Touch (Gosbäckens Oliver Zonett - Play-
time’s Magic Music)

Nr 2  Rockhound’s Covelite Fenris (La-
Min-So’s Such A Charmer - Blenmerrow 
Astra Bleu)

Nr 3 Mellsjøhøgda’s Vision Of Cop-
per (Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - 
Mellsjøhøgda’s Just Perfect For Me)

Nr 4 Lingontassen Affanity Zurprize (N 
SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s Zuper Zur-
preize - Madmax Dancing In The Space)

Resultat VALP

4 - 6 Måneder Tispe 
Nr 1 Ace Ventura’s Happy Scrappy Hero-
pup (Evad Dream Stone Of Lochkaren - 
Lundecock’s Glass Slipper)

Nr 2 La-Min-So’s Coral Lula (La-Min-So’s 
Such A Charmer - La-Min-So’s Inka Maya)

Nr 3 Mainland’s Dream N Tell (N UCH 
Sheldon Smart Design - N S UCH Japaro 
Show N Tell)

Nr 4 Scarlet-Red’s Whitney (Imaferrari’s 
Mayday Mayday - Lyngvetun’s Just A 
Scarlet Design)

6 - 9 Måneder Tispe
Nr 1 – 1.btk BIM La-Min-So’s Melody In 
Blue (Microgården’s Super Trouper - Ima-
jan’s Prima Vera)

Nr 2 Lyngvetun’s My Fair Lady (Imaferra-
ri’s Mayday Mayday - Lyngvetun’s Famous 
Ferrari)

Nr 3 Fjordsheltie’s Dina The New Hope 
(Fjordsheltie’s Always A Hero - Mellsjøhøg-
da’s Trump Card)

Nr 4 St. Kilda’s Thrust My Style (S UCH 
N UCH Ha-Dar Winning Edge - Nice Try 
Delightful Dee)

BIR og BIM valp 
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Hanner (valp) Tisper (valp)

Vinnere 4-6 mnd hann

Vinnere 6-9 mnd hann

Vinnere 4-6 mnd tispe

Vinnere 6-9 mnd tispe
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Junior hann
1JKK HP Croft’s Take A Chance On Me 
(NORD SE UCH NORDV-09 WW-10 KBHV-
10 Japaro Eye Of The Storm - Croft’s 
Wild Wine)

2JKK Herds History Maker (Herds Hermes 
- Dantralee Innocent Look)

Unghund hann
1UKK CK Lyngvetun’s King Of Hearts 
(NORD UCH Japaro Tri To Resist - La-Min-
So’s Blue Silver Secret)

2UKK CK Poulsgaards Casual Design (SE 
DK FI UCH Tacnamadra The Designer - 
Poulsgaards Beautiful Moonshine)

3UKK HP Fjordsheltie’s Calisso (N DK 
UCH Croft’s Brown Sugar - Mellsjøhøg-
da’s Trump Card)

4UKK HP Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue 
(Mellsjøhøgda’s After Dark - Mellsjøhøg-
da’s Party Party)

Åpen hann
1AKK Cert CK BIM Croft’s I Want It All 
(DK UCH Croft’s Brown Sugar - PV07 
Croft’s Roll Over Lay Down)

2AKK CK 3BHK Croft’s The Winner Take 
It All (N DK UCH Croft’s Brown Sugar - 
Croft’s Wild Wine)

3AKK CK Tim-Tim’s Xit 4ever (Shelridge 
Starmaker - Tim-Tim’s Happy July)

4AKK Scarlet-Red’s Unique Blue Turbo (N 
UCH NV-07 La-Min-So’s Blue Silver Otto -
Mellsjøhøgda’s Happy Scarlet-Red)

Champion hann
1CHK CK 2 BHK N UCH St. Kilda’s Legend 
In Time (S UCH N UCH Ha-Dar Winning 
Edge - Nice Try Delightful Dee)

2CHK CK 4BHK NORD EST UCH WW-08 
KBHV-08 Lundecock’s Fiddler On The 
Roof (NORD INT FIN UCH EECH Sheldon 
Space Joker - GB CH N UCH Edglonian 
Miss Sofisticated)

3CHK CK N UCH Mainland’s Rainstorm 
(GB CH N UCH Japaro Robaidh At Lyth-
wood - N UCH Groli’s The New Memory)

4CHK CK N DK UCH Croft’s Brown Sugar 
(Eastflash Walk On Top - Sheltibo’s Hot 
Feelings)

Veteran hann
1VHK CK BIM Veteran INT NORD LUX 
NL B D VDH UCH Geiteryggen’s Barney 
(INT N S UCH WW-03 Poulsgaards Be My 
Talisman - Geiteryggen’s Rebekka)

Resultat HANNER
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Hanner 

Vinnere unghundklasse hann

Vinnere Åpen klasse hann

 Beste hannhundklasse

Vinnere championklasse
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Junior tispe
1JKK HP Croft’s Killer Queen (N DK UCH 
Croft’s Brown Sugar - PV-07 Croft’s Roll 
Over Lay Down)

2JKK Mellsjøhøgda’s Pure Gold (Degallo 
The Rustler - Orreknuppen’s Valora)

3JKK Eagermind Saeta Cultinta (NORD 
SE UCH NORDV-09 WW-10 KBHV-10 
Japaro Eye Of The Storm - NORD S UCH 
NORDV-08 SV-09 Andvaka Solaris)

Unghund tispe
1UKK CK Fjordsheltie’s Ciassi (N DK UCH 
Croft’s Brown Sugar - Mellsjøhøgda’s 
Trump Card)

2UKK CK Microgården’s Steals Your Heart 
(Degallo The Likely Lad - Microgården’s 
Got Some Style)

3UKK CK0046 Croft’s You’re The One 
For Me (N DK UCH Croft’s Brown Sugar - 
Sheltibo’s Dirty Diva)

4UKK Leeland Dreamgirl (Shelridge Star-
maker - Leeland Online With Charm)

Åpen tispe
1AKK CK Cert BIR PV-07 Croft’s Roll Over 
Lay Down (Mellsjøhøgda’s Countryboy - 
Sheltibo’s Dirty Diva)

2AKK CK Mellsjøhøgda’s Just Irresist-
ible (Blackside The Moon De Mayerling - 
Mellsjøhøgda’s Gotta Blue)

3AKK CK Lyngvetun’s Iras Zelda (N S 
UCH Imajan’s Ivers Drilloson - N UCH La-
Min-So’s Beautyfull Tina)

4AKK CK Lyngvetun’s Just A Ferrari (GB 
NORD UCH Japaro By Design - Lyngve-
tun’s Famous Ferrari)

Champion tispe
1CHK CK 2BTK NORD UCH NORDV-02-04 
NORDUV-02 VWW-10 NV-10 Imajan’s 
Joyful Ferrari (INT NORD FIN CH NOR-
DV-00 SV-01 Cronys Red Rumour - N 
UCH Imajan’s La Gioia Ferrari)

2CHK CK 3BTK NORD S UCH NORDV-08 
SV-09 Andvaka Solaris (INT N S UCH 
WW-03 Poulsgaards Be My Talisman - 
Mekalisto’s Jeannies Comingback)

3CHK CK N UCH Croft’s A Kind Of Magic 
(N DK UCH Croft’s Brown Sugar - PV-07 
Croft’s Roll Over Lay Down) 

4CHK CK N UCH Imaferrari’s Walk The 
Rainbow (NORD UCH NV-05 Lundecock’s 
Lunacy - Imajan’s Norwegian Rainbow)

Veteran tispe
1VHK CK 4BTK BIR Veteran INT NORD 
UCH KBHV-04 Groli’s Nora (INT N S UCH 
WW-03 Poulsgaards Be My Talisman - 
Groli’s Fame Fabiola

2VHK CK Moriomuscat’s Filippa (INT 
NORD UCH Schibbolets Dainty Dandy - 
Moriomuscat’s Ronja)

3VHK CK N INT UCH Sheltibo’s Blue 
Movie (Bermarks Honeydew - Sheltibo’s 
Blue Silk)

4VHK Puppy Mela’s Kira Safir (NORD 
S UCH Hillacre High On Style - Puppy 
Mela’s Woopy)

Oppdrett
1 OPP HP Crofts
2 OPP HP Lyngvetun

Avl
1AVL HP N DK UCH Croft’s Brown Sugar

Vinner Barn og hund:
Vilde Tangnes og Robin

Resultat TISPER
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Vinnere Championklasse tispe

Tisper

 Beste tispedklasse

Vinnere unghundklasse tispe
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Dommerkommentar 

Pauline Batten Jones

Jeg vil gjerne si takk til Styret i NSSK først 
for invitasjonen til å dømme på utstillingen 
og for det andre for all gjestfrihet. 

Jeg vil også gjerne takke alle utstillere for 
å stille opp på en slik en isete morgen. 
Jeg hadde en stor mengde hunder å 
bedømme og i enkelte klasser var det 
vanskelig å velge. 

Valpeklasse hanner: Joyland’s Magic 
Touch. Jeg falt for denne hanhunden, 
og håper han fortsetter med å gjøre det 
veldig bra. Han er veldig godt konstruert 
og markdekkende bevegelser uten 
anstrengelse. 

Beste hanhund: Croft’s I Want It All. 
Jeg elsket hans form, overlinje og gode 
hode kvalitet, vinkling og han beveget 
seg så fritt rundt i ringen. Jeg håper han 
fortsetter å gjøre det bra i fremtiden. 

Valpeklasse tisper: La-Min-So’s Tiara In 

Blue. En annen herlig valp som jeg er 
sikker på vil fortsette å gjøre det bra. 
Nydelig form gjennom, fin overlinje og 
svøp over lenden. Beveget seg veldig 
godt. Tapte for at hannen var mer moden. 

Beste tispe: Croft’s Roll Over Lay Down. 
Denne tispen fenget meg umiddelbart, 
og jeg ble ikke skuffet da jeg kikket over 
henne. Nydelig form, pent hode, vinkling, 
bakpart og lengde på halen. Beveget 
seg med driv. Jeg ga henne BIR. (Etter 
mye tenking) over hannen på grunn av 
modenhet, og oppdaget senere at de var 
mor og sønn. 

Jeg liker å se en sheltie med godt 
eksteriør og bevegelser med rekkevidde 
og driv. Disse to punktene jeg fant i alle 
mine hovedplasseringer. 

Min andre kommentar er med de yngre 
hundene, hvor nervøse noen av dem 
var på bordet - disse trenger litt hjelp 

Oversatt av Gunn Randeberg

BIR og BIM



1/11 61

og oppmerksomhet i forhold til deres 
fremtidige utstillingskarriere. 

Atmosfæren rundt ringen var engasjert 
og lydhør ved plasseringer. Alltid til hjelp 
for en dommer. 

Nok en gang,  takk alle sammen for at 
dere ga meg en slik herlig tid og god 
velkomst. Lykke til alle sammen i det 
kommende året.

Vinnere barn og hund

 Beste oppdretterklasse

BIR og BIM veteran
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Fra “Anathomy of The Dog” av Millers, 
Evans og Christensen. Oversatt av Britt 
Corell. Sakset fra Hundesport nr. 6/7 
1989. 

63 dager - et yrende liv i mørket  
Fosterets utvikling
Det er funnet høye konsentrasjoner av 
levende sperma i hundens livmor 6 dager 
etter paring, noen sågar så lenge etter 
som 11 dager. Phemistre (1974) deler 
drektighetsperioden og utviklingen i tre 
stadier. Dannelsen av hundens hovedor-
ganer er ferdig før du er helt sikker på om 
tispen i det hele tatt er drektig!

1. (2. til 17. dagen)
Perioden hvor eggløsningen følges av be-

fruktningen er beskrevet som en zygote 
(betegnelsen på et befruktet egg) som 
ligger fritt i egglederne og vandrer ned til 
livmoren.

2. (19. til 35. dagen)
Embryperioden begynner ved implanter-
ing av zygoten og avsluttes når de viktig-
ste organene er ferdigdannet.

3. (35. dagen og til fødsel)
Fosterperioden er den tidsrommet der de 
kjennetegn som skaper en hund blir dan-
net, og mesteparten av veksten skjer.

Embryostadiet
Embryostadiet starter med utviklingen 
av hode/hjerne/ryggmarg, som starter 
i hodetfold, nerveledere, begynnels-
en på lemmer, syn, hørselsorganer og 
fordøyelsesorganer. Et par dager etter at 
zygoten har festet seg i livmoren, er den 
innkapslet i fosterblæren (amnion) som 
vokser over dens ytre.

25. dagen
Embryoet er nå 14 mm.

28. dagen
17 mm. Den første beindannelse kommer 
til syne, over- og underkjeve, skalleben 
og kraveben.

Embryo i tidlig stadium, 21 dager gammelt. 4,5 mm
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30. dagen
19 mm. Nå formes øyelokkene, invendig  
øre og følehår på snute, kinn og øyebryn 
(“værhår”). Tarmen forbindes med nav-
lestrengen. 5 par brystvorter og tær på 
forpotene er godt synlig. Kjønnsorganene 
begynner å vises.

33. dagen
27 mm. Nå foregår dannelsen av bein i 
neseparti, fortennene, gane, kinnben, is-
seben. Midtaksen på ribben 4-10, samt 
midtaksen på humerus, radius, ulna, fe-
mur, tibia og fibula og tidlig stadium av 
hjørnetenner og sammensmeltingen av 
ganetaket. Tærne på bakpotene er godt 
synlig.

35. dagen
35 mm. Øyelokkene utvikles. Brystbeina 
vokser sammen i midtlinjen. Forbeiningen 
ved tinningen/øye/tårekanal og skuldre. 
Forbeining av 2-13 ribbein i midtaksen.

37. dagen
47 mm. Forbeining av occiptal, første rib-

ben, 1.-4. halsvirvel, bein i mellomfoten 
og hoftebeinets midtakse.

38. dagen
53 mm. Forbeining av neseskilleveggen,  
mellomøret, forbeining av brusken i un-
derkjeven, sentrum på ryggvirvlene, rib-
beinsbuer og videreutvikling av de små 
knokler i mellomfoten foran og bak.

39. dagen
60 mm. Bl.a forbeining av tærne foran og 
bak.

40. dagen
65 mm. Bukveggen ved navlen vokser 
sammen. Klørne på alle tærne dannes. 
Hoftebenet er komplett bruskdannet, 
men hoftebenets leddskåler dannes ikke 
før flere uker etter fødselen.

42. dagen
70 mm.

43. dagen
76 mm.

45. dagen
86 mm. Fargemarkeringene begynner å 
synes og pelsen begynner å vokse. Fork-
alkning av de nedre premolarer. Videre-
utvikling av ryggvirvlene i ryggraden og 
bekkenet.

50. dagen
107 mm. Kroppen er velproporsjonert. 
Forbening av de siste beina i skallen, am-

Forbeining på embryo 
33.dagen, 27 mm.

Embryo sett oventra, start på 
innlukking i amnionblæren.



1/1164

bolten i mellomøret og sentrum av vir-
velsøylene.

55. dagen
144 mm. Alle melketenner er forkalket 
og nedre første molarer forkalkes (per-
manent tann), samt skjoldbruskkjertelen, 
sacralben 1 og 2 (korsben), alle ribben, 
virvler og sentra.

57. dagen
150 mm. Forbeining av vristbeinet og sa-
cralben 3.

Valping:
60 til 63. dagen
158-175 mm lang. Fullpelset, lukkede 
øyelokk, mellomhånd er ikke ferdig for-
beinet. Mellomfot ikke ferdig forbeinet, 
bortsett fra hælbein og vrist.

Fosterstadiet:
Når embryoet har utviklet seg litt mer 
enn halvparten av drektighetsperioden 
(35 dager) har det fullført utviklingen 
av de viktigste organer. De utvendige 
kjennetegnene gjør det mulig å arts-
bestemme det som en hund, og fra nå, 
vil det bli referert til som et foster. Utv-
endige kjennetegn på fosterstadiet er 
utviklingen av pigment, vekst av hår 
og klør, lukking og sammensmelting av 
øyelokkene, vekst av det ytre øret, for-
lengelse av kroppen og videreutvikling 
av kjønnsforskjeller.

Skelettutvikling:
Selv om vekt og størrelsen på embryoet 
og fosteret kan variere i et kull er rek-
kefølgen av forbeiningen tilnærmet lik. 
Hos hund er fontanellen mellom fremre 
og bakre skalleben sammenvokst før 
fødselen, til forskjell fra hos mennesker. 
Ribben er fullt utviklet på 40. dagen.

Utvikling av tenner:
Har blitt studert av Williams (1961) som 
fant at forkalkning av alle melketenner 
har vært båbegynt ved dag 55 i svan-
gerskapet. Det var fullført 20. dag et-
ter fødselen for kronene og 45. dag for 
røttene. Den eneste permanente tannen 
som er forkalket før fødselen er 1. molar 
i underkjeven, som finnes på dag 55 av 
drektigheten.

Embryo sett fra siden, viser lukking av foster-
blære og dannelse av kretsløpet.

45.dagen
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Int Nord UCh NV-05 BDSG-07 
Lundecock’s Lunacy

E: Finn Helge Olsen, O: Johnny Andersson

Internasjonal Champion

Myriehewe a Touch of Class

Romlingen’s Naughty But Nice

Myrehewe Entrepreneur

Myriehewe Sno Princess

Int Nord Dk Uch NV-97 East-
dale Just Remember

N S Ch Lundecock’s No Such 
Thing

The Meadsman at Myriehewe
Myriehewe Sharlotte Of 
Japaro
The Meadsman at Myriehewe
Myriehewe Mixed Romance

S N Ch Mascot
Eastdale Just You
S Ch Lundecock’s Touch My 
Soul
S Ch Gordon Bell Dream of 
Fame
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Nye norske 

Champions 2010
NO Uch Croft’s A Kind Of Magic 
(NO DK Uch Croft`s Brown Sugar ex PV-
07 Croft`s Roll Over Lay Down) 

E:Torkild & Wenche Tangen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Can Ch NO Uch 
GrandGables Just Singin’ Deja Blues 
(Ch Grandgables Carmylie Deja Blue ex 
Firefly C’est La Vie)

E: Norunn Jakobsen Morvik
O: Melody Rasmussen, USA 

NO Uch NO Ach Ingivito's Dixie
(N UCH St. Kilda’s Great Attraction ex 
Lyrical Daisy You Do It)

E: Vestnes, Ingrid Anne
O: Vestnes Ingrid Anne Og Harald

Int FI SE NO LV EE Ch JV-07 Golden 
Rose Play With Fire
(Ch Sheldon space Joker ex Silimen Hy-
myn Tähtisade) 

E: Marita Axi og Siw Kalvia, Finland
O: Golden Rose kennel, Finland



1/11 67

NO Uch Lundecock's Latest News 
(SE FI DK Uch Tachnamadra The Design-
er ex Lundecock’s Querida) 

E: Finn Helge Olsen
O: Johnny Andersson, Sverige

Int Nord Uch Laipo’s Charisma 
(Maryville Starmaker ex SE UCh Laipo’s 
Candy Sweet)

E: Åsa Flodgren, Sverige
O: Lillemor Almersson, Sverige

SE NO Uch Japaro Show N Tell 
(INT NORD UCH FI EST Ch BA 
Sheldon Space Joker - Japaro Shimmers 
Of Silk)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

	

NO Uch Japaro Chasing The Storm
(Nord SE Uch NordV-09 WW-10 KBHV10 
DKV-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Japaro Razzle Dazzle Me)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland
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NO Uch Mellsjøhøgda’s Vision Of 
Trust 
(Mellsjøhøgda’s After Dark ex Mellsjøhøg-
da’s Trust Me) 
 
E: Mauseth, Caroline/Randeberg, S.
O: Tangnes, Sissel/Olsen, Johannes 

NO Uch Minnlett’s Jackpot 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Moorwood Sweet Maple) 

E: Mjelde, Irene
O: Mjelde Irene, Heidi og Linn
 

Nord Uch Minitiimin Unique Like Me
(Ch Helskon Kaleva ex Minitiimin Quizz 
Show) 

E: Miina Lukkari, Finland
O: Miina Lukkari, Finland

FI NO UCh Macdega Pirouette
(Trevanne’s Pelletier x MacDega Apropos) 

E: Nada Kajander, Finland
O: Tom Coen, USA
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NO FI UCH 
Moorwood Appealing Look     
(CA CH EE CH FI UCH NORD V-05
Grandgables A Showy Fellow ex INT UCH
Moorwood Orange Bonnet) 

E: Kristina Nilsson, Sverige
O: Birgitta og Per Svarstad, Sverige

NO Uch Sheldon Smart Design		
(Ch Japaro By Design ex Sheldon Sporty 
Puff)

E: Olsen, Finn Helge
O: Lundin, Kristina

NO Uch North Sheltie’s Wine N Roses 
(SE NO UCH Ha-Dar Winning Edge ex N 
UCH North Sheltie’s Simply Special) 

E: Lauritzen, Laila og Bjørn
O: Haugstvedt Anne og Rune

NO Uch Request Special Rose
(DK UCH FI UCH INT UCH SE UCH
Grandgables Say It Again Sam ex Moor-
wood Rose Phenomenal) 

E:Lillemor Engebro, Sverige
O: Lillemor Engebro, Sverige
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Øvrige titler 2010
Nord Uch NordV-08 SV-09 DKV-10 
Andvaka Solaris 
(Int NO SE Uch WW-03 Poulsgaards Be 
My Talisman ex Mekalisto’s Jeannies 
Comingback)

E: Mauseth Caroline Elisabeth
O: Mauseth Caroline Elisabeth

Nord Uch Windcrest Smart Move
(SE Uch Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren ex SE DK UCh Windcrest Scot-
tish Passion) 

E: Carin Åkesson, Sverige
O: Carin Åkesson, Sverige

NO SLO DK UCH EW-10 NORDV-10 
St. Kilda's Legend In Time
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche og Leif
O: Lauritzen Laila og Bjørn

NO Uch St. Kilda's American Mister
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge x 
Blessed Lemon Chiffon)

E: Odden, June Sølvi
O: Lauritzen Laila og Bjørn
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NordJV10 Eagermind Saeta Ceuranar
(Nord SE Uch NordV-09 WW-10 KBHV10 
DKV-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Nord Uch NordV-08 SV-09 DKV-10 
Andvaka Solaris) 

E: Caroline Mauseth
O: Caroline Mauseth

JEW10 MacDega Revelry
(US ch Macdega Motion Picture - US ch 
Macdega Soliloquy) 

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Tom Coen, USA

Nord Uch NordV-02’04 NordUV-02 
VWW-10 NV-10 
Imajan’s Joyful Ferrari
(Int Nord Uch FI Ch NordV00 SV01C-
rony’s Red Rumour ex NO Uch Imajan’s 
La Gioia Ferrari) 

E: Grete Olavssen/Paul Rilatt 
O: Ingrid Pettersen og Jan Johansen 

GB NL Ch Int Nord FI UCh NV-
06’08’10 KBHW06’09 AmsW’06 
NordW-08 SW-09 DKW-09 VWW10 
Edglonian The Real McCoy
(S Uch Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren ex GB Ch N S Uch SV-06 Edg-
lonian Miss Sofisticated).

E: Olsen, Finn H og Pearson, Debbie
O: Pearson Roy og Debbie
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JWW-10 Kelroe’s Pretty Black Rose
(NO DK FI Ch NordV09 Japaro Eye Of 
The Storm ex Creardon’s Rajo) 

E:  Anne Lise Nygaard/Finn Helge Olsen
O: Anne Lise Nygaard og Elvy Simonsen

SE NO Uch Japaro Show N Tell 
(INT NORD UCH FI EST Ch BA 
Sheldon Space Joker - Japaro Shimmers 
Of Silk)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

Nord Fin Uch FinW-10 
Mainland’s Powerpoint
(GB Ch Int Nord FI Uch NL Ch NW-06,-
08,-10 KBHW06,-09 AmsW’06 NordW-08 
SW-09 VWW-10 Edglonian The Real Mc-
Coy ex N Uch Moorwood Sweet Sensa-
tion) 

E: Finn Helge Olsen, Tove W. Poulsgaard 
og Marita Axi
O: Finn Helge Olsen

Nord SE Uch NordW-09 WW-10 
KBHW10 DKV-10 
Japaro Eye Of The Storm
(GB Ch Milesend Stormwarden ex S N 
Uch Japaro Laced With Silk)

E: Olsen, Finn Helge, Nixon, Margo & Ian
O: Nixon, Margo & Ian
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Nord JV10 Minnlett’s Really Unique
(Fairyhome’s Saturday Night Fever ex 
Minnlett’s Classic Dream) 

E: Irene Mjelde
O. Irene, Hege og Linn Mjelde

INT NO NL LUX SLO CRO DE VDH CH 
NordJV-07 Lundecock's Hit-And-Run
(NORD INT FIN UCH EECH NordJV-07 
Sheldon Space Joker ex Sunsweet Born-
tobejust Me) 
 
E: Olsen, Finn Helge 
O: Andersson, Johnny

EJW-10 St. Kilda's  Dealer’s Choice
(Blue Heavens Midnight Cowboy ex 
St.Kilda’s New Future)

E: Jeanette Heddy Johansen
O: Lauritzen Laila og Bjørn

	

NO SLO DK UCH EW-10 NORDV-10
St. Kilda's Legend In Time
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche og Leif
O: Lauritzen Laila og Bjørn
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Chesslike Bella Donna 
(Int GB FR NO FI Ch Anakin Skywalker 
Jedi de Mayerling ex Playtime’s Made In 
Paris) 

E: Reidun Monsholm og Oddbjørg Hoem
O: Reidun og Ida Linn Monsholm

Croft’s Dancing Queen
(NO DK UCH Croft’s Brown Sugar ex 
Croft’s Whatever You Want) 

E: Helgestad, Asgeir
O: Carlsen Arnhild/ Feijen Charles/ An-
dersen Janne/ Torgerssen Kjell A

Asja-Ayla
(NO DK Uch Croft’s Brown Sugar x Or-
reknuppen’s Sweet Pea)

E: Hege johannessen
O: Guri Undheim

Certvinnere 2010 

NO SE Uch EVW10 CHV SLO 
St. Kilda's  Divine Heritage
(NO Uch St.Kilda’s Great Attraction ex 
INT NORD FIN UCH KBHV-01-02 
St. Kilda’s Victory Made)

E: Lauritzen Laila og Bjørn
O: Lauritzen Laila og Bjørn
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Croft’s I Want It All 
(NO DK Uch Croft`s Brown Sugar ex PV-
07 Croft`s Roll Over Lay Down) 

E: Janne Andersen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s 
Dirty Diva) 
 
E: Andersen J/Torgersen
O: Carlsen, Arnhild/Feijen, Charles

Croft’s The Winner Take It All 
(NO DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Croft’s Wild Wine) 
 
E: K. Torgersen/T.Tangen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Croft’s Wild Wine 
(INT NORD FIN UCH EE CH KBHV08 WW-
08 Lundecock’s Fiddler On The Roof ex 
Sheltibo’s Singapoor Recess) 

E: Tangen, Torkild og Wenche
O: Carlsen Arnhild og Feijen Charles
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NordJV-10 Eagermind Saeta Ceura-
nar 
(Nord SE Uch NordV-09 WW-10 KBHV10 
DKV-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Nord Uch NordV-08 SV-09 DKV-10 
Andvaka Solaris) 

E: Caroline Mauseth
O: Caroline Mauseth

Fjordsheltie’s Always A Hero
(NO DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Mystic Melody) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie

Eagermind Saeta Blanditia
(NO Uch Lythwood Scrumpy Jack ex 
Nord Uch NordV-08 SV-09 DKV-10 And-
vaka Solaris) 

E: Caroline Mauseth og Gro Mauseth
O: Caroline Mauseth

Crony’s Gem Of Gold
(Snabswood Splitting Image – Cronys 
Gold Touch) 

E: Laila Karoliussen
O: Ulla og Eva Eriksson



1/11 77

Imperial’s Royal Jester
(Dury Voe Woodoo Magic Rn ex Impe-
rial’s Milady Isabella) 

E: Lauritzen, Laila/Carlsen, Arnhild
O: Wojcik, Cathy og Jim

Ingivito’s Mr. Luke Skywaker 
(GB FR NO FI Uch Anakin Skywalker Jedi 
de Mayerling ex Karmell’s Veronika) 

E: Ingrid Vestnes/Bjørn A. Hatlem
O: Ingrid og Harald Vestnes

Ingivito’s Kaja To Yu Wang 
(Blackside The Moon de Mayerling x NO 
AG Ch NO Uch Ingivito’s Dixie) 

E: Marianne og Arvid Myklebust
O: Ingrid og Harald Vestnes

Jefsfire Ace Of Clubs
(Illiard Idiots Delight ex Jefsfire Blue 
Skies) 

E: Ann-Cathrin Johannessen/S.Tangnes
O:Alan og Kath Jeffries, England
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Kelroe’s Real Queen
(GB Ch Int Nord FI Uch NL Ch NW-06,-
08,-10 KBHW06,-09 AmsW’06 NordW-08
SW-09 VWW-10 Edglonian The Real 
McCoy ex ex Sunland’s I Am A Beach 
Queen) 

E: Elvy Simonsen/Anne Lise Sivertsen
O: Elvy Simonsen

Kråkeslottet’s Lady Di
(SA FI Ch Milesend Dancing Major ex 
Kråkeslottet’s Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige

Kråkeslottets Hera 
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkes-
lottets Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen/J-R.Pettersen, Sverige
O: Samme

JWW-10 Kelroe’s Pretty Black Rose
(Nord SE Ch NordW-09 WW-10 KBHW10 
DKW-10 Japaro Eye Of 
The Storm ex Creardon’s Rajo)

E: Olsen Finn Helge/Nygaard Anne Lise
O: Anne Lise Nygaard og Elvy Simonsen
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Kråkeslottets Zeus 
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkes-
lottets Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen/J-R.Pettersen, Sverige
O: Samme

La-Min-So’s Blue Silver Secret
(Felthorn Insider ex La-Min-So’s Sweet 
Lady) 

E: Grete Olavessen og Paul Rilatt
O: Vigdis Berg

Leeland Unique Charm 
(Ch Stornaway Sawney Bean x Leeland
Moonshine)

E: Sissel Vaksvik
O: Aud Jorun og Helge Lie

Lyngvetun’s Just A Ferrari		
(Ch Japaro By Design ex Lyngvetun’s 
Famous Ferrari)

E: Olavesen, Grete og Edel Gorwitz
O: Olavesen, Grete og Rilatt, Paul	

		



1/1180

EJW-10 MacDega Revelry
(US ch Macdega Motion Picture - US ch 
Macdega Soliloquy) 

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Tom Coen, USA

Mainland’s Ask Again
(GB NORD UCH Japaro By Design ex 
NUCH Quashee Zoom The Moon) 

E: Inger Hansen
O: Finn Helge Olsen

Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize
(NO Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize - Microgården’s Babe Is Back) 

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Lönnerberga’s Queen Of The Desert
(SE UCH FI UCH DK UCH UCH  Tachnam-
adra The Designer ex Sayimas Golden 
Gabriella)

E: Carina Karlsson, Sverige
O: Carina Karlsson, Sverige
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Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic
(Jefsfire Storyteller ex Mellsjøhøgda’s 
Electra) 

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue
(Mellsjøhøgda’s After Dark x Mellsjøhøg-
da’s Party Party) 

E: Enisa Ibrahimi
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Microgården’s Right On
(Degallo The Likely Lad ex Jefsfire Dawn 
Chorus) 

E: Ann-Cathrin Johannessen
O: Ann-Cathrin Johannessen

Minnlett’s Jewel 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Moorwood Sweet Maple) 
 
E: Våge, Vibeke V./Nydal, Elisabeth
O: Mjelde Irene, Heidi og Linn

 



1/1182

North Sheltie’s Born To Shine
(Nord Uch GB Ch Japaro By Design ex 
North Sheltie`s Memphis Belle) 

E: Anne og Rune Haugstvedt
O: Anne og Rune Haugstvedt

North Sheltie’s Golden Arrow
(Int Nord Uch LUX SLO NL BLG D VDH 
CH BDSG-06 Geiteryggen’s Barney - 
North Sheltie’s Golden Autumn) 

E: Ivar Fredriksen
O: Anne og Rune Haugstvedt

North Sheltie’s Golden Autumn
(NO UCH St. Kilda’s Great Attraction
ex NORD UCH St. Kilda’s Simply Splen-
did) 

E: Haugstvedt Anne Og Rune
O: Haugstvedt Anne Og Rune

NordJV-10 Minnlett’s Really Unique
(Fairyhome’s Saturday Night Fever
ex Minnlett’s Classic Dream) 

E: Mjelde, Irene
O: Mjelde Irene, Heidi Og Linn
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North-Sheltie’s Jetsong
(INT NO SE UCH WW-03 Poulsgaards 
Be My Talisman - NORD UCH St.Kilda`S 
Simply Splendid)

E: Grønbeck, Rita Og Janita  
O: Haugstvedt Anne Og Rune  

Orreknuppen’s Unbreakable Spirit
(Degallo The Legend ex Orreknuppen’s 
Jessie)				  

E: Dybvig, Carina
O: Krogstad, Inger

Playtime’s Nice Enough 
(SA FIN CH Milesend Dancing Major ex N 
UCH Playtime’s Sure Enough) 

E: Nes, Hildegunn Solberg
O: Monsholm Reidun/Berg Johansen Gro 

 

Poulsgaards Casual Design
(SE FI DK Uch Tachnamadra The Design-
er ex Poulsgaards Beautiful Moonshine)

E: Finn Helge Olsen, Ramnes
O: Tove Winckler Poulsgaard, Danmark
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Sheldon Where’s The Party
(Ch Sheldon Space Joker ex Sheldon 
Secret Passion) 

E: Kristina Lundin, Sverige
O: Kristina Lundin, Sverige

St. Kilda's Sunshine Delight 
(SE UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee) 
 
E: Ursin, Rita 
O: Lauritzen Laila Og Bjørn

St.Kilda’s All Dollars No Sense
(SE NO UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Blessed American Black Velvet) 

E: Gullvik, Ingrid/ Lauritzen, Laila
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Scarlet-Red’s Shade Of Leah 
(Gosbäcken’s Oliver Zonett x
Scarlet-Red’s Queen Sheba) 

E: Randeberg, Gunn
O: Randeberg, Gunn og Maiken
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Tiakaro’s Gemma Blue Saphire 
(Blackside The Moon de Mayerling ex 
Tiakaro’s Isis Th Blue Pearl)

E: Evy Solum
O: Thor og Gunn Hallgrimsen

Turmaja’s Just Me Janka 
(NO SE Uch Truel’s Monty Boy ex Lyngve-
tun’s Dede for Irish Coffee) 

E: Antonsen, Iris Og Tor Arne
O: Antonsen Iris H/Krantz Anita Johnsen

Tooniehill Yeanna
(Int NO SE Uch WW-03 Poulsgaards Be 
My Talisman ex NO Uch NV-02 Tooniehill 
Tender Queen)

E: Hestengen Jill/Myklebostad Ingrid
O: Myklebostad Ingrid og Frode

Turmaja’s Morrisson The Singer
(NO SE UCH Truels Monty Boy ex Lyngve-
tun’s DeDe For Irish Coffee) 

E: Ingnor Riaas
O: Iris H. Antonsen og Anita Krantz
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Westhlover Mio Min Mio
(Rannerdale Oliver Twist ex Westhlover 
Faradiba) 

E: Elin & Ann-Marie Drougge
O: Birgitta westh-Johansson, Sverige

Foto: Karin Olsson

N Lch Sheltibo’s Black Morning
(Mellsjøhøgda’s After Dark ex Sheltibo’s 
Black Money) 

E: Oftedal Anne-T/ Theodorsen Sverre
O: Markussen Arnhild Og Ole-Johnny

AGility Cert 2010
Mjøstunets Trym Tram Brasker Fram
(N UCH Smedjenäs Pastillo ex Leeland 
My Chanty) 

E: Jan Erik Østvang og Hanne A Østvang
O: Mette Finstad Jenssen

Norsk Lydighets-

champion 2010

Updale’s Queen Bee Sahara 
(Jefsfire Dean Martin ex Updale’s Lady 
Embla)

E: Wigdis Tøndel Aune
O: Wigdis Tøndel Aune
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Ingivito’s Joyful Friend
(Bøengen’s Doolittle ex Karmell’s Ve-
ronica) 

E: Kristine Mattland
O: Ingrid og Harald Vestnes

Mjøstunet’s Virrevirre Vapp
(Imajan’s Il Tempo Gigante ex Imajan’s 
Phoebe Friends For Life) 

E: Liv Høyem Bratlie/Morten Bratlie
F: Liv Høyem Bratlie
O: Mette Finstad

Leeland Pride On Isa
(NO Uch Leeland The Golden Viking ex 
NO Uch Stornaway Sunlit Rose) 

E: Hege Movik
O: Aud Jorun og Helge Lie

N AG Ch N Hop Ch Sunborne Quantas 
Quick og Herlig
(Titt Fram’s Friske Pust ex N S AG Ch 
Sunborne Jankamars Jamboree) 

E: Liv Høyem Bratlie/Morten Høyem
O: Iversen Jorun/Iversen Carina
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AG Hopp 

Cert 2010

S N AG Hopp Ch Sunborne Jazzy 
Vaya
(NO Uch Smedjenäs Pastillo ex Sunborne 
Jankamars Jennifer) 

E: Hilde Bakken
O: Iversen Jorun/Iversen Carina

N AG Ch N S AG Hopp Ch 
Miss Arin’s Marcello Cesar
(Roiki’s Give Me Love ex Miss Arin’s 
Sweet Sassily) 

E: Kjetil Harms
O: Anne-Karin Scheen

AG Hopp 

Champion 2010

N AG Ch N AG Hopp Ch 
Sunborne Quantas Quick Og Herlig
(Titt Fram’s Friske Pust ex N S AG Ch 
Sunborne Jankamars Jamboree) 

E: Liv Høyem Bratlie/Morten Høyem
O: Iversen Jorun/Iversen Carina

Ingivito’s I Am Nettis
(Willownut`s Be My Joy ex NO Uch NO 
Ach Ingivito`s Dixie) 

E: Anette Skogvik
O: Ingrid og Harald Vestnes



1/11 89

N AG Ch Krohnegården’s Bamse 
Brakar
(FIN NO UCH Lundecock’s At Dot Com ex 
N ACH Krohnegården’s Working Girl) 

E: Trude Holmen
O: Trude Holmen

Lille-Maja’s Iver
(NO Uch Leeland The Golden Viking ex 
Int N S AG Ch Lille-Maja’s Tullik) 

E: Liv Høyem Bratlie/Morten Bratlie
F: Morten Bratlie
O: Ingrid Frøysa

Ingivito’s Joyful Friend
(Bøengen’s Doolittle ex Karmell’s Ve-
ronica) 

E: Kristine Mattland
O: Ingrid og Harald Vestnes

Ingivito’s I Am Rooney
(Willownut`s Be My Joy ex NO Uch NO 
Ach Ingivito`s Dixie) 

E: Kristine Mattland
O: Ingrid og Harald Vestnes



1/1190

O
P

P
S

U
M

M
ER

IN
G

 A
V

 Å
R

ET
 2

0
1

0
To

pp
vi

nn
er

e,
 c

er
tv

in
ne

re
 o

g 
C
A
C
IB

-v
in

ne
re

 i 
20

10
 +

 f
or

an
 h

un
de

ns
 n

av
n 

be
ty

r 
at

 d
en

 b
le

 N
 U

ch
 d

en
ne

 d
ag

en
.

Vi
nn

er
e 

20
10

 
  B

la
d

 
K

lu
b

b
 

V
in

n
er

e
 

C
er

t 
C

ac
ib

 
B

IR
/

B
IM

 
G

ru
p

p
e

 
B

IS
 

2 
N

or
sk

 D
ob

e
rm

an
n

 K
lu

b
 

Le
to

ha
lle

n,
 E

id
sv

ol
l 1

6.
01

.2
01

0 
 

B
oo

 L
un

ds
tr

öm
, 

S
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

S
t.

K
ild

a’
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

C
ro

ft
’s

 A
 K

in
d 

O
f 

M
ag

ic
 

 C
er

t 
C
er

t 

 
B
IM

 
 B
IR

 

  2.
B
IG

 

 

2 
N

or
sk

 B
er

n
er

 
S

en
n

en
h

u
n

dk
lu

b
b

  
Le

to
ha

lle
n,

 D
al

, 
17

.0
1.

20
10

  
D

ie
go

 R
m

al
ho

, 
Po

rt
ug

al
 

C
h 

C
ro

ft
's

 B
ro

w
n 

S
ug

ar
 

C
ro

ft
's

 I
 W

an
t 

it 
A
ll 

C
h 

Po
ul

sg
aa

rd
s 

B
e 

M
y 

Ta
lis

m
an

  
M

ai
nl

an
d'

s 
R

iv
er

da
nc

e 
C
ro

ft
's

 A
 K

in
d 

of
 M

ag
ic

 
C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

 C
er

t 
  C
er

t 

 
B
IM

 
 B
IR

ve
t 

B
IR

 
 B
IM

ve
t 

 
  3B

IS
ve

t 

2 
N

or
sk

 S
ch

n
au

ze
r 

B
ou

vi
er

 K
lu

b
b

 
O

sl
o/

A
ke

rs
h

u
s 

 
H

el
le

ru
ds

le
tt

a,
 3

0.
01

.2
01

0 
 

B
ir
gi

tt
a 

S
va

rs
ta

d,
 S

 

C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

C
h 

C
ro

ft
’s

 B
ro

w
n 

S
ug

ar
 

S
t.

K
ild

a’
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

Ja
pa

ro
 S

ho
w

 a
nd

 T
el

l 
C
H

 P
ou

ls
ga

ar
d 

B
e 

M
y 

Ta
lis

m
an

 

  C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

/B
IR

ve
t 

B
IM

 
  B
IM

ve
t 

 
2B

IS
ve

t 
    

2 
N

or
sk

 G
ra

n
d 

D
an

oi
s 

K
lu

b
b

 
H

el
le

ru
d,

 3
1.

01
.2

01
0 

C
ar

ol
e 

V
au

gh
an

 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

Lu
nd

ec
oc

k’
s 

La
te

st
 N

ew
s 

 
Ja

pa
ro

 S
ho

w
N

Te
ll 

C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

 C
er

t 
C
er

t 

 
B
IM

 
 B
IR

 
B
IR

ve
t 

  2B
IG

 

   3B
IS

ve
t 

2 
Ø

le
n

-E
tn

e-
 V

in
d

af
jo

rd
 

H
u

n
de

kl
u

b
b

 Ø
le

n,
 1

4.
02

.2
01

0 
 

A
ni

ta
 W

hi
tm

ar
sh

, 
S
 

C
h 

C
ro

ft
`s

 B
ro

w
n 

S
ug

ar
 

C
ro

ft
`s

 I
 W

an
t 

It
 A

ll 
(i

kk
e 

ck
/c

er
t 

på
 t

is
pe

r)
 

 C
er

t 
 

B
IR

 
1B

IG
 

 

2 
N

or
sk

 B
ox

er
k

lu
b

b
  

Ei
ds

vo
ll 

Le
to

ha
lle

n,
 1

4.
02

.2
01

0 
G

re
th

e 
B
er

ge
nd

ah
l, 

N
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

C
h 

Ed
gl

on
ia

n 
Th

e 
R
ea

l M
cC

oy
 

S
t.

K
ild

a’
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

Ja
pa

ro
 S

ho
w

 N
Te

ll 

  C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

 
B
IR

 v
et

 
 B
IM

 

 
 3B

IS
 v

et
 

2 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
  

B
ø 

I 
Te

le
m

ar
k,

 2
0.

02
.2

01
0 

K
ur

t 
N

ils
so

n,
 S

  
 

S
t.

K
ild

a'
s 

A
m

er
ic

an
 M

is
te

r 
 

C
h 

Ed
gl

on
ia

n 
Th

e 
R
ea

l M
cC

oy
  

C
h 

C
ro

ft
s 

B
ro

w
n 

S
ug

ar
  

C
h 

G
ro

lis
 N

or
a 

 
M

ac
de

ga
 P

ro
un

et
te

 

C
er

t 
   C
er

t 

  C
ac

ib
 

 C
ac

ib
 

B
IM

 
B
IM

 v
et

 
 B
IR

/B
IR

 
ve

t 

 
 

2 
N

or
sk

 C
ol

lie
 K

lu
b

b
 T

e-
V

e 
Po

rs
gr

un
n 

/ 
S
ki

en
 2

1.
02

.2
01

0 
R
uu

d 
D

e 
H

ee
r 

S
an

te
n,

 N
ed

er
la

nd
  

Po
ul

sg
aa

rd
s 

C
as

ua
l D

es
ig

n 
Ja

pa
ro

 S
ho

w
 N

 T
el

l 
C
er

t 
C
er

t 
 

B
IR

 
B
IM

 
 

1B
IS

 

2 
N

or
d

h
or

d
la

n
d

 H
u

n
de

k
lu

b
b

  
M

an
ge

r 
06

.0
3.

20
10

, 
Es

pe
n 

En
gh

,N
 

C
ro

ft
’s

 T
he

 W
in

ne
r 

ta
ke

s 
It

 A
ll 

(i
kk

e 
tis

pe
r 

m
ed

 c
k)

 
C
er

t 
 

B
IR

 
3B

IG
 

 

2 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
  

H
ar

st
ad

 2
0.

03
.2

01
0 

A
nd

er
s 

Tu
no

ld
-H

an
ss

en
, 

N
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

C
h 

La
ip

os
 C

ha
ri

sm
a 

(c
h)

 
S
t.

K
ild

a'
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

 

 C
er

t 
C
er

t 

C
ac

ib
 

C
ac

ib
 

 

B
IR

 
B
IM

 
4B

IG
 

 



1/11 91

B
la

d
 

K
lu

b
b

 
V

in
n

er
e

 
C

er
t 

C
ac

ib
 

B
IR

/
B

IM
 

G
ru

p
p

e
 

B
IS

 

2 
N

or
sk

 C
ol

lie
 K

lu
b

b
 V

es
tl

an
de

t 
 

B
er

ge
n 

17
.0

4.
20

10
 

G
ro

 S
va

nd
al

sf
lo

na
, 

N
 

Ja
pa

ro
 C

ha
si

ng
 T

he
 S

to
rm

 
C
h 

Ly
ng

ve
tu

n’
s 

Fa
m

e 
A
nd

 
Fo

rt
un

e 
Ja

pa
ro

 S
ho

w
 A

nd
 T

el
l 

C
h 

Ed
gl

on
ia

n 
Th

e 
R
ea

l M
cC

oy
 

C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

C
er

t 
 C
er

t 

 
 B
IM

 
 B
IR

/B
IR

ve
t 

B
IM

ve
t 

     

   B
IS

/B
IS

ve
t 

2 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
  

B
er

ge
n 

18
.0

4.
20

10
 

A
nd

er
s 

Tu
no

ld
-H

an
ss

en
, 

N
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 o

f 
Th

e 
S
to

rm
 

Ja
pa

ro
 C

ha
si

ng
 T

he
 S

to
rm

  
Ja

pa
ro

 S
ho

w
 n

' T
el

l 
C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

C
h 

Ed
gl

on
ia

n 
Th

e 
R
ea

l M
cC

oy
 

 C
er

t 
C
er

t 

C
ac

ib
 

 C
ac

ib
 

  

B
IR

 
 B
IM

 
B
IR

ve
t 

B
IM

ve
t 

3B
IG

 
 

2 
N

or
sk

 W
el

sh
 C

or
g

i 
K

lu
b

b
 

S
ta

ng
e 

24
.0

4.
20

10
  

Te
rj

e 
Li

nd
st

rø
m

, 
N

 

C
h 

C
ro

ft
's

 B
ro

w
n 

S
ug

ar
 

C
ro

ft
's

 I
 W

an
t 

It
 A

ll 
C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

K
rå

ke
sl

ot
te

t’s
 H

er
a 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

/B
IR

ve
t 

 
   

2 
S

u
rn

ad
al

 O
g

 R
in

d
al

 
H

u
n

d
ek

lu
b

b
  

S
un

nd
al

sø
ra

 2
4.

04
.2

01
0 

M
r 

F 
W

at
ts

 

In
gi

vi
to

's
 M

r.
 L

uk
e 

S
ky

w
al

ke
r 

 
C
h 

M
el

ls
jø

hø
gd

a'
s 

Z
up

er
 

Z
ur

pr
iz

e 
 

In
gi

vi
to

's
 K

ai
a 

To
 Y

u 
W

an
g 

 
C
h 

S
t.

K
ild

a'
s 

G
re

at
 C

ha
ri

sm
a 

C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
B
IM

ve
t 

B
IM

 
B
IR

ve
t 

 
   2B

IS
ve

t 

2 
Fø

rd
e 

B
ru

ks
h

u
n

d
kl

u
b

b
  

Fø
rd

e 
24

.-
25

.0
4.

20
10

  
Z
or

ic
a 

S
al

ije
vi

c 

Ti
ak

ar
o’

s 
G

em
m

a 
B
lu

e 
S
ap

ph
ir
e 

 
C
h 

G
ra

nd
G

ab
le

’s
 J

us
t 

S
in

gi
n’

 
D

ej
a 

B
lu

e 

C
er

t 
C
er

t 
 

B
IM

 
B
IR

 
 

 

2 
N

or
sk

 D
ob

e
rm

an
n

 K
lu

b
  

S
ta

ng
e 

H
al

le
n,

 2
5.

04
.2

01
0 

 
Ja

dr
an

ka
 M

ija
to

vi
c 

C
h 

C
ro

ft
's

 B
ro

w
n 

S
ug

ar
 

K
rå

ke
sl

ot
te

ts
 Z

eu
s 

C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

C
ro

ft
's

 A
 K

in
d 

of
 M

ag
ic

 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

/B
IR

ve
t 

 
  4B

IS
ve

t 

2 
S

u
n

n
da

l H
u

n
d

ek
lu

b
b

  
S
un

nd
al

sø
ra

, 
25

.0
4.

20
10

  
Ev

a 
Er

ik
ss

on
, 

S
 

In
gi

vi
to

's
 M

r.
 L

uk
e 

S
ky

w
al

ke
r 

M
el

ls
jø

hø
gd

a'
s 

Z
up

er
 Z

ur
pr

iz
e 

 
U

pd
al

e'
s 

Q
ue

en
 B

ee
 S

ah
ar

a 
 

C
h 

M
el

ls
jø

hø
gd

a'
s 

N
ew

 N
ug

ge
t 

 

C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IM

 
B
IM

 v
et

 
B
IR

 
B
IR

ve
t 

 
 

2 
S

ø
r-

R
og

al
an

d
 B

ru
ks

h
u

n
d

K
lu

b
b

  
O

rr
e,

 0
2.

05
.2

01
0 

Li
z-

B
et

h 
C
 L

ilj
ek

vi
st

, 
S
 

Ja
pa

ro
 C

ha
si

ng
 T

he
 S

to
rm

  
S
ca

rl
et

-R
ed

’s
 S

ha
de

 O
f 

Le
a 

C
er

t 
C
er

t 
 

B
IR

 
B
IM

 
1B

IG
 

4B
IS

 

2 
H

am
m

er
fe

st
 O

g
 O

m
eg

n
 

H
.k

lu
b

b
, 
K
va

ls
un

d 
Fl

er
br

uk
sh

al
l, 

01
.0

5.
20

10
 

H
ar

ry
 T

as
t,

 F
in

la
nd

  

In
ge

n 
C
K
 u

td
el

t 
til

 h
an

ne
ne

 
Tu

rm
aj

a'
s 

Ju
st

 M
e 

Ja
nk

a 
 

N
or

th
 S

he
lti

e'
s 

G
ol

de
n 

A
ut

um
n 

 C
er

t 
 

 B
IR

 
B
IR

ve
t 

 4B
IG

 
  3B

IS
ve

t 

2 
V

es
t-

Fi
n

n
m

ar
k 

Fu
g

le
h

u
n

d
k

lu
b

b
  

K
va

ls
un

d 
Fl

er
br

uk
sh

al
l, 

02
.0

5.
20

10
 

Le
ni

 F
in

ne
, 

Fi
nl

an
d 

In
ge

n 
C
K
 u

td
el

t 
til

 h
an

ne
ne

 
S
t.

 K
ild

a'
s 

S
un

sh
in

e 
D

el
ig

ht
  

N
or

th
 S

he
lti

e'
s 

G
ol

de
n 

A
ut

um
n 

 C
er

t 
 

 B
IR

 
B
IR

ve
t 

 2B
IG

 
 



1/1192

B
la

d
 

K
lu

b
b

 
V

in
n

er
e

 
C

er
t 

C
ac

ib
 

B
IR

/
B

IM
 

G
ru

p
p

e
 

B
IS

 

2 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
  

K
ri
st

ia
ns

an
d,

 0
8.

05
.2

01
0 

 
K
ar

l-
Er

ik
 J

oh
an

ss
on

, 
S

 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

Ja
pa

ro
 C

ha
si

ng
 T

he
 S

to
rm

 
C
h 

W
in

dc
re

st
 S

m
ar

t 
M

ov
e 

(c
h)

 

 C
er

t 
C
er

t 

C
ac

ib
 

 C
ac

ib
 

B
IM

 
 B
IR

 

 
 

3 
N

or
sk

 S
h

et
la

n
d 

S
h

ee
p

d
og

 
K

lu
b

b
  

D
ra

m
m

en
, 

29
.-

30
.0

5.
20

10
  

Ja
ne

t 
Fe

rr
is

, 
U

K
 

In
gi

vi
to

’s
 M

r 
Lu

ke
 S

ky
w

al
ke

r 
C
h 

Le
el

an
d 

Q
ue

en
 o

f 
A
rt

 
To

on
ie

hi
ll 

Ye
an

na
 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

D
eg

al
lo

 T
he

 R
us

tle
r 

C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IM

 
B
IR

 
 B
IR

ve
t 

B
IM

ve
t 

 
 

3 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
  

D
ra

m
m

en
, 

05
.0

6.
20

10
  

H
en

ri
k 

Jo
ha

ns
so

n,
 S

 

Ja
pa

ro
 C

ha
si

ng
 T

he
 S

to
rm

 
M

el
ls

jø
hø

gd
a’

s 
V
is

io
n 

of
 T

ru
st

 
(c

h)
 

C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

C
er

t 
C
er

t 
C
ac

ib
 

C
ac

ib
 

 

B
IR

 
B
IM

 
B
IR

ve
t 

 
 

3 
R

ør
os

 H
u

n
de

kl
u

b
b

  
R
ør

os
, 

S
an

nt
jø

nn
sl

et
ta

 
13

.0
6.

20
10

  
H

el
ge

 L
ie

, 
N

 

M
el

ls
jø

hø
gd

a’
s 

M
ys

te
ry

 I
n 

B
lu

e 
C
h 

M
el

ls
jø

hø
gd

a’
s 

Z
up

er
 

Z
ur

pr
iz

e 
Ea

ge
rm

in
d 

S
ae

ta
 B

la
nd

iti
a 

M
el

ls
jø

hø
gd

a’
s 

N
ew

 N
ug

ge
t 

C
er

t 
 C
er

t 

 
 B
IM

 
B
IR

 
B
IR

ve
t 

 
 

3 
S

al
te

n
 B

ru
ks

h
u

n
d

kl
u

b
b

  
B
od

ø,
 1

9.
06

.2
01

0 
 

K
re

st
en

 S
ch

ee
l, 

D
K

 

C
h 

H
a-

D
ar

 N
ew

sw
or

th
y 

N
or

th
 S

he
lti

e'
s 

G
ol

de
n 

A
rr

ow
 

C
h 

N
or

th
 S

he
lti

e'
s 

S
im

pl
y 

S
pe

ci
al

 
N

or
th

 S
he

lti
e'

s 
B
or

n 
To

 S
hi

ne
 

N
or

th
 S

he
lti

e'
s 

G
ol

de
n 

A
ut

um
n 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 
 B
IR

ve
t 

1B
IG

 
    4B

IS
ve

t 

3 
G

au
ld

al
 H

u
n

d
ek

lu
b

b
  

O
pp

da
l, 

19
.0

6.
20

10
  

El
en

a 
R

us
ko

va
ar

a 

C
h 

M
ai

nl
an

d'
s 

R
ai

ns
to

rm
 

M
el

ls
jø

hø
gd

a'
s 

C
op

pe
r 

Z
ur

pr
iz

e 
N

 A
ch

 I
ng

iv
ito

's
 D

ix
ie

 

 C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

/B
IR

ve
t 

 
  3B

IS
ve

t 
 

K
ir

ke
n

es
 O

g
 O

m
eg

n
 

H
u

n
de

kl
u

b
b

  
K
ir
ke

ne
s,

 1
9.

06
.2

01
0 

 
K
ar

l-
Er

ik
 J

oh
an

ss
on

, 
S

 

(k
un

 e
n 

bl
ås

lø
yf

e)
 

 
 

 
 

 

3 
S

an
d

ef
jo

rd
 H

u
n

de
kl

u
b

b
  

S
an

de
fj
or

d,
 1

9.
06

.2
01

0 
 

Fr
ed

di
e 

K
lin

de
ru

p,
 D

K
 

M
ai

nl
an

d’
s 

A
sk

 a
ga

in
 

C
h 

G
ei

te
ry

gg
en

’s
 B

ar
ne

y 
C
h 

Ly
ng

ve
tu

n’
s 

Fa
m

e 
A
nd

 
Fo

rt
un

e 
 

Le
el

an
d 

U
ni

qu
e 

C
ha

rm
 

C
er

t 
  C
er

t 
 

 
 B
IR

 
B
IM

 

 1B
IG

 
 

3 
O

p
p

d
al

 H
u

n
d

ek
lu

b
b

  
O

pp
da

l, 
20

.0
6.

20
10

  
H

an
s 

Le
ht

in
en

, 
Fi

nl
an

d 

N
 U

ch
 M

ai
nl

an
d'

s 
R
ai

ns
to

rm
 

S
t.

 K
ild

a'
s 

A
m

er
ic

an
 M

is
te

r 
N

 A
ch

 I
ng

iv
ito

's
 D

ix
ie

 

 C
er

t 
C
er

t 
 

 
B
IR

 
 B
IM

/B
IR

ve
t 

2B
IG

 
  3B

IS
ve

t 
 

    

 
 

 
 

 
 



1/11 93

B
la

d
 

K
lu

b
b

 
V

in
n

er
e

 
C

er
t 

C
ac

ib
 

B
IR

/
B

IM
 

G
ru

p
p

e
 

B
IS

 

3 
N

or
sk

 B
el

g
is

k 
Få

re
h

u
n

d
 K

lu
b

b
 

N
or

d
la

n
d

  
B
od

ø,
 2

0.
06

.2
01

0 
G

un
na

r 
Je

ns
en

, 
N

 

C
h 

H
a-

D
ar

 N
ew

sw
or

th
y 

Je
fs

fir
e 

A
ce

 O
f 

C
lu

bs
 

Tr
ue

ls
 M

on
ty

 B
oy

 
K
el

ro
es

 R
ea

l Q
ue

en
 

N
or

th
 S

he
lti

e'
s 

G
ol

de
n 

A
ut

um
n 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

ve
t 

B
IM

 
B
IR

ve
t 

1B
IG

 
2B

IS
 

3 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
  

Tr
on

dh
ei

m
, 

04
.0

7.
20

10
  

C
ha

rl
ot

te
 H

øi
er

, 
D

K
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

S
t.

K
ild

a'
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

C
ro

ft
's

 A
 K

in
d 

O
f 

M
ag

ic
 (

ch
) 

C
h 

Tr
ue

ls
 M

on
ty

 B
oy

 

 C
er

t 
C
er

t 

C
ac

ib
 

 C
ac

ib
 

B
IR

 
 B
IM

 
B
IR

ve
t 

1B
IG

 
 

3 
N

or
sk

 S
h

et
la

n
d 

S
h

ee
p

d
og

 
K

lu
b

b
  

V
es

tn
es

, 
10

.0
7.

20
10

 
M

rs
. 

M
ar

io
n 

S
pa

vi
n 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

C
ro

ft
’s

 I
 w

an
t 

It
 A

ll 
C
h 

C
ro

ft
's

 A
 K

in
d 

O
f 

M
ag

ic
  

C
ro

ft
’s

 W
ild

 W
in

e 
In

gi
vi

to
’s

 D
ix

ie
 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 
 B
IR

ve
t 

 
1B

IS
 

   1B
IS

ve
t 

3 
V

es
tn

es
 H

u
n

de
kl

u
b

b
  

V
es

tn
es

, 
11

.0
7.

20
10

 
Z
or

ic
a 

S
al

ije
vi

c 
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

C
ro

ft
’s

 I
 W

an
t 

It
 A

ll 
C
h 

C
ro

ft
's

 A
 K

in
d 

O
f 

M
ag

ic
 

Ly
ng

ve
tu

n’
s 

Ju
st

 A
 F

er
ra

ri
 

C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 
 B
IR

ve
t 

1B
IG

 
1B

IS
 

3 
M

os
s 

O
g

 O
m

eg
n

 H
u

n
de

k
lu

b
b

  
M

os
se

 O
m

rå
de

t,
 2

5.
07

.2
01

0 
B
oo

 L
un

ds
tr

öm
, 

S
 

C
h 

M
ai

nl
an

d`
s 

R
ai

ns
to

rm
  

C
ro

ft
’s

 T
he

 W
in

ne
r 

Ta
ke

 I
t 

A
ll 

 
C
h 

C
ro

ft
’s

 A
 K

in
d 

O
f 

M
ag

ic
  

La
-M

in
-S

o’
s 

B
lu

e 
S
ilv

er
 S

ec
re

t 
C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
  

 C
er

t 
 C
er

t 
 

 
B
IR

 
 B
IM

 
 B
IR

ve
t 

1B
IG

 
3B

IS
 

   1B
IS

ve
t 

3 
K

ar
m

øy
 H

u
n

de
kl

u
b

b
, 

K
ar

m
øy

 
24

.0
7.

20
10

, 
K
itt

y 
S
jo

ng
, 

D
K
 

Fj
or

ds
he

lti
e’

s 
A
lw

ay
s 

A
 H

er
o 

C
ro

ft
`s

 R
ol

l O
ve

r 
La

y 
D

ow
n 

C
er

t 
ce

rt
 

 
B
IR

 
B
IM

 
 

 

3 
Å

sn
es

 O
g

 O
m

eg
n

 H
u

n
d

ek
lu

b
b

  
V
ål

er
ba

ne
n/

S
ol

ør
, 

24
.0

7.
20

10
  

A
ug

us
t 

W
ild

e 

O
rr

ek
nu

pp
en

’s
 U

nb
re

ak
ab

le
 

S
pi

ri
t 

C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

C
ro

ft
’s

 W
ild

 W
in

e 

C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
B
IM

/B
IR

ve
t 

 
 

3 
N

or
sk

 E
u

ra
si

er
k

lu
b

b
  

V
ål

er
ba

ne
n/

S
ol

ør
, 

25
.0

7.
20

10
  

Le
ni

 F
in

ne
, 

Fi
nl

an
d 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

S
t.

K
ild

a’
s 

Le
ge

nd
 in

 T
im

e 
C
ro

ny
s 

G
em

 o
f 

G
ol

d 
M

el
ls

jø
hø

gd
a'

s 
V
er

y 
S
pe

ci
al

 

 C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 
B
IR

ve
t 

1B
IG

 
1B

IS
 

3 
Ir

sk
 U

lv
eh

u
n

d
kl

u
b

b
 N

or
g

e 
 

N
es

by
en

, 
31

.0
7.

20
10

  
G

un
ne

l H
ol

m
, 

Fi
nl

an
d 

 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

C
h 

G
ei

te
ry

gg
en

’s
 B

ar
ne

y 
S
he

ld
on

 S
m

ar
t 

D
es

ig
n 

(c
h)

 
C
h 

A
nd

va
ka

 S
ol

ar
is

 
M

in
nl

et
t’s

 J
ew

el
 

C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

  C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
B
IR

ve
t 

 B
IM

 
 B
IM

ve
t 

1B
IG

 
3B

IS
 

1B
IS

ve
t 

 
  

 
 

 
 

 
 



1/1194

B
la

d
 

K
lu

b
b

 
V

in
n

er
e

 
C

er
t 

C
ac

ib
 

B
IR

/
B

IM
 

G
ru

p
p

e
 

B
IS

 

3 
N

or
sk

 T
er

ri
e

r 
K

lu
b
  

N
es

by
en

,0
1.

08
.2

01
0 

 
R
ita

 R
ey

ni
er

s,
 N

L 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

C
h 

G
ei

te
ry

gg
en

’s
 B

ar
ne

y 
Fj

or
ds

he
lti

e’
s 

A
lw

ay
s 

A
 H

er
o 

M
in

nl
et

t’s
 J

ew
el

 
C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

  C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

 
B
IR

ve
t 

 B
IM

 
B
IM

ve
t 

1B
IG

 
2B

IS
 

2B
IS

ve
t 

3 
A

u
to

ri
se

rt
e 

H
u

n
de

d
om

m
er

es
 

Fo
re

n
in

g
  

O
sl

o 
om

rå
de

t,
 0

7.
08

.2
01

0 
W

en
ch

e 
Ei

ke
se

th
, 

N
  

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

Je
fs

fir
e 

A
ce

 O
f 

C
lu

bs
 

C
h 

Le
el

an
d 

Q
ue

en
 in

 S
ta

rs
hi

ne
 

M
ic

ro
gå

rd
en

’s
 R

ig
ht

 O
n 

C
h 

M
ai

nl
an

d’
s 

K
is

m
et

 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 
 B
IR

ve
t 

1B
IG

 
3B

IS
 

3 
V

åg
an

 H
u

n
d

ek
lu

b
b

  
S
vo

lv
æ

r,
 0

7.
08

.2
01

0 
R
ui

 O
liv

ei
ra

  

G
ra

nd
G

ab
le

’s
 S

in
gi

n’
Th

e 
B
lu

es
 

(c
h)

 
C
h 

H
a-

D
ar

 N
ew

sw
or

th
y 

C
h 

Tr
ue

ls
 M

on
ty

 B
oy

 
C
h 

N
or

th
 S

he
lti

e’
s 

S
im

pl
y 

S
pe

ci
al

 
M

ac
D

eg
a 

R
ev

el
ry

 
C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

C
er

t 
   C
er

t 

 
 B
IR

 
B
IM

ve
t 

B
IM

 
 B
IR

ve
t 

 1B
IG

 
 3B

IS
 

   3B
IS

ve
t 

3 
V

es
tv

åg
øy

 H
u

n
de

kl
u

b
b

  
S
vo

lv
æ

r,
 0

8.
08

.2
01

0 
Li

z-
Be

th
 C

 L
ilj

eq
vi

st
, S

  

S
t.

K
ild

a’
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

C
h 

Tr
ue

ls
 M

on
ty

 B
oy

 
M

ac
D

eg
a 

R
ev

el
ry

 
C
h 

Im
aj

an
`s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
B
IM

ve
t 

 B
IM

/B
IR

ve
t 

1B
IG

 
 

4 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
  

O
sl

o,
 1

4.
08

.2
01

0 
Th

om
as

 R
oh

lin
, 

D
K
  

C
h 

 J
ap

ar
o 

Ey
e 

O
f 

Th
e 

S
to

rm
 

C
h 

Ed
gl

on
ia

n 
Th

e 
R
ea

l M
c 

C
oy

 
M

in
nl

et
t’s

 J
ac

kp
ot

 (
ch

) 
K
el

ro
e’

s 
Pr

et
ty

 B
la

ck
 R

os
e 

C
h 

C
ro

ft
’s

 A
 K

in
d 

O
f 

M
ag

ic
 

C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

  C
er

t 
C
er

t 

C
ac

ib
 

   C
ac

ib
 

 

B
IR

 
B
IR

ve
t 

 B
IM

 
 B
IM

ve
t 

 
 

4 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
 N

V
-1

0
 

O
sl

o,
 1

5.
08

.2
01

0 
C
ar

in
 Å

ke
ss

on
, 

S
  

C
h 

Ed
gl

on
ia

n 
Th

e 
R
ea

l M
c 

C
oy

 
S
he

ld
on

 W
he

re
’s

 T
he

 P
ar

ty
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 o

f 
th

e 
S
to

rm
 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

Lö
nn

er
be

rg
as

 Q
ue

en
 O

f 
Th

e 
D

es
er

t 
C
h 

Le
el

an
d 

Q
ue

en
 I

n 
S
ta

rs
hi

ne
 

 C
er

t 
  C
er

t 

  C
ac

ib
 

  C
ac

ib
 

B
IR

/B
IR

ve
t 

  B
IM

/B
IM

ve
t 

3B
IG

 
4B

IS
ve

t 

4 
R

an
a 

T
re

kk
- 

O
g

 
B

ru
ks

h
u

n
dk

lu
b

b
  

M
o 

I 
R
an

a,
 2

1.
08

.2
01

0 
 

Ri
ta

 K
ad

ik
e-

Sk
ad

in
a 

C
h 

S
t.

K
ild

a’
s 

D
iv

in
e 

H
er

ita
ge

 
C
h 

H
a-

D
ar

 N
ew

sw
or

th
y 

 
S
t.

K
ild

a’
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

(c
h)

 
M

ac
D

eg
a 

R
ev

el
ry

 

  C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

/B
IR

ve
t 

B
IM

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 



1/11 95

B
la

d
 

K
lu

b
b

 
V

in
n

er
e

 
C

er
t 

C
ac

ib
 

B
IR

/
B

IM
 

G
ru

p
p

e
 

B
IS

 

4 
V

ef
sn

 H
u

n
de

kl
u

b
b

  
M

o 
I 

R
an

a,
 2

2.
08

.2
01

0 
Cr

ist
ia

n 
Pe

tr
e 

St
av

ar
ac

he
  

K
rå

ke
sl

ot
te

ts
 Z

eu
s 

C
h 

S
t.

K
ild

a’
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

M
ac

D
eg

a 
R
ev

el
ry

 
C
h 

S
t.

K
ild

a’
s 

D
iv

in
e 

H
er

ita
ge

 

C
er

t 
 C
er

t 

 
 B
IM

 
B
IR

 
B
IR

ve
t 

 
 

4 
T

rø
n

d
el

ag
 S

el
sk

ap
sh

u
n

d
kl

u
b

b
  

S
tø

re
n,

 2
8.

08
.2

01
0 

S
ve

in
 B

ja
rn

e 
H

el
ge

se
n,

 N
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
  

Ja
pa

ro
 C

ha
si

ng
 T

he
 S

to
rm

  
C
h 

Im
af

er
ra

ri
's

 W
al

k 
Th

e 
R
ai

nb
ow

 
C
he

ss
lik

e 
B
el

la
 D

on
na

 
In

gi
vi

to
's

 D
ix

ie
 

C
h 

G
ei

te
ry

gg
en

s 
B
ar

ne
y 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 
 B
IR

ve
t 

B
IM

ve
t 

1B
IG

 
4B

IS
 

4 
N

or
sk

 S
h

et
la

n
d 

S
h

ee
p

d
og

 
K

lu
b

b
  

G
ul

lv
åg

 C
am

pi
ng

, 
29

.0
8.

20
10

 
Ja

ne
 E

dw
ar

ds
, 

U
K

 
  

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

C
h 

G
ei

te
ry

gg
en

s 
B
ar

ne
y 

M
el

ls
jø

hø
gd

a'
s 

C
op

pe
r 

Z
ur

pr
iz

e 
S
ca

rl
et

-R
ed

's
 S

ha
de

 O
f 

Le
ah

 
C
h 

Im
aj

an
’s

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

  C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

 
B
IR

ve
t 

 B
IM

 
B
IM

ve
t 

 
 

4 
S

te
in

kj
er

 H
u

n
de

kl
u

b
b

  
S
te

in
kj

er
, 

04
.0

9.
20

10
 

A
nn

-C
hr

is
ti
n 

Jo
ha

ns
so

n,
 S

 

C
h 

S
t.

K
ild

a'
s 

G
oi

ng
 F

or
 G

ol
d 

M
el

ls
jø

hø
gd

a'
s 

C
op

pe
r 

Z
ur

pr
iz

e 
D

eg
al

lo
 T

he
 R

us
tle

r 
C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

M
el

ls
jø

hø
gd

a'
s 

K
in

d 
O

f 
M

ag
ic

 

 C
er

t 
  C
er

t 

 
B
IM

 
 B
IM

ve
t 

B
IR

/B
IR

ve
t 

   3B
IG

 

   1B
IS

ve
t 

4 
N

or
sk

 B
er

n
er

 
S

en
n

en
h

u
n

dk
lu

b
b

 T
ro

m
s 

 
N

ar
vi

ko
m

rå
de

t,
 0

4.
09

.2
01

0 
B
en

ny
 B

lid
 V

on
 S

ch
ed

vi
n,

 S
 

C
h 

H
a-

D
ar

 N
ew

sw
or

th
y 

M
oo

rw
oo

d 
A
pp

ea
lin

g 
Lo

ok
 (

ch
) 

C
h 

S
t.

K
ild

a’
s 

D
iv

in
e 

H
er

ita
ge

 
R
eq

ue
st

 S
pe

ci
al

 R
os

e 
(c

h)
 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

/B
IR

ve
t 

1B
IG

 
1B

IS
 

 1B
IS

ve
t 

4 
N

ar
vi

k
 T

re
kk

- 
O

g
 

B
ru

ks
h

u
n

dk
lu

b
b

  
N

ar
vi

kd
is

tr
ik

te
t,

 0
5.

09
.2

01
0 

Le
ni

 F
in

ne
, 

Fi
nl

an
d 

N
or

th
 S

he
lti

e’
s 

Je
ts

on
g 

C
h 

S
t.

K
ild

a’
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

S
t.

K
ild

a’
s 

A
ll 

D
ol

la
r 

N
o 

S
en

se
 

C
h 

R
eq

ue
st

 U
lti

m
at

e 
W

ild
ro

se
 

C
er

t 
 C
er

t 

 
 B
IM

 
B
IR

 
B
IR

ve
t 

  1B
IG

 

  1B
IS

 

4 
G

u
d

b
ra

n
ds

d
al

 H
u

n
d

ek
lu

b
b

  
H

un
do

rp
, 

05
.0

9.
20

10
 

Fr
ed

di
e 

K
lin

dr
up

, 
D

K
  

M
el

ls
jø

hø
gd

a'
s 

C
op

pe
r 

Z
ur

pr
iz

e 
D

eg
al

lo
 T

he
 R

us
tle

r 
C
h 

Im
af

er
ra

ri
's

 W
al

k 
Th

e 
R
ai

nb
ow

 
Pl

ay
tim

e'
s 

N
ic

e 
En

ou
gh

 
C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

C
er

t 
  C
er

t 

 
B
IM

 
B
IM

ve
t 

B
IR

 
 B
IR

ve
t 

  4B
IG

 

 

4 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
  

R
og

al
an

d,
 1

1.
09

.2
01

0 
Ja

hn
 S

ta
av

, 
S
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
  

Ea
ge

rm
in

d 
S
ae

ta
 C

eu
ra

na
r 

 
C
h 

A
nd

va
ka

 S
ol

ar
is

 (
in

t 
ch

) 
Le

el
an

d 
U

ni
qu

e 
C
ha

rm
  

C
h 

Im
aj

an
' J

oy
fu

l F
er

ra
ri

 

 C
er

t 
 C
er

t 

C
ac

ib
 

 C
ac

ib
 

 

B
IR

 
   B
IR

ve
t 

 
    2B

IS
ve

t 
 

  
 

 
 

 
 

 



1/1196

B
la

d
 

K
lu

b
b

 
V

in
n

er
e

 
C

er
t 

C
ac

ib
 

B
IR

/
B

IM
 

G
ru

p
p

e
 

B
IS

 

4 
N

or
sk

 C
ol

lie
 K

lu
b

b
 R

og
al

an
d

  
R
og

al
an

d,
 1

2.
09

.2
01

0 
M

ic
he

l M
oc

qu
e,

 F
r 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

C
ro

ft
’s

 T
he

 W
in

ne
r 

Ta
ke

 I
t 

A
ll 

A
sh

a 
A
yl

a 
C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

M
el

ls
jø

hø
gd

a’
s 

A
ft

er
 D

ar
k 

 C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 
B
IR

ve
t 

B
IM

ve
t 

 
1B

IS
 

  1B
IS

ve
t 

4 
B

je
rk

vi
k 

H
u

n
de

k
lu

b
b

  
S
or

tla
nd

, 
18

.0
9.

20
10

  
C
ar

l E
ri

k 
S
ta

fs
be

rg
, 

S
 

C
h 

H
a-

D
ar

 N
ew

sw
or

th
y 

C
h 

Tr
ue

ls
 M

on
ty

 B
oy

 
in

ge
n 

ha
nn

hu
nd

ce
rt

. 
S
t.

K
ild

a`
s 

S
un

sh
in

e 
D

el
ig

ht
 

N
or

th
 S

he
lti

e'
s 

G
ol

de
n 

A
ut

um
n 

   C
er

t 

 
B
IR

 
B
IM

ve
t 

 B
IM

 
B
IR

ve
t 

1B
IG

 
3B

IS
 

   3B
IS

ve
t 

4 
S

o
rt

la
n

d 
H

u
n

de
k

lu
b

b
  

S
or

tla
nd

, 
19

.0
9.

20
10

 
N

ils
 M

oh
lin

, 
S
 

C
h 

H
a-

D
ar

 N
ew

sw
or

th
y 

Tu
rm

aj
a’

s 
M

or
ri

ss
on

 T
he

 S
in

ge
r 

C
h 

Tr
ue

ls
 M

on
ty

 B
oy

 
S
t.

K
ild

a`
s 

A
ll 

D
ol

la
rs

 N
o 

S
en

se
 

N
or

th
 S

he
lti

e'
s 

G
ol

de
n 

A
ut

um
n 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

ve
t 

B
IM

 
B
IR

ve
t 

1B
IG

 
2B

IS
 

   2B
IS

ve
t 

4 
N

or
sk

 C
ol

lie
 K

lu
b

b
 V

es
tl

an
de

t 
 

V
es

tla
nd

et
, 

25
.0

9.
20

10
  

Ba
rr

y 
A 

. M
ak

ep
ea

ce
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

Ja
pa

ro
 C

ha
si

ng
 T

he
 S

to
rm

 
C
ro

ft
’s

 R
ol

l O
ve

r 
La

y 
 

 C
er

t 
C
er

t 

 
B
IM

 
 B
IR

 

 
 

4 
B

er
g

en
s 

S
el

sk
a

p
s-

 O
g

 
B

ru
ks

h
u

n
dk

lu
b

b
, 
B
er

ge
n 

26
.0

9.
20

10
, 

K
re

st
en

 S
ch

ee
l, 

D
K
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

Ja
pa

ro
 C

ha
si

ng
 T

he
 S

to
rm

 
K
el

ro
e’

s 
Pr

et
ty

 B
la

ck
 R

os
e 

C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

 C
er

t 
C
er

t 

 
B
IM

 
 B
IR

 
B
IR

ve
t 

  2B
IG

 

 

4 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
  

H
am

ar
, 

09
.1

0.
20

10
  

M
et

te
 E

 M
 T

uf
te

, 
N

 
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

W
es

th
lo

ve
r 

M
io

 M
in

 M
io

 
C
h 

Ed
gl

on
ia

n 
Th

e 
R
ea

l M
cC

oy
 

C
h 

A
nd

va
ka

 S
ol

ar
is

 
In

gi
vi

to
's

 D
ix

ie
 (

ch
) 

 C
er

t 
  C
er

t 

C
ac

ib
 

  C
ac

ib
 

 

B
IR

 
 B
IM

ve
t 

B
IM

 
B
IR

ve
t 

3B
IG

 
 

4 
T

ro
m

sø
 H

u
n

de
kl

u
b

b
  

Tr
om

sø
, 

16
.1

0.
20

10
 

A
ni

ta
 W

hi
tm

ar
sh

, 
S
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

Fj
or

ds
he

lti
e'

s 
A
lw

ay
s 

A
 H

er
o 

C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

N
or

th
 S

he
lti

e'
s 

G
ol

de
n 

A
ut

um
n 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 
B
IR

ve
t 

1B
IG

 
 

4 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
  

Tr
om

sø
, 

17
.1

0.
20

10
 

A
rn

e 
Fo

ss
, 

N
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

C
h 

M
in

iti
im

in
 U

ni
qu

e 
Li

ke
 M

e 
(c

h)
 

K
rå

ke
sl

ot
te

t's
 L

ad
y 

D
i 

C
h 

R
eq

ue
st

 U
lti

m
at

e 
W

ild
ro

se
 

 C
er

t 
C
er

t 

C
ac

ib
 

 C
ac

ib
 

 

B
IR

 
 B
IM

 
B
IR

ve
t 

2B
IG

 
 

 
     

 
 

 
 

 
 



1/11 97

B
la

d
 

K
lu

b
b

 
V

in
n

er
e

 
C

er
t 

C
ac

ib
 

B
IR

/
B

IM
 

G
ru

p
p

e
 

B
IS

 

4 
N

or
sk

 M
in

ia
ty

rh
u

n
d

 K
lu

b
b

  
Le

to
ha

lle
n,

 3
0.

10
.2

01
0 

Je
an

 L
an

ni
ng

, 
U

K
 

JK
 o

g 
A
U

K
 H

: 
Le

if 
H

 W
ilb

er
g,

 N
 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

Lu
nd

ec
oc

k'
s 

La
te

st
 N

ew
s 

(c
h)

  
C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

A
sj

a-
A
yl

a 
C
h 

S
t.

 K
ild

a'
s 

D
iv

in
e 

H
er

ita
ge

 

 C
er

t 
 C
er

t 
 

 
B
IR

 
 B
IM

 
 B
IR

ve
t 

1B
IG

 
1B

IS
 

4 
N

or
sk

 D
al

m
at

in
er

 K
lu

b
b

  
Le

to
ha

lle
n,

 3
1.

10
.2

01
0 

Li
lli

an
e 

D
e 

R
id

de
r 

O
ng

he
na

, 
B
L 

C
h 

Ja
pa

ro
 E

ye
 O

f 
Th

e 
S
to

rm
 

Im
pe

ri
al

's
 R

oy
al

 J
es

te
r 

C
h 

A
nd

va
ka

 S
ol

ar
is

 
C
ro

ft
's

 R
ol

l O
ve

r 
La

y 
D

ow
n 

C
h 

S
t.

 K
ild

a'
s 

D
iv

in
e 

H
er

ita
ge

 

 C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 
 B
IR

ve
t 

1B
IG

 
2B

IS
 

4 
Fi

tj
ar

 -
 S

to
rd

 H
u

n
de

kl
u

b
b

 S
to

rd
 

13
.1

1.
20

10
 

C
ar

in
 Å

ke
ss

on
  

C
h 

C
ro

ft
s 

B
ro

w
n 

S
ug

ar
 

C
ro

ft
s 

I 
W

an
t 

it 
al

l  
M

in
M

in
nl

et
t’s

 R
ea

lly
 U

ni
qu

e 
 

 C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 

3B
IG

 
 

4 
O

rk
d

a
l H

u
n

de
k

lu
b

b
  

O
rk

la
ha

lle
n,

 1
3.

11
.2

01
0 

B
en

ny
 B

lid
 V

on
 S

ch
ed

vi
n,

 S
  

 

C
h 

S
t.

K
ild

a’
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

S
t.

K
ild

a’
s 

A
m

er
ic

an
 M

is
te

r 
(c

h)
 

N
or

th
 S

he
lti

e`
s 

W
in

e 
N

 R
os

es
 

(c
h)

 
C
h 

In
gi

vi
to

's
 D

ix
ie

 

 C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 
B
IR

ve
t 

 
 

4 
K

on
g

sb
er

g
 H

u
n

d
ek

lu
b

b
  

K
on

gs
be

rg
ha

lle
n,

 1
3.

11
.2

01
0 

Ja
sn

a 
M

at
ej

ci
c 

Ja
pa

ro
 C

ha
si

ng
 T

he
 S

to
rm

 
C
h 

Im
aj

an
's

 J
oy

fu
l F

er
ra

ri
 

C
ro

ft
's

 D
an

ci
ng

 Q
ue

en
 

C
er

t 
 C
er

t 
 

 
B
IM

 
B
IR

 
 1B

IG
 

 

 
N

or
sk

 K
en

n
el

 K
lu

b
 N

or
d

V
-1

0
  

Li
lle

st
rø

m
, 

28
.1

1.
20

10
 

Jo
ha

n 
A
nd

er
ss

on
, 

S
 

C
h 

S
t.

K
ild

as
 L

eg
en

d 
In

 T
im

e 
C
h 

G
ol

de
n 

R
os

e 
Pl

ay
 W

ith
 F

ir
e 

(c
h)

 
C
h 

Lu
nd

ec
oc

k'
s 

H
oi

ty
-T

oi
ty

 
W

in
dc

re
st

 S
co

tt
is

h 
C
el

eb
ri
ty

 
A
ce

 V
en

tu
ra

's
 M

oo
nb

ea
m

 

 C
er

t 
 C
er

t 
 

C
ac

ib
 

 C
ac

ib
 

 

B
IM

 
 B
IR

 
 B
IR

ve
t 

  3B
IG

 

 

 
N

or
sk

 S
h

et
la

n
d 

S
h

ee
p

d
og

 
K

lu
b

b
  

Ju
le

ut
st

ill
in

g 
R

åd
e,

 1
1.

12
.2

01
0 

Pa
ul

in
e 

B
at

te
n-

Jo
ne

s,
 U

K
 

 

C
ro

ft
’s

 I
 W

an
t 

It
 A

ll 
C
h 

G
ei

te
ry

gg
en

’s
 B

ar
ne

y 
C
ro

ft
’s

 R
ol

l O
ve

r 
La

y 
D

ow
n 

C
h 

G
ro

li’
s 

N
or

a 

C
er

t 
 C
er

t 

 
B
IM

 
B
IM

ve
t 

B
IR

 
B
IR

ve
t 

 
 

 
N

or
sk

 D
ob

e
rm

an
n

 K
lu

b
  

Le
to

 H
al

le
n,

 3
0.

12
.2

01
0 

H
en

ri
k 

Jo
ha

ns
so

n,
 S

 

C
h 

S
t.

K
ild

a’
s 

Le
ge

nd
 I

n 
Ti

m
e 

Ja
pa

ro
 C

ha
si

ng
 T

he
 S

to
rm

 (
ch

) 
K
el

ro
e’

s 
Pr

et
ty

 B
la

ck
 R

os
e 

 

 C
er

t 
C
er

t 

 
B
IR

 
 B
IM

 

4B
IG

 
 

 



1/1198

Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

Klubbkontakt: Unni Gumpen, tlf. 38 05 06 04

Oppsummering fra julemøte i NSSK 
Oslo og Omeng den 2.desember 2010: 
 
NSSK Oslo og Omeng hadde julemøte 
på Røa Samfunnshus den 2. desember. 
9 personer trosset det kalde vintervæ-

ret og møtte opp. Randi Scheen hadde 
dekket et flott langbord. Vi forsynte oss 
fra medbragt mat på vår eget julebord. 

Der var deilige retter - både varme og 
kalde. Etter maten var det loddtrekning 
med masse premier. Monica Prøis Bergli, 
Linda Ottesen og flere hadde bidratt til 
at vi fikk fine juledekorasjoner, nisser og 
ullplagg til utlodningen. Det var mange 
glade vinnere som gikk hjem fra et hyg-
gelig julemøte. Vi møtes til nye aktivite-
ter i 2011! 
 
 
Fra Dogs4All 
 
Standen ble godt besøkt både lørdag og 
søndag. Det kom folk som hadde ge-
nerelle spørsmål om hunder og familier 
som søkte råd for å bestemme seg for 
hunderase. Noen ønsket medlemskap, og 
mange allerede etablerte medlemmer var 
innom for å slå av en prat.  

Hilsen Sissel
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Klubbkontakt: Ingrid Svendal, tlf. 56 35 09 35 / 952 31 560

Klubbkontakt: Vakant

Klubbkontakt: Henriette  Rindal Moland, tlf. 958 80 879

Sheltieturer våren 2011
Håper alle har hatt en fin jul og god start 
på året! Håper alle er klare med nyttårs-
forsettet, gå mer på tur med Sheltieklub-
ben.

20 Mars kl 13 Treff hos Arnhild.
Arnhild har noen jorder vi kan kose oss 
med å gå bortover og hundene kan løpe.  
Ta med pølser og kakao så koser vi oss 
med et varmt bål. Veibeskrivelse fra Tøns-
berg finner du her : http://kart.gulesider.
no/query?advert_code=0000750087200
000000&mop=wp&what=map&profile=
no
Skulle dere lure på noe så ring til Arnhild 
på tlf : 93063809

3 April kl 12:00   MØLEN I LARVIK
Kjør Rv. 302 til Søndersrød, fort-
sett på Fv.51 til Holtet, ta til høyre 
ved garasjen på lokal grusvei, mer-
ket Mølen. Parkeringsplass på Mølen. 
 
15 Mai kl 12  Kyststien på Mountmarka
Vi møter opp på parkeringen ved Verdens 
Ende, hvor vi så følger stien og kommer til 
Mostranda. Kjør til Nøtterøy, forbi Tjøme. 
Kjør over Vrengen Bro, og hold veien mot 
Tjøme. Etter hvert kommer det skilt mot 
Verdens Ende og da er det bare til å møte 
opp på parkeringsplassen. 

29 Mai kl 12 Essoskogen
Kjør mot Åsgårdstrand, ta av til Tolvsrød 

og følg veien helt til Presterød. Herfra skal 
det stå skilt til Essoskogen.
 
19 Juni kl 13 Treff i hagen til Inger Marie 
Stalsberg i Larvik
Ta med stol å sitte på. Vi gjør som vi har 
gjort de siste gangene, betal 50,- per 
pers. og forsyn deg med så mye mat og 
drikke man ønsker. Lodd blir det også, 
og er det noen som har noe de kan bidra 
til på premiebordet tas dette med glede 
imot. 

Jeg ønsker fremdeles påmelding av dere 
fredagen før treffet. Send dette enten på 
mail til henriette.rm@hotmail.com eller 
send meg en sms på 9588070.

Håper dere alle kommer dere ut av 
sofaen dette året! 

Hilsen Henriette Rindal Moland

Klubbkontakt: Elisabeth Wæhre, tlf. 73 97 74 35
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Klubbkontakt: Annika Wignäs, tlf 413 45 512

Hei alle sheltievenner!

Jeg håper dere har hatt en fin jul og et 
riktig godt 2010! Selv har jeg hatt det 
veldig bra, men det har vært mye å gjøre 
med baby, studier og annet. Derfor kom-
mer jeg til å takke for meg som NSSKs 
klubbkontakt her i Rogaland. Jeg kjenner 
at jeg ikke har tid og ork til alt jeg vil 
gjøre for klubbens medlemmer, og da er 
det bedre å gi det over til noen annen. 

Om det er noen som er interessert i å 
være klubbkontakt så vennligst kontakt a 
NSSK sekretær Trude Holmen på 
vi-m-hol@online.no
 
Leder for klubben, Arne Løland, går inn 
som midlertidig klubbkontakt til noen tar 
på seg vervet som klubbkontakt.  Turer 
i klubbregi på Hellestø vil være siste 
søndagen i måneden.  Som før vil disse 
starte kl 11.00.  Arne treffes på mail: 
arne.loland@lyse.net eller mob.  906 68 
312.

Bilder fra grilltreff før jul.

Takk for meg!
Annika
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Klubbkontakt: Harald Bjerkevoll, tlf  71 18 99 59

Klubbkontakt: Torill Johannessen Tlf.: 69 28 03 61 

Klubbkontakt: Tove Tång, tlf. 93 00 73 07

Klubbkontakt: Solveig Gundersen, tlf. 35 97 22 10

Klubbkontakt: Kathrin Johansen, tlf. 47 25 96 57

Temakveld den 22. mars kl 19.00 
ved Råde stasjon. Temaet er foring og er-
næring.  Det kommer en representant fra 
Royal Canin og prater om dette.  

Vårtreff
3. april kl. 13.00
Vi møtes til treff på Furland Fotballbane 
(Vestnes Kommune).
Det blir arrangert Hurtigløp, Natursti og 
Matchshow, samt utloddning

Ta med det du vil ha av mat, drikke og noe 
å sitte på, og kle deg etter værforholdene.

Dersom dere trenger veibeskrivelse er det 
bare å ta kontakt.
Lotterigevister mottas med takk.

Alle er hjertlig velkommen

Hilsen Harald

Det vil bli servert kaffe og noe lett å bite i.
Ønsker alle sammen velkommen

Hilsen Torill
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Jeg har lyst til å skrive om 
mine opplevelser med karak-
tertest (K-test) og synspunk-
ter på tester generelt. Jeg har 
en shetland sheepdog på fire 
år og en storpuddel på seks 
år, begge tisper. Da jeg alltid 
har vært opptatt av hunders 
mentalitet (både på individer, 
raser og i forhold til avl) syns 
jeg i utgangspunktet at alle 
tester som går på mentalitet 
og bruksegenskaper er inter-
essante. Jeg hadde aldri vært 
med på noen mentaltest før, 
verken MH, K-test eller FA, og 
meldte meg på K-test rett og 
slett for å se hva det var, og 
for å se hvordan mine hunder 
reagerte i testløypa. Jeg kom-
mer til å skrive om sheltien 
min i dette innlegget. 

Selve testen
K-test er en kort test, det er få momenter 
og tar ikke så lang tid. Vi starta med at 
jeg og hunden kom bort til dommere og 
testleder og noen til som stod og vente på 
oss. Hunden fikk gå fram til menneskene 
selv, og ble så hilst på. 

Så skal man ”gå tur i skogen” så normalt 
som mulig, og underveis dukker det opp 
momenter som hunden skal takle. Det vil 
si; en skal se hvordan de reagerer og ikke 
minst – hvor godt de avreagerer. Hunden 
kan godt reagere sterkt på momentet, 
men for at hunden ikke skal falle sammen 
må den jo bli ”kvitt” opplevelsen etterpå. 
Første moment var en person tildekket 

Skal man mentalteste alle hunder ? 
Leserinnlegg av Merete Kristensen

av en presenning som satt på en stol litt 
utenfor stien. Hunden skal bort til denne, 
og personen skal kles av så hunden ser at 
det er et menneske inni der og kan hilse 
på denne. 

Neste moment er at det lages en sterk og 
brå lyd rett ved der hunden går. Hunden 
bør komme bort til skramlet (ofte kjetting 
som ramler over en metallplate) før en går 
videre igjen. Hunden kan godt få hjelp av 
føreren til å komme inntil og avreagere. 

Deretter går en videre på tur, og så kom-
mer det et ”spøkelse” ut av skogen og 
krysser stien foran oss. En får se hva hun-
den gjør med dette spøkelset. Også her 
skal det avreageres og hunden skal bort 
til spøkelset og se at det er et menneske 
inni der. 

Siste momentet er avfyring av skudd. Her 
hadde fører med seg leke til hunden som 
man leker med før, mellom og etter skud-
dene. 

Reaksjonene til min shetland sheep-
dog
For å stikke fingeren i jorda først som sist: 
Det er sheltie jeg har, hun er ikke en hund 
som løper bort for å hilse på fremmede 
mennesker. Hun syns stort sett at de vok-
sne vi møter på tur kan holde hendene 
unna henne. Jeg var derfor i forkant for-
beredt på at alle momentene som hadde 
med mennesker å gjøre kunne hun synes 
var ekkelt, og jeg gikk inn i testen med 
en tanke om at jeg kanskje ble nødt til 
å bryte før testen var ferdig. Her hadde 
jeg ingen annen plan enn å følge med på 
hunden og bryte hvis magefølelsen min sa 
at hun burde slippe mer. 

Vi gikk mot gruppen med mennesker 
som skulle hilses på på starten av testen, 
jeg med mine forventninger om at dette 
ville hun nok ikke. Hun gikk rett bort til 
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en dame og ville hilse på henne, og da 
dommeren (en mann) også ville hilse, så 
syntes hun faktisk det også var helt greit. 
Her ble jeg ved bedre mot – hun syntes 
faktisk dette var greiere enn ute på tur 
hjemme! Spøkelset på stolen gikk også 
overraskende bra! Hun vek litt unna da 
hun oppdaga stol-figuren, men gikk så 
bort med litt hjelp fra meg, og ble gan-
ske glad da hun oppdaga at det var et 
menneske inni. Og jeg var mer og mer 
fornøyd – dette gikk jo riktig bra! Neste 
post var lyd. Hun reagerer ingenting på 
nyttårsaften og heller ikke i noen særlig 
grad på andre lyder hjemme, og derfor 
var jeg sikker på at på denne kom hun til 
å skvette laaaangt unna, men så samle 
seg igjen og konkludere med at ”det var 
jo bare en lyd”. Så skjedde ikke. Det vil 
si, hun skvatt laaaangt unna, men bruk-
te uhorvelig lang tid på å komme borttil 
igjen. Selv med meg som satt sammen 
med kjettingen, prata med kjettingen, 
roste hunden, tok på kjettingen osv tok 
det langt tid før hun turte å komme bort. 
Men da hun endelig hadde kommet bort 
og vi etterpå skulle gå forbi stedet hvor 
lyden hadde kommet fra et par ganger 
for å se på ”etterreaksjonen”, så gikk det 
ganske greit. Hun hadde en minimal bue 
rundt stedet hun hadde skvettet, men el-
lers så det greit ut. 

Jeg vurderte å trekke henne etter dette 
med lyden, men fordi jeg visste at neste 
moment var spøkelset tenkte jeg at 
hun faktisk kanskje kunne få en opptur 
med spøkelset – hun taklet jo det første 
spøkelset så bra! Og hun hadde også gått 
forbi lyd-stedet to ganger uten å vise noe 
veldig igjenstående redsel…

Vi går videre bortover stien, og så kom-
mer spøkelset ut. Min hund flykter bako-
ver og gjemmer seg godt bak den gruppa 
med mennesker vi har med oss rundt. Jeg 
går framover mot spøkelset, helt inntil, 
tar av drakten, prater med, tar på, ler og 
holder på lenge. Virkelig lenge. Og enda 
lenger. Og litt til. Hun kommer nærmere 
og nærmere, men stoler slettes ikke på at 
ikke noe mer kommer til å skje. Det må 

fiskekaker til, mye fiskekaker. Etter langt 
om lenge tør hun komme helt bort og 
lar seg klappe av noe hun nå nesten har 
godtatt at er bare et vanlig menneske. Vi 
bruker enda mer tid på å stå i gruppe på 
stedet og normalisere alt for hunden, hvor 
mennesket som da var inni spøkelset også 
står sammen med oss og er helt ”vanlig”. 
Dommeren sier så at vi skal avstå fra 
skudd, og det er vel liten tvil om det for å 
si det sånn… 

Vi går i samlet flokk nedover og hunden 
min snur seg av og til for å sjekke bakover 
at det ikke kommer noe mer skummelt 
hun må passe seg for. 
Når vi forlater menneskene og går nedo-
ver til møtestedet igjen har jeg helt klart 
for meg at jeg må avreagere hunden mer 
før jeg kan sette henne i bilen og dra 
hjem. Hun skal synes at stedet er greit ig-
jen før jeg drar hjem. Vi snuser litt i skog-
kanten, trener litt og spiser godbiter. Når 
jeg syns hun viser at hun takler miljøet 
og situasjonen bra kjører vi hjem. Jeg er 
overrasket over at hun syntes alt var greit 
igjen såpass kjapt etter at vi kom ned til 
møteplassen.

Ettervirkninger
Min hund var reddere for mennesker som 
ville hilse en periode etter testen. Sær-
lig om det kom en lyd samtidig. Og det 
kunne være knitring fra en pose for ek-
sempel, en lyd hun aldri hadde vært redd 
for før. Dette varte i noen uker, men er nå 
helt borte. 

Det som derimot sitter igjen, er lydvarhet 
om hun hører skudd. Jeg er ganske sikker 
på at dette er fordi vi hørte skuddene til 
de som gikk før oss i testen, og jeg tror 
rett og slett hun forbinder lyden av skudd 
med hele testsituasjonen, som hun nå er 
redd for. 

Når vi nå skal på trening på steder vi ikke 
har trent før er hun redd når jeg tar henne 
ut av bilen, akkurat som hun venter på at 
det skal skje noe skummelt fordi vi er på 
fremmed sted, teststedet var jo et sted 
hun ikke hadde vært før. Det tar ikke lang 
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tid før hun er ”oppe” igjen, men før testen 
hadde hun ikke denne redselen på nye 
plasser. 

I tillegg, og som har blitt det største 
problemet i etterkant, har hun begynt å 
utagere mer og mer på hunder og tidvis 
også mennesker. Hun er føre var, og bjef-
fer heller litt for tidlig enn litt for sent… 
 Det virker som om hun er mer på vakt 
en tidligere, hele kroppen hennes er i be-
redskap. Det tok litt tid før jeg knyttet 
dette til K-testen, da det ikke kom med en 
gang, og jeg kan jo ikke vite sikkert, men 
jeg tror nok at det har en sammenheng. 
Jeg ser ingenting annet som har skjedd 
som kunne ha utløst dette, og hun er 
sjekket fysisk for å vite om hun utagerer 
fordi hun har vondt noe sted. Nå er første 
prioritet å få henne tryggere. Når hun blir 
tryggere forsvinner utageringa også, det 
er min hellige overbevisning.  

Bør man mentalteste hundene sine?
Mange tenker nok nå at jeg vil svare nei 
på dette… Og det vil jeg også, om man har 
en hund som man har magefølelse på at 
er en litt sart sjel og ikke verken burde el-
ler kan komme seg gjennom en sånn test. 
Det er ingen vits i å sette av en dag i sko-
gen for å skremme livet av hundene sine, 
så dere som har sånne hunder kan jo lære 
av mine feil i stedet for å gjøre dem selv. 
Dette gjelder K-test. Jeg har tatt MH i et-
tertid med puddelen min, og jeg opplever 
den som en mye mildere test for hunden. 
Det skal også sies at puddelen kom seg 
gjennom hele K-testen og bestod. 

Det som derimot er ekstremt viktig å 
tenke gjennom er: HVIS du har en hund 
som du tror ikke har sjanse til å takle 
ukjente skumle ting, for eksempel i en 
test – hva sier det om mentaliteten til 
hunden din? Alle hunder kan jo bli redde 
for ulike ting, som tidligere nevnt er det 
viktigste avreageringa, hvor fort hunden 
kommer seg igjen etter den skumle op-
plevelsen. Klarer de å riste det av seg el-
ler henger det i i lang tid etterpå? Det gjør 
jo ingenting å bli redd, så lenge du ikke 
forblir redd resten av livet… Du kan også 

avstå fra momenter du ikke vil at hunden 
din skal oppleve, for eksempel avstod jeg 
fra skudd på MH med puddelen min, fordi 
jeg hadde hatt skudd på K-test tidligere 
og visste hvordan hun reagerte på det. 

Mentaltester ligner ikke alltid mye på 
det som skjer i hverdagen. Likevel me-
ner jeg at flere hunder bør testes. Du 
får en pekepinn om hvordan hunden din 
reagerer i ulike situasjoner. Du får se hvor 
raskt og hvordan de avreagerer. Du får se 
hva hunden din takler bra og mindre bra. 
Mange forbinder slike tester med bruks-
hunder, men hundens reaksjoner og evne 
til å komme seg videre i livet gjelder om 
det er en brukshund eller ikke. En hund 
som bare skal være vanlig familiehund 
trenger ingen test. Jeg syns test er vik-
tigere som et ledd i å vurdere avlsdyr, 
men da bør jo også avlsdyrenes nærm-
este familie testes, også om disse ”bare” 
er familiehunder. 

Mentaltester er en av flere ting du kan 
vurdere hundens mentalitet ut fra, du får 
sjekket en del momenter. Og ikke minst; 
om du mener at hunden din ikke takler 
å være med på test – det sier noe om 
psyken til hunden din, uansett hva du ten-
ker du kan bruke resultatene av en test 
til og ikke i ditt hverdagsliv… Min hund 
taklet ikke testen. Verst er alt som sit-
ter i som jeg merker nå i ettertid. Kan vel 
konkludere med at avreageringa hennes 
og evnen til å bli ferdig med det skumle 
er heller dårlig. Ikke noe avlsmateriale 
spør du meg. Disse atferdene hadde ikke 
kommet fram om vi ikke hadde dratt på 
test, det betyr ikke at man bør la være å 
dra! For å velge avlsdyr bør man jo vite 
mest mulig, også om svakheter! For OM 
hun hadde skullet avles på nå (rent hypo-
tetisk), så måtte jeg jo hvert fall valgt en 
hannhund med ekstremt god avreagering 
og som ikke har noen sånne problemer 
som ”sitter i”. Å avle på to individer som 
blir så redd i etterkant av en sånn test 
ville jo vært veldig dumt, da føres jo den 
dårlige avreageringa videre. Sånt blir det 
ikke mange lykkelige hunder av. 



4/10 105

En skal i avl selvsagt ta hensyn til mange 
andre delmomenter enn akkurat en men-
taltest! Ift min hund – det er mer nyttig 
for meg om hun hadde syntes at det var 
greit å hilse på fremmede hjemme enn 
de fremmede som er på K-testen… Dette 
med test kontra hjemmesituasjon er van-
skelig. Og det er det som skjer i hverd-
agen i ulike situasjoner, med fremmede 
mennesker og hunder, på fremmede 
steder, lyder de skvetter av osv som bør 
telle mest. Men – en hund som er gener-
elt stødig i hodet går også gjennom en 
mentaltest uten store problemer og etter-
virkninger!!!

Konklusjon
Jeg tror hun reagerte så sterkt på spøkelse 
nummer to fordi hun ikke egentlig var helt 
ferdig med å være redd for lyden som var 
momentet før. Hun reagerte jo ikke noe 
særlig på spøkelse nummer en, så jeg 
trodde hun ville kjenne det igjen og koble 
nummer to til nummer en, og dermed 
ville det ikke vært noe problem. For meg 
er det dermed mest naturlig å anta at 
det er lyden, som hun ble veldig redd for, 
som fortsatt sitter i når vi kommer fram 
til posten med spøkelset. Dette selv om vi 
trodde hun var godt avreagert for lyden.
Sett i ettertid er det mye jeg burde gjort. 
Jeg burde avreagert lenger på stedet før 
jeg dro hjem, kanskje dratt til et nytt sted 
og stoppa og avreagert på nytt osv, kan-
skje trent kontakt med lyder som forsty-

rrelse på nytt sted osv. Jeg burde brutt 
etter avreageringa på lyden. Jeg visste 
ikke at det kom til å bli sånn i ukene og 
månedene etterpå, og jeg kommer aldri 
til å ta med en litt sart sjel på K-test igjen. 
Om jeg har en hund som liker å leke med 
fremmede mennesker og som jeg tror 
kommer til å takle de ”skumle” momen-
tene ville jeg først tatt de med på MH. K-
test er for de hundene som er enda mer 
stabile etter mitt syn. Jeg uttaler meg 
ikke her om FA, da jeg ikke har vært på 
det selv. 

Jeg for min del kommer til å ha testene 
liggende som verktøy ”i bakkant” og ta 
de fram og bruke de når jeg har hunder 
jeg tror takler å gå gjennom dem. Og 
igjen (kan ikke få sagt dette nok), tenk 
igjennom hva slags mentalitet du avler 
på om du tror hunden din ikke har sterk 
nok psyke til å takle momentene som er i 
testene. Uten å diskutere dyrevelferd noe 
mer, så er det ikke godt å gå rundt å være 
skeptisk og redd og måtte gjemme seg 
hele tiden – så pass på at avlen ikke gjør 
at vi får individer som vil komme til å få 
det sånn i hverdagen! Jeg vet at sheltien 
er en forsiktig rase. Det betyr ikke at det 
for enkeltindividene er noe bedre å gå 
rundt å være redd enn for et individ av en 
annen rase. 

Mentalitet som hunden kan leve godt med 
er det jeg ønsker meg i en hund, testene 
kan være et ledd i vurderingen av dette. 
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Når man skal fotografere 
hund så er fokus, belysning 
og bakgrunn ofte de mest 
kritiske aspektene, men det 
er mange andre ting som også 
spiller inn, og jeg skal her 
prøve å komme med noen tips 
til hva man bør ha et øye med 
når man skal ta bilder av de 
firbeinte.

Man bør prøve seg litt fram med hver 
enkelt hund for å finne den beste vinkelen. 
Man trenger minst én annen person til å 
styre hunden og en støykilde, som gjerne 
kan være en ekstra hjelper. Vinkelen man 
fotograferer fra er også svært viktig, og 
man bør komme ned på hunden nivå når 
man fotograferer. Dette betyr vanligvis 
sitter på bakken så ta med noe å sitte på 
i tilfelle det er vått eller skittent. Når du 
fotograferer hund, så er det viktig å ta 
jobben på alvor. Sett av god tid, og husk 
at profesjonelle fotografer tar MANGE 
bilder for å få fram blinkskuddene.

Motiv

Kroppsbilder - oppstilt

Når man skal ta såkalte “certbilder” av 
hunden – altså oppstilling sidelengs slik 
at hele kroppen viser – så er det ideelle 
sidelengs men med en liten dreining av 
frontpartiet på hunden mot fotografen, 
og helst med hodet delvis vendt mot 
fotografen.

Den vanlige kameraposisjon er litt 
høyere enn hodet på hunden, men dette 
varierer noe i forhold til hvilke feil eller 
fortrinn man vil framheve. F.eks bør man 
gå litt lavere dersom beina kunne vært 
lenger eller ørene er litt for tunge, litt 
høyere dersom dårlig underkjeve. Fullt 

HUNDEFOTOGRAFERING
Tekst og foto Reidun Monsholm

sidelengs bilde er bra hvis en hund er litt 
kort i kroppen, og motsatt en dreining av 
fronten mot fotografen dersom hunden 
er litt lang. Går man for lavt i forhold til 
hunden vil den virke luftig og høybeint, og 
tar man bildet for høyt ovenfra får man 
følelse av at den er liten og uunseelig.

Unngå at beina står understilt eller 
kuhasig. Beina skal være naturlig utstrakt 
(ikke for mye - ikke for lite), og husk at 
frambeina skal stå parallelt og ikke stå 
for langt fram eller bak. Ideelt sett bør 
alle fire beina på hunden vise, men det 
er ikke så enkelt dersom man tar bilder 
helt sidelengs. Sørg for å kritisk vurdere 
hunden, og ikke fremheve feil. 

Hundens linjer er viktige. Altfor mange 
bilder framstiller hunden høy bak. 
Grunnen til dette er gjerne at eieren har 
børstet opp hunden for mye på rumpa 
eller at underlaget skråer og hunden 
står med forbeina nedoverbakke. Det 
kan også være at hunden ikke strekker 
bakbeina nok, men står understilt. Som 
regel vil den også miste noe av halsen om 
dette skjer.

Kroppsbilde med kroppen og hodet delvis vendt 
mot fotografen. Ørene toppet og hunden vis-
es til sin fordel. Alle fire beina viser. Kamera-
høyden kunne med fordel vært lavere.
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Utstillingsbilder

Dersom du skal fotografere hunder oppstilt 
inne i utstillingsringen blir avstanden ofte 
for stor med en vanlig telelinse, så det 
er veldig greit å ha en alternativ linse på 
200 eller 300 mm. Minuser med det er 
at man da gjerne må bytte linser mens 
man holder på, siden disse linsene ofte 
har lengre minimumsavstand. Det kan 
også være en fordel å ha stativ, ettersom 
skarpheten på bildet blir dårligere når 
kameraet er urolig og det fotograferes på 
lengre avstand. Jeg bruker ofte et enbens 
stativ, som er enklere å dra med seg og 
er mer mobilt når man beveger seg rundt 
og fotograferer. Dette kan slås ned til 
at man kan bruke det også sittende på 
bakkenivå.

Bilder fra utstilling har ofte diverse stoler, 
telt, vesker og bein som bakgrunn og 
dette virker selvsagt forstyrrende på 

bildet. Det er derfor viktig å prøve å få tatt 
utstillingsbildene når hunden står inne i 
ringen med færrest mulig forstyrrende 
elementer rundt. Ha et kritisk øye til 
bakgrunnen før du trykker av utløseren. 
Flytt om mulig vekk forstyrrende 
elementer.

Ved å fotografere fra et høyere 
kamerapunkt eller gå nærmere inn på 
hunden har en mulighet til å eliminere 
dårlig bakgrunn.

Hodebilder

Når man skal ta hodebilder bør man 
huske på at det aller viktigste ved et godt 
sheltiefotografi er et godt uttrykk. Det er 
også liten vits i å ta hodebilder om ikke 
ørene er klippet, børstet og stelt.

Er hunden for lang i linjene i hodet 
så bør den ikke se for mye ned, for da 

Her er et ok bilde fra en utstilling, men bak-
grunnen ødelegger.

Dette kan man korrigere med et billedrediger-
ingsprogram, men det bør ikke overdrives. Her 
har jeg valgt å ta vekk stolene og båndene, men 
latt gangveien bak bli værende.

Hodebilde der hunden viser seg til sin fordel. 
Den duse bakgrunnen og fargene forsterker 
hundens kvaliteter.
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forsterkes denne feilen. Du kan få ører til 
å virke større ved å fotografere hodet fra 
et lavt kamerapunkt. En hund med lyse 
øyne bør ikke fotograferes i skarpt sollys, 
men har hunden runde øyne så er sollys 
perfekt for da myser den mot sola og 
og får mer mandelform på øynene. Har 
hunden en dårlig underkjeve bør man 
ikke fotografere i profil, og er ørene for 
bredt ansatt tas ikke bildet rett forfra. En 
dårlig stopp blir ikke bedre av at man tar 
profilbilde, da bør man heller ha hodet 
mer forfra. Slik kan en skape illusjon og 
kanskje gjøre hunden en smule bedre enn 
den egentlig er. 

Men husk at målet ikke er å gi feilaktige 
opplysninger om hunden, men å 
fotografere den fra sitt absolutt beste. 

Gruppebilder

Det er vanskelig å ta bilder av flere 
hunder samtidig og jo flere du velger å 
ta med jo vanskeligere blir det, spesielt 
hvis man involverer valper og unghunder. 
Gruppebilder bør være av typelike hunder 
med relativt jevn størrelse, og hundene 
bør være relativt lydige, i tillegg til å være 
villige til å vise ører. 

Eksperimenter gjerne med variasjon i 
komposisjonen på bildene. La noen sitte 
eller ligge og kanskje også la noen stå. Er 
det størrelseforskjell i gruppen, så unngå 
at de store dominerer for mye over de 
små. Valper og mindre hunder bør sitte 
foran og unngå at de minste sitter mens 
de store står.

Ulike vinkler men begge bildene er gode hode-
bilder. Bakgrunnen kunne med fordel vært noe 
roligere.

Valper kan læres opp til å stå fra tidlig alder. 
Et hvitt saueskinn er fint i kombinasjon med 
valper.

Dette bildet var i utgangspunktet ødelagt for-
di hunden til høyre hadde lukkede øyne, men 
siden jeg hadde tatt en hel serie bilder så kunne 
jeg “låne” øyne fra et annet bilde og kopiere inn 
her. Dermed ble dette bildet det beste i rekken.

Valpekull bør alltid fotograferes sammen for 
sammenligningens skyld.         Foto: B.A.Hatlem
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Gruppebilder er koselig både i annonser og 
som julekort, men for at bildet skal være 
bra må alle hundene vise seg samtidig 
(ingen liggende ører, ingen hunder som 
snur seg bort eller som sitter i skyggen).

Valpebilder

Skal en fotografere valper så bør de 
verken være for trette eller for viltre når 
en setter igang, og her er det absolutt en 
forutsetning å ha en god medhjelper – 
gjerne flere.

Det er lurt å ta kroppsbilde og hodebilder 
av valpene hver uke fra de er 4 uker og 
helt fram til levering, men minimum når 
de er i 7-8 ukers, hele kullet samlet, med 
hodene vendt mot fotografen. Her trenger 
man gjerne gode hjelpere til å holde 2-3 
valper hver. Prøv å få alle valpene inn 
på samme bilde så du kan sammenligne 
størrelse og beinstamme. Eventuelt 
kan du ta to bilder, men med samme 
avstand til kamera. Disse kan du senere 
klippe til og lime sammen til ett bilde. 
Det er lurt å velge ut de mest typelike 
valpene og ha dem sammen, og ikke ta 

den minste sammen med den største. 
Denne fotograferingen vil du ha stor glede 
av senere når du begynner å få mange 
kull og vil sammenligne kullene for å se 
typeforskjeller ol.

Det er også fullt mulig å få gode sidebilder 
av 4-8 ukers valper, men her kreves det 
litt mer tålmodighet og litt trening av 
valpene for å få dem til å stå.

Bevegelige motiv

Å ta bilder av hunder i fart er krevende, 
og her bør man ha et kamera som er raskt 
på avtrekkeren. Man bør også ha tilgang 
til stativ, og være villig til å gjøre veldig 
mange forsøk før man får det perfekte 
bildet.

Temabilder

Det kan være veldig kjekt å forsøke seg 
på spesielle temaer som f.eks julebilder, 
Halloween, påskebilder etc. Valper og 
jul bruker å være et kjekt motiv, men 
det er ikke alltid man har valper i hus 
når julekortene skal tas, så planlegg 
gjerne i god tid. Det er fullt mulig å ta 
ned julepynten fra loftet i september, og 
knipse bildene da. 

Tenk litt på hvilke farge hund du skal 
fotografere, for det er noen farger som 
egner seg bedre til enkelte bakgrunner. 
For eksempel er det vanskeligere å 
fotografere tricolour i snø, for kontrastene 
blir ofte for store. Soble shelties er veldig 
fine sammen med de oransje gresskarene 
i Halloween eller sammen med gyldne 
høstløv, mens en blue merle er utrolig fin Valper er kjekt å ha på julekort

Hunder i lek er ikke enkelt å fotografere, og det må gjerne mange bilder til før det blir bra.
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Mye kan gjøres 
med redigering av 
bilder: 

T.v uredigert, t.h 
redigert vekk hen-
der, bånd, og flytta 
valpene litt tettere 
sammen

Blomster kan være fint som bakgrunn

Ta bilde av valpene stående fra siden    ....og gjerne også forfra          Hodestudier er viktig når
							       man skal vurdere valper

Tenk komposisjon og linjer i bildet
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i røsslyng. Tricolour egner seg godt med 
kalde farger i bakgrunnen, for da kommer 
svartfargene i hunden bedre fram.

Lyssetting

Det har stor betydning for bildet hvor 
lyset kommer fra. Kommer det bakfra vil 
mye av hundens linjer og siluett forsvinne 
ved at pelsen blir gjennomskinnet av lys. 
Kommer lyset for mye fra siden blir ofte  
skyggene på kroppen for store.

Den beste tiden å fotografere er ofte 
utendørs, på formiddagen. En litt 
overskyet dag er den beste belysningen. 
Det reduserer kontrastene gir mer 
detaljer i det som skal fotograferes. Jeg 
styrer helst unna de tidlige morgentimene 
og sene ettermiddagen. Bilder i sterkt 
sollys har det med å bli for skarpe, og de 
på helt overskyet dager kan bli noe flate. 
Det er svært vanskelig å få gode bilder 
innendørs med mindre du har spesiell 
belysning eller veldig god blitz.

Ute-eller innebilder

Innendørs bilder er sjeldent optimalt, 
med mindre du har en god blitz og vet 
hvordan den skal brukes. Fotografering i 
et dunkelt opplyst rom uten blitz er som 
regel en fullstendig bortkastet tid, eller i 
en mørk utstillingshall. Blitzene på dagens 
kompakt-kameraer er for små, lyset i 
bakgrunnen blir for dårlig, og kontrastene 
for store (det lyse blir for lyst og det 
mørke for mørkt). I tillegg kommer dette 
med røde øyne inn. Det kommer av at 
lyskilden sitter for tett på kameraets linse 
og trenger inn på hundens regnbuehinne, 
som reflekterer lyset.

Skal en ta gode innebilder bør en ha 
skikkelig lys og helst lampe m/paraply 
for å spre lyset. Det kan være en hjelp å 
tenne den vanlige stuebelysningen for å 
få mer lys til bakgrunnen.

Mørke utstillingshaller bruker å være 
veldig vanskelig, og spesielt hvis gulvene 
er mørke eller gule.

Vær oppmerksom på at blitzlys rett på 
hundens øyne kan gjøre øynene rundere 

enn normalt. Derimot kan skarpt sollys 
gjøre at hunden kniper øynene mer 
sammen. Dette får dem til å virke mer 
mandelformet. Pupillen trekker seg 
sammen ved skarpt lys.

Jeg bruker som regel å koble ut blitzen 
på mitt speilreflekskamera når jeg 
fotograferer inne, for da slipper jeg det 
skarpe blitzlyset som tar vekk mye av 
fargene i bildet, og gjør fargene kalde. 
Det man da må huske på er at da er 
lukkertiden lenger, slik at sjansen for å få 
uskarpe bilder er mye større og kameraet 
må holdes mye mer i ro.

Utendørs er stedet for fotografering, men 
prøv å unngå altfor sterkt sollys eller 
veldig grå dager. Altfor sterkt sollys kan 
skape problemer med skygger i hodet og 
på kroppen til hunden. Prøv også å unngå 
at skygger fra fotograf eller handler 
kommer inn på bildet. Blitz kan brukes 
ute i strålende sollys for å dempe de 
harde skyggene fra lysstrålene. Dette vil 
gjøre skyggene bløtere og minske skarpe 
kontraster på modellen. Spesielt er 
fotografering ute på sen ettermiddagstid 
med lav som en utfordring, for da blir 
skyggene veldig framtrendende på 
hunden, mer i kamera enn kan oppfatter 
med det blotte øye.

Bakgrunn og komposisjon

Bakgrunnen er veldig viktig når man 
fotograferer, og det enkleste er ofte det 
beste. Det nytter lite at hunden står pent 
om bakgrunnen er elendig. Best resultat 
får en ute med en pen bakgrunn i klart vær, 
gjerne med litt sollys En jevn gressplen 
med svak oppoverbakke bakover er ideelt, 
men helst med jevnt og med pent klippet 
og god grønn farge  på gresset. Dette er 
en rolig behagelig bakgrunn som ikke tar 
oppmerksomheten bort fra hunden. Det 
er viktig at bakgrunnen ikke konkurrerer 
med motivet. 

Samtidig kan en litt spennende bakgrunn 
tilføre noe interessant til bildet. En hvit 
sandstrand, et landskap ved strandkanten, 
et fjellandskap osv. Snø kan være ok på 
soble eller blue merle hunder mens det på 
tricolor ofte blir for sterke kontraster.
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Skal en ta innebilder bør ikke bakgrunnen 
være for mørk, men lys og rolig. Helt hvit 
vegg kan, i likhet med snø, bli for lys - 
dette gjelder spesielt tricolor.

Bakgrunn bør ikke være forstyrrende, men 
samtidig gi nok spenning til hovedmotivet. 
Solide bakgrunnsfarger er ofte det beste, 
men det er avgjørende at bakgrunnen ikke 
tar for mye oppmerksomhet. Bakgrunnen 
kan med fordel være minst 10 meter unna 
hunden. En park med trær og åser langt 
borte er pent, det samme er et vann, et 
steingjerde, litt blomster etc. 

Det er også viktig å tenke komposisjon i 
bilde. På samme måte som en kunstner 
bygger opp sitt kunstverk så må en 
fotograf bygge opp bildet sitt, og i tillegg 
til bakgrunn også tenke lyssetting, linjer 
i bildet, motivets plassering i bildet etc. 
Noe kan redigeres senere med justering 
av farger og beskjæring av bildet, men 
det er viktig å ha et våkent øye for 
komposisjon når man fotograferer.

Her er bildet tatt i en bakke, og gjerdet fungerer som en diagonal linje som gir bildet mer liv og 
dybde. Hunden bak gjør også bildet komposisjonsmessig mer interessant.

Her er det brukt en 300 mm zoom linse og lang 
avstand, slik at den - i utgangspunktet - rotete 
bakgrunnen med telt og stoler blir diffus og 
med sine farger forsterker hundens kvaliteter.
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Det gyldne snitt

Det gyldne snitt er en matematisk 
utregning av det mest visuelt 
tilfredsstillende punktet (S) på en gitt 
linje. Snittet deler linjestykket slik at 
forholdet mellom den lengste og den 
korteste delen er like stort som forholdet 
mellom hele linjestykket og den lengste 
delen av det. 

Dette fenomenet kan man dra nytte av ved 
en oppdeling av et bilde. De elementene 
som du synes er spesielt viktige, og 
som du derfor gjerne vil fremheve, 
skal du plassere i “det gylne snitt”. I 
praksis vil det si at når man bygger opp 
en billedkomposisjon så kan det være 
helsiktsmessig å plassere motivet litt til 
høyre eller venstre for midten.

Om du forestiller deg det gyldne snitt 
innenfor den rektangulære rammen til et 
fotografi så vil det se slik ut:

Og i praksis:

Gode hjelpere

Hjelpere er veldig viktig når man 
fotograferer hund. Sørg for å ha en eller 
helst to andre personer med deg. Sørg for 
at minst en av dem kjenner rasen godt og 
forstår hvordan en sheltie skal vises. En 
person kan følge med pelsen (brystpels 
børstet opp, overlinje børstet ned, faner 
og skjørt, ører tippet, etc.) Den andre 
personen står rett bak fotografen og får 
hundens oppmerksomhet med støykilder. 
Hvis du prøver å knipse mer enn en hund, 
så ha flere hjelpere.

For hvert godt bilde du får, vil du 
sannsynligvis få minst 4 - 5 som ikke 
er bra. Få ørene opp, hodet opp, beina 
i riktig posisjon, hale ned, etc. Husk å 
fotografere hundene når de er opplagte, 
og helst litt sulten Hundene må være 
perfekt børstet og stelt. Fotografer når 
det ikke er for mye vind, ellers vil pelsen 
blåse opp og ødelegge hundens siluett.

Fokus

Selvfølgelig må det som skal i fokus være 
det viktigste man konsentrerer seg om 
når man fotografering. I tillegg gjelder 
det å hele tiden ha blikk for det gode 
motivet, og ha fingeren på klappen og 
knipse i riktig øyeblikk. Det som ofte skjer 
er at målet er i bevegelse, og at bildet 
dermed blir uskarpt. Det er derfor viktig 
at kameraet er mest mulig i ro, slik at 
bildet får maksimal skarphet.

Jeg liker å fotografere med en 300 mm 
linse på max avstand, spesielt når du 
fotograferer hodebilder, for da kan du få 
bakgrunnen veldig diffus, samtidig som 
hodet er skarpt og i fokus. Da er det 
gjerne lurt med stativ.

Redigering av bilder

Et godt tips når man fotograferer mye er 
at man med det samme man har fått inn 
bildene på PCen går inn og sletter alle de 
ubrukelige bildene og evt. fikser litt på de 
man vil beholde slik at det ikke blir et ork 
den dagen man skal bruke dem. Jeg bruker 
alltid å sette navn på hundene mens det 
er friskt i hukommelsen, og når jeg er 

S



1/11114
Tålmodighet er tingen !

Her er en 4 mnd gammel valp på utstilling. 
Uredigert bilde.

Her har jeg tatt vekk forstyrrende elementer og 
moderert fargene litt, for å få bildet roligere.

ferdig med dette arbeidet så lager jeg 
en undermappe jeg kaller “små”, der jeg 
kopierer og lagrer alle bildene i lite format 
til bruk på facebook og hjemmeside. Husk 
å ta backup av bildene dine!

For å kunne redigere bildene så trenger 
man et billedbehandlingsprogram. Det 
optimale er å bruke Adobe Photoshop, 
med bl.a sine eminente cloning 
egenskaper, men dette er dyrt og har 
en relativt høy brukerterskel. Man kan 
greie seg utmerket med billigere og 
enklere programmer som f.eks Paintshop 

Pro, eller gratisprogrammer som Picasa, 
XnView, Gimp og tilsvarende.

Photoshop er som nevnt et meget bra  
program med veldig mange muligheter, 
men husk å IKKE rediger bildene ihel! 
Jeg blir sprø av “Photoshop bilder“ der 
motiv, eksponering eller farger er redigert 
til det ekstreme. Dette er det faktisk 
endel eksempler på også blant flinke 
hundefotografer. Fargene er totalt endret 
og bildene er blitt ugjenkjennelige. En 
blue merle blir ikke blåere av å få tilført 
blått i et foto. Skal man fikse i Photoshop 
så bør man være så god at det ser naturlig 
ut, ellers blir det for dumt. Personlig så vil 
jeg helst ikke endre særlig mye på farger, 
jeg føler at det blir juks.

Utstyr

De fleste som er mer enn middels 
interessert i fotografering kjøper seg et 
speilreflekskamera, og det er mange  ok, 
relativt billige på markedet. Man får med 
et speilreflekskamera en mye bedre følelse 
for motivet enn med et kompaktkamera, 
og man kan ha mer enn en linse og bytte 
etter behov. Som minimum bør man ha 
en normallinse og en zoom linse, og der 
vil jeg anbefale en som går opp til 200 
eller 300 mm, og med stabilisator for å 
få klarere bilder. Ting koster, og man får 
stort sett det man betaler for. De billigste 
linsene er mindre lysfølsomme, så det 
lønner seg å bruke litt penger på dette. I 
tillegg bør man investere i en bra blitz og 
et stativ, samt noen ekstra batteri (gjerne 
et batterigrep hvis man tar mye bilder) og 
ekstra minnekort.

Jeg vil avslutte med å si at JA utstyret har 
betydning, men først og fremst er det opp 
til hver enkelt fotograf hvor flink man er 
til å observere, og hvor godt blikk man 
har for å fange de beste øyeblikkene. Og 
husk: Dyrefotografering er tålmodighet, 
tålmodighet og tålmodighet! 
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- SIDENE
med Kari Olsen

Agilityprofilen
Navn: Ingivito’s I Am Nettis ”Mira”

Alder: Snart 4 år 

Hva heter din tobente venn? Anette 
Skogvik

Hvor bor du? Jeg bor sammen med min 
mamma, Anette, to tanter, Katrine og 
Beate og onkel Ivar, bestemor Solveig og 
bestefar Bjarne. Har også fått meg en liten 
søster, Catoma’s Oro Jaska Beana ”Izzie”. 
Hun er nå 10 uker gammel og aktiv som 
bare det. Jeg prøver å oppdra henne etter 
beste evne, men hun lurer seg bare vekk 
og under sofaen. Det skal ikke være lett. 
Vi har jo også 3 katter traskende rundt i 
huset, men de gjør ikke så mye ut av seg. 
Spiser og sover, så er de fornøyd. Izzie 
synes jo det er stas da, men hun har jo 
ikke peiling.

Hvor gammel var du da du startet 
med agility? Da jeg prøvde et hinder 
første gang var jeg ikke så gammel. Da 
jeg var 4 mnd sprang jeg gjennom en 
tunnel for første gang. Men skikkelig tren-
ing (som mamma kaller der) begynte jeg 
ikke med før jeg var 11 mnd. gammel.

Har du noen favoritt hinder? Ja, hvem 
har vel ikke det? Jeg synes felthindrene 
er kule. Mye belønning i form av ros og 
godbiter er å hente på de, så da er jo det 
ikke rart at jeg foretrekker felthindrene. 
Stigen er da kulest av de tre og slalåmen 
er også moro. 

Hva synes du er vanskeligst og let-
test med agility? Det vanskeligste er 
vel å forstå hva mamma egentlig mener. 
Hun hyler og roper, peker her og der og 
mener jeg skal forstå alt til enhver tid. I 
tillegg krever hun at jeg skal springe på 
mitt raskeste hele tiden, så det blir mye 
å passe på, men det er vel det som gjør 

agility så gøy :-) 

Det letteste er å ha det gøy hele tiden, 
uansett hva vi gjør på.

Hva er din favorittbelønning? Mat!! 
Enkelt og greit. Jeg elsker mat. Leker er 
helt ok, men bare om mamma vil ha leken 
enda mer enn meg.

Driver du og eieren din med andre 
aktiviteter? Agility tar vel det meste av 
tiden, men vi trener jo en del triks sam-
men. Jeg har lært sitt, dekk, snurr, rull 
rundt, spille død, sitte bamse, plassere 
bakbena på veggen og rulle meg inn i 
teppe. Det er sikkert mer, for det er ikke 
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måte på alt hun vil jeg skal lære meg.

Har du startet i noen konkurranser? 
Hvilken klasse går du eventuelt i? 
Våren 2008 startet vi i vår første konkur-
ranse og siden den gang har det bare blitt 
mer og mer. Nå er vi i klasse 3 i både agil-
ity og hopp, og fullcertet i begge klassene.

Hvor ofte trener du? Nå når sesongen 
for min og mamma sin del er over blir det 
bare 1 til 2 treninger i uken. Været forver-
rer seg utover høsten og vinteren, så da 
blir det vanskelig å trene. Vår og sommer 
trener vi ca 3 ganger i uken.

Har du noen tips til andre som vil be-
gynne med agility? Ikke bli flau over 
føreren din om den gjør noe dumt,  den 
vet rett og slett ikke bedre akkurat da. Er 
du tålmodig kommer det seg etter hvert 
og dere vil få det kjempegøy sammen. 
Ikke gi opp om dere møter motgang, for 
det gjør alle. Agility skal alltid være gøy 
for oss som hunder, og for de som fører.

Ellers noe du vil fortelle om? Første 
helgen i oktober deltok vi verdens kul-
este agilitykonkurranse – VM. Da hadde 
mamma tatt meg med til et land kalt 
Tyskland. Vi var inne i en stor hall med 
mye folk og mange hunder. Stemningen 
og musikken inne i hallen var fantastisk 
og jubelen som møtte meg når jeg kom 
i mål var strålende. Måtte jo selvfølgelig 
bort å takke. Det tror jeg de satt pris på, 
mamma var mer opptatt av seg selv, men 
jeg tok meg av publikum;) Mamma kan jo 
ikke passe på alt hun heller.
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Dette er ei historie om ein sheltie som 
ikkje er heilt slik som dei fleste sheltier, 
men som likevel er høgt elska.

Lucky vart fødd 14/10-08, ein liten og 
tynn gut på 140 g. Eg tenkte med det 
same eg såg han, at han her kjem ikkje til 
å klare seg. Men så fekk eg han til å suge, 
og då vart håpet større. Resten av fødse-
len til mamma Bonnie, var berre skrekk 
og gru. Ingen veer, reise til veterinær, 2 
døde kvelper....

Så når det kun vart 1 kvelp som levde, så 
bestemte eg meg for at eg skulle gjere alt 
eg kunne for at Bonnie ikkje skulle misse 
den også. Bonnie mista melka pga infeks-
jon og fekk penicillin. Så da var det berre 
å begynne å fore med flaske, kvar 2. og 3. 
time døgnet rundt. Etter 2 dager var vek-
ta gått ned til 120 g, men eg nekta å gi 
opp. Og smått om senn, så begynte han å 
legge på seg bittelitt. Kvart gram opp føl-
test nesten som en seier, men gleda varte 
ikkje så lenge. 

Da han var 10 dager, var han 156 g. Men 
det var også den dagen da eg var sikker 
på at han kom til å dø. Han var slapp, 
ville ikkje svelge, han var kald, og Bon-
nie stressa noko veldig. Eg fekk et tips 
om at eg måtte prøve penicillin. Eg ringte 
veterinæren, og han ga meg det, sjølv om 
han hadde veldig dårlig tru. Kl 17.30 fekk 
han den første penicillinsprøyta, og kl 21 
såg eg tydelig forandring på han. Han var 

mykje kvikkare, og han drakk melk. Jam-
men vart det grått mange tårer den da-
gen, først av sorg, så av glede.

Og fra den dagen vart navnet hans Lucky. 
Han fekk penicillinsprøyter i 10 dager, og 
sakte men sikkert, gjekk vekta oppover. 
Utviklinga fysisk, synest eg gjekk seint, 
så eg var helt uforberedt på at han skulle 
åpne auga sine til “normal” tid. Så den 
morgonen eg såg noko svart og blankt på 
hovudet hans, så kan de tru eg kvapp. Veit 
ikkje helt kva eg tenkte det var, men i alle 
fall så var det berre at han hadde åpna ett 
auge, og da var han 14 dager gammel. 3 
veker gamal, var vekta kome opp i 300 
g, ved 5 veker 700 g, og ved 7 veker var 
den 1125 g. Eg tenkte mange gonger at 
det var ett eller anna som var gale med 
Lucky, men eg valgte på en måte å ik-
kje tru det. Ved 8-vekers kontroll, så sa 
veterinæren at det gjerne var naturlig at 
han var sein i utviklinga sidan han hadde 
hatt så tøff start på livet. Det einaste gale 
som veterinæren kunne finne, var at han 
sjølvsagt var en del mindre enn “normalt”, 
og at testiklane fortsatt låg i buken. Vi var 
veldig fornøgde.

Det var ei av søstrene mine som skulle 
overta Lucky. Han var så spesiell for oss, 
at vi kunne ikkje selge han til framande,  
men det var en tung dag då han skulle 
reise, 10 veker gamal. Da eg skulle gi han 
melk av flaske for siste gang, og han kom 
springande når eg rista på flaska, ja då 

LUCKY
Leserinnlegg av Ellen Hestvik
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rann tårene. Men eg trøsta meg med at 
eg fekk jo fortsatt ha kontakt med han 
forholdsvis ofte, og resten av familien 
hadde det på same måten som meg. 
No fekk han navnet Scott, han skulle jo 
starte på nytt....

Etter 3 dagar ringer søstra mi, og ho grin. 
Ho hadde tatt Scott med seg til veterinær, 
for ho synst han virka så “rar” i kroppen. 
Og den veterinæren meinte at han hadde 
dvergvekst. Hm, javel, skulle vi tru på 
det da ? Hadde ikkje lyst å tru det, men 
samtidig så visste eg at eg hadde jo hatt 
nokre mistanker om ett eller anna gale. 
Lille julaften kom han iallefall heimatt til 
oss, og Lucky vart navnet hans igjen. Et-
ter kvart som dagane og vekene gjekk, 
så såg vi tydelig at her var noko gale. 
Han var mykje høgare bak enn framme, 
og han bevega seg på en spesiell måte. 
Vekta var no blitt 2,3 kg, så sjølv om han 
ikkje var så lett lenger, så var han liten 
etter alderen. Vi hadde han med til veter-
inær igjen, og jau, han var einige med at 
dette var dvergvekst. I tillegg har Lucky 
forskjellig lengde på framføtene, 1 cm i 
forskjell, noko som gjer at han halter 
også. Men vi har bestemt, at så lenge ik-
kje han har det vondt eller er plaga med 
noko, så skal ingenting gjerast med han.
Han blir kontrollert av veterinær med je-
vne mellomrom, for å utelukke at han har 
det vondt.

Pr idag, så er han iallefall berre glad og 
lykkelig. Han elskar å leike med dei an-
dre hundane, og viss vi kan spele fotball 
med han, ja da er livet herlig. Lucky kan 
tøye grensene både hos hundane og oss 
tobeinte, utan at det får så store kon-
sekvenser. Dei andre hundane merker 
nok at han er litt annleis, og tar hensyn 
til det. Mamma Bonnie driv fortsatt og 
vasker og steller han både her og der. Og 
vi tobeinte er gjerne ikkje så nøyen på om 
han er lydig eller ikkje, det meste er ok 
når det gjeld Lucky. Men han kjem iallefall 
på innkalling når vi er på tur, så da kan 
han gå uten band slik som dei andre. At 
han av og til på innkalling heiter “Godiss”, 
ja det er ei anna sak.

Det hender at Lucky ikkje vil ha frukosten 
sin, og da blir han sjølvsagt litt svolten 
etterkvart. Så når vi da skal gå tur på for-

middagen, så lurer han seg litt vekk fra 
oss, og set seg ned og uler. For da veit 
han så meget godt at når eg da roper, så 
får han “godiss” når han kjem.
 
Det har ikkje blitt tatt prøver av Lucky 
for å sjekke om det er meir “feil” på han. 
Utenom det fysiske som vi ser, så ligg tes-
tiklane fortsatt i buken. Veterinæren har 
foreløbig frarådt operasjon, sidan en slik 
operasjon er stor og risikofylt. Sjølvsagt 
er risikoen for kreft tilstades, men det er 
jo ingen regel som seier at alle med kryp-
torkisme får kreft.

En av kullsøskena til Lucky, vart sendt 
til obduksjon, men dei kunne ikkje finne 
noko galt, bortsett fra at han var liten og 
tynn akkurat slik som Lucky var. I dag er 
Lucky 31 cm framme ved skuldrane, og 
35 cm bak, og nesten 7 kg. Og så er han 
verdens største sjarmør. Stamtavlenavnet 
hans er “Sheltievik’s In Our Hearts”, og 
det seier det meste om våre følelser for 
han.

Om det var rett eller galt å redde Lucky, 
ja det veit ikkje eg svaret på. Kanskje eg 
skulle ha latt naturen gå sin gang... men 
eg angrer ikkje , eg måtte jo prøve og 
redde han, og det gjekk bra. Og han skal 
få leve livet slik som dei andre hundane 
så lenge han kan, og evt sorger får vi ta 
viss og når dei kjem.

Til slutt på eg tilføye, at eg fekk veldig 
mange gode råd, og ikkje minst trøst og 
oppbacking fra meir erfarne sheltieeigere, 
når det stod på som verst.
Tusen takk til dere !!!

Helsing Ellen Hestvik
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STAFETTPINNEN 
Merete Larsson, Puppy Mela

Jeg takker Vigdis Berg så mye for 
Stafettpinnen. Det kunne være artig å 
skrive om noe spesielt som har skjedd i 
løpet av disse årene jeg har hatt sheltie.
Det er ikke så lett å velge hva jeg skal 
skrive om. Skal det være lærerikt, mor-
somt og lærerikt eller bare morsomt? Jeg 
tror jeg velger noe, som i alle fall jeg, 
synes er ganske artig.

For ganske mange år siden, nærmere i 
1982, skulle min venninne Anne-Karín 
Scheen ha sitt første valpekull, på tispen 
Hiamber’s Amazing Black Bellie ”Bellie”. 
Jeg var nygift og ønsket meg veldig en 
hund. Så da Anne-Karin tilbød meg å få 
en valp av henne, så ville jeg gjerne det. 
Dermed fikk jeg en liten blå tispe, med 
navnet Miss Arín’s Mon Amie, ”Amie” til 
daglig. Jeg hadde aldri hatt hund før, 
men det hadde Anne-Karin og hennes 
mor Randi. Derfor måtte jeg lære av 
dem. 

En ting må jeg bare si aller først. I den 
tiden kunne man på langt nær så mye 
om hundeoppdragelse eller lydighetstren-
ing som i dag, nei!

Det var èn ting de så på som veldig 
viktig. Hundeeiere måtte lære å leke med 
sin hund. Det var ikke så vanlig på den 
tiden. Dermed skjønte jeg at å leke med 
Amie var veldig viktig. Det de helt glemte 
å fortelle meg, og som de kanskje syntes 
var helt selvfølgelig, var at man også 
måtte lære hunden når leken var slutt! 
Det var det faktisk også jeg som måtte 
bestemme, ikke Amie! Det endte derfor 
med at jeg fikk en utrolig leken hund! 
Hun ble faktisk aldri trøtt! Hun kunne 
leke hele dagen og natten med, tror jeg. 
Hver kveld skulle hun leke og leke, mens 
jeg bare ville sove. ”Drepe dyne” var den 
ene leken. Jeg skulle klore på lakenet, 
og hun skulle hoppe, grave og angripe. 
Kjempemoro. Spesielt når vi samtidig 
hadde en vannseng!

Så en dag bestemte jeg meg for å få 
henne så trøtt av å leke, at hun ville 
legge seg å sove til en normal tid. Jeg 
startet leken tidlig på morgenen, og vi 
lekte i ett sett, nesten uten noen pause, 
gikk tur, fortsatte å leke ute, for så å 
fortsette leken inne, helt til kvelden!
Jeg har aldri før sett en så opplagt og 
leken hund som Amie var den kvelden!
Vi forstod senere hvorfor. Hun ble nok 
helt overtrøtt, overstimulert og hyper av 
det forsøket.

Nå var Amie en hund med usedvan-
lig mye muskler. Kanskje mange med 
ekstremt mye energi og godt humør, har 
nettopp det? Hun var ikke akkurat noen 
sinker, når hun var ute og løp. Hun var i 
tillegg veldig god til å hoppe. Men jeg ble 
likevel ganske så overrasket en dag. Min 
eks-mann hadde bundet Amie ute, til et 
epletre, i en langline. Da jeg skulle se ut 
etter henne, ble jeg nesten helt sjokkert! 
- Det hadde kommet en katt inn i Amies 
hage. Den hadde klatret opp i det eple-
treet Amie var under. - Det jeg så, var 
en hund, på første grein i epletreet, som 
hadde visse problemer med å komme 
ned! Hun hadde nok prøvd å nå katten. 
Jeg fikk løpt ut for å reddet henne ned 
igjen. Det var ikke så lett, for jeg måtte 
faktisk ha en stige. Jeg er ikke vant til å 
se hunder i epletrærne! Der ser jeg bare 
fugler, ekorn og kanskje en og annen 
katt, men ikke hunder!

Tiden gikk og Amie vokste seg til å bli 
en veldig sosial, koselig, snill, rar og 
litt ”bakvendthund”. Hundefolk prøvde 
å lære meg hvordan man skulle trene 
en hund, men det fungerte helt stikk 
motsatt på Amie. Som sagt, så kunne vi 
ikke så mye om slikt i den tiden, så vi 
gjorde vel visse feil, tenker jeg. Men en 
av øvelsene vi måtte lære henne, var i 
alle fall innkalling.

Det gikk til dels bra en god stund. Men 
da Amie nådde ungdomsalder, ble det 
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mye verre, som ungdommer flest. Anne-
Karín skulle passe henne. Hun tok henne 
med seg på jobben. Inne var hun snill 
som et lam. Hun elsket nemlig alle frem-
mede! Hun flørtet faktisk mer med dem 
enn oss. I lunsjen, skulle Anne-Karín ut 
på luftetur med Amie. Den skulle bare 
vare 30 minutter. Amie og Anne-Karín 
gikk tur, lekte og hadde det gøy. Det var 
absolutt ikke vanskelig å få ta på henne 
da. Men så, etter en 25 minutters tid, 
måtte de bare inn igjen, for å fortsette 
å jobbe. Da, selvfølgelig, bestemte Amie 
seg for denne ”kom og ta meg, da vel, 
leken” og stakk! Anne-Karín prøvde alt 
mellom himmel og jord, men ingenting 
nyttet. Hun bare så på henne og sa: ert, 
ert! Kom å ta meg da vel! Skal vi ha det 
gøy! Du fakker meg aldri! Anne-Karín 
prøvde de godbitene hun hadde tatt med 
seg i lomma, koselig tone, lokking, gøyal 
tone. Hun prøvde å løpe i fra henne, 
løpe til bilen for å late som hun ville dra 
i fra henne og alt hun kunne komme 
på. Ingen ting nyttet. Hun måtte jo inn 
for å jobbe videre! Tilslutt ransaket hun 
lommene på nytt. Det eneste som lå der, 
var en leppestift. Bare for moro skyld, 

tok hun den opp og sa til Amie: Vil du 
ha leppestift?! Gjett om Amie kom som 
ei kule! Yess!!! Leppestift!!! Å, så deilig! 
Den kan jeg bare ikke motstå, sa Amie. 
Ja vel. Greit å vite! Og siden, på 
kveldene, når jeg skulle vaske og stelle 
meg for natten, kom Amie i full fart, for 
å lukte på nattkremen. Hun var en skik-
kelig sminkeelsker!

Jeg tror, kanskje, mange kjenner seg 
igjen i det, eller i ett og annet her.
Så konklusjonen på innkallingsproblemet 
er: Ha alltid med deg en leppestift i 
lomma, og problemet er løst. Kanskje…

Hilsen Merete og Amie

Det er kanskje ikke så mye god læring 
eller kunnskap å ta med seg videre, men 
vi syntes i alle fall Amie var en artig 
egenrådig og spesiell hund.

Så må jeg få takke for meg og sender 
stafettpinnen videre til Randi Scheen, 
som vil fortelle en, forhåpentligvis artig 
historie i fra gamle dager?
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Annonser:

Foto: Carina Simonsson

Foto:  Catrine Lønmo
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4/10 123Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 

vv

Vår nye import fra England:
Herds The Harvester “Mathew” 2 år

(Herds Hermes - Herds Harvest Joy)

I sameie med Sissel Tangnes, Mellsjøhøgda
Many thanks to Miss Mary Gatheral for letting us have this beautiful boy!
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 Årets Oppdretter 2008 /2009/2010! 

www.crofts.no 

Arnhild Carlsen:  netcat@crofts.no  Tlf. 93063809 
Janne Andersen & Kjell Torgersen:  torgakjell@yahoo.no Tlf. 51688249/91169660 
Wenche & Torkild Tangen:  torkild.tangen@gmail.com Tlf. 38139637/95911754 

 Croft`s The Winner Take It All “ Kjanto” 
(N DK uch Croft`s Brown Sugar x Croft`s Wild Wine) 

Eier/oppdretter: Wenche & Torkild Tangen, Kristiansand  
3 Cert/ 16 BHK - plasseringer før fylte 2 år….  

2 Beste Unghund Verdensutstillingen Danmark 2010! 

2 spennende kull ventes ultimo februar 2011! 
Nuch Croft`s A Kind Of Magic x SUCH DKUCH FIUCH C.I.B Lundecock's Strolling Minstral 
Croft`s Wild Wine x Nuch DKuch SLOuch EUW 10 Nordisk-V 10 St.Kilda`s Legend In Time 

Kontakt Wenche & Torkild for mer informasjon vedr. Kjanto og ventede kull! 
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

RMIngivito’s Mr Luke Skywalker “Felix” 2 år 
(Int GB Fr N Fin Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling - Karmell’s Veronika)

Vi har nå valper tilsalgs i alle tre farger
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Kathrin og Knut-Inge Johansen - Tlf:  47 25 96 57  
nytrehaugen@hotmail.com  www.kathimer.net/

Siste tilskuddet til kennelen:
Kathimer`s Irish Blessing (Mellsjøhøgda`s 
Mystery In Blue x Kathimer`s Coco Chanel)
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(Foto: Fie Wollbraaten)

Ærespremier for avl og oppdrett

Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   

   Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

(Foto: Fie Wollbraaten)

Leeland Zenith Of Fame “Betty” og Leeland Zenith Of Beauty “Mia”
(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize ex N Ch NV07 Leeland Queen In Starshine).

Fjorårets “julevalper” og eiere ønskes lykke til videre.

Til avl: Hanner (sobel og tricolour), øyenlyst uten anmerkninger og HD-røntget fri.



Hederspriser i avl og oppdrett

 

Hennes datter N UCH NORDJV06  
Lyngvetun’s Fame And Fortune - 
5.beste tispe.

Lyngvetun Kennel på 8.plass.

NORD UCH NORDV02-04 NORDUV02 
WVW-10 NV-10 Imajan’s Joyful Ferrari.
I 2003 var hun årets tispe – nå 7 år etter 
matcher hun de unge og blir sølvhund og 
Årets veteran.

NUCH Imajan’s la Gioia Ferrari på 6.plass 
av avlstispene.

Vi er så utrolig stolte over våre vakre damer.  3 generasjoner gjør året 2010 
til noe meget spesielt for oss på Lyngvetun. 

 
Grete Olavessen og Paul Rilatt,
Tlf.: 69 28 49 22  /  900 91 469 

E.mail: p-rilatt@online.no - www.lyngvetun.net
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1/11130 Sissel Tangnes og Johs Olsen 
Tlf. 61 25 46 02  e-post: tangnes@online.no  Web: home.online.no/~tangnes

Vi presenterer halvbrødrene
Herds Historymaker “Robin” 1 år 

(Herds Hermes - Dantralee Innocent Look) 
Årets junior hann 2010

og 
Herds The Harvester “Mathew” 2 år

(Herds Hermes - Herds Harvest Joy)
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Inger Krogstad, Email: orreknuppen@online.no, 
Web: home.online.no/~ik-kr/  

Tlf. 61 22 06 61 og mob. 905 04 848

Orreknuppen’s Xafie
S-A Fin Uch Milesend Dancing Major x 

Orreknuppen’s More Martini)
Orreknuppen`s Copper Habie

(Mellsjøhøgda`s Copper Zurprize x Orreknuppen`s More Martini)
eier og fotograf er Kristin Skjermo.

17 januar fikk jeg valpekull  etter Mellsjøhøgda`s Copper Zurprize og Orreknuppen`s Xafie.
 

Med ønske til alle valpekjøpere og sheltievenner om en fin vår.



Oppdrett av Shetland sheepdog 

 
Gunn og Maiken Randeberg

E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com

“Angel” og “Raven” viser godt samarbeid om pinnen.
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www
.sme

dhau
gen.

com

Rettholtens 

Cantilly Bluegirl

Utstilling: 1 pr AK

Lydigheit:

Opprykk til klasse  3

Klassevinnar 

Smedhaugens 

Busy Babe

Utstilling: CK 

Lydigheit: 

Opprykk til klasse 2

Nr. 2 i klassen 

Mona Nyløy, 6877 Fortun    Tlf: 57 68 62 57    Mobil: 97 65 19 22

E-post: mona@smedhaugen.com

© desperado.no



                                                                                                                                           
Hanne, Brit-Unni og Rolf Bolgnes 

Tlf 73837205 - 72887646 

Thoco’s Easy Going  10 mnd
Eiere: Marit og Terje Hansen

RM
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For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen  
telefon: 69 28 49 22  E-mail:  p-rilatt@online.no

Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse  	 400,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse  	 600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene): 
Helsides annonse 	 350,- pr. annonse, totalt 1400,- for 1 år 
 
For annonsepriser i svart/hvitt, ta kontakt med redaksjonen 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717 )
innen fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20. april. 

ANNONSERE I SHELTIEBLADET

NSSKs Minimarked

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked  

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,- 
Øvrige årbøker - kr 25,-

Samleperm - sheltieblader, kr.35,- 
Gamle medlemsblad Forrige år -  
kr. 10,- pr. blad. 

 Bilrutemerke 
- H: 14 cm, B: 10 cm. For ett merke: kroner 30,- 
- 2-sidig bilde (motiv på begge sider)

Valpepakke
Nøkkelring 
Skilt
Børste (bilde) 
Rasestandarden med 
kommentarer og bilder

- pr. valp - kroner 25,- / stk. + porto (m/eldre årbok kr 50,-)
- Med sheltiemotiv - kroner 35,- 
- "Her vokter jeg" - kroner 40,-
- 50% naturbust og 50% nylon - kroner 90,-

- kroner 50,-
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Austad, Henriette	Edgar B 		 Schieldropsvei 14 B	 7033	 TRONDHEIM
Borge, Marita Kilde		  Ranvikskogen 40		 3212	 SANDEFJORD
Brønnum, Alice			   Flyveien 15		  0770	 OSLO	
Haneborg, Inger Johanne Wraalsen	Spilhaugveien		  1930	 AURSKOG
Haugen, Gunn			   Dueveien 12		  7160	 BJUGN
haakensen, Stine			  Stavvn. 18		  2010	 STRØMMEN
Raugstad, Venke			   Steinstemmyra 46	 4313	 SANDNES
Raad, Siv Randi Årdal		  6826	 BYRKJELO
Svanes, Siv			   Kneiken 14 A		  6007	 ÅLESUND 

Åsheim, Bodil			   Mefjæren 12		  3145	 TJØME

Johnsen, Alf Inge			  Vestervei 98	 4900	 TVEDESTRAND

Kelroe`s Real Queen og “Kelroe`s Storm Of Eden                                Foto: Elvy Simonsen


